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عصررسانه: هشدار تازه مدیرکل صندوق بین‌المللی پول تنها یک اظهار نظر معمولی درباره وضعیت اقتصاد جهان نیست؛ بلکه بازتاب نگرانی فزاینده نهادهای 
بین‌المللی از ورود اقتصاد جهانی به دوره‌ای است که در آن بحران‌ها دیگر استثنا نیستند، بلکه به قاعده تبدیل شده‌اند.»کریستالینا جورجیوا« در شرایطی از 
ضرورت آمادگی جهان برای شوک‌های بیشتر سخن می‌گوید که اقتصاد جهانی طی کمتر از یک دهه با مجموعه‌ای از بحران‌های کم‌سابقه مواجه شده است.

جمعیت؛ متغیراقتصاد ایران 
حمید‏‏‏‏‏‏‏‏‏ میرزایی نژاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏ - صاحب امتیاز  � 

سال‌هاســت کــه بحث 
جمعیــت در ایران میان 
ســاده‌ای  دوگانه‌هــای 
مانند »فرزند بیشــتر« یا 

»فرزند کمتر« گرفتار شده است. در حالی که 
آمارهای جدید وزارت بهداشت نشان می‌دهد 
مســئله اصلی شــاید نه تعداد فرزندان، بلکه 
تغییرعمیــق در زمان‌بندی زندگی ایرانیان 
باشد. وقتی میانگین سن ازدواج در تهران از 
۳۲ سال عبور می‌کند و فاصله ازدواج تا تولد 
نخســتین فرزند به حدود چهار و نیم ســال 
می‌رسد، با پدیده‌ای فراتر از یک تغییر آماری 
روبه‌رو هستیم؛ این اعداد نشانه دگرگونی در 
ساختار اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی جامعه 
ایران هســتند.جمعیت در نگاه نخســت یک 
مسئله انسانی و اجتماعی به نظر می‌رسد، اما 
در واقع یکی از مهم‌ترین متغیرهای اقتصادی 
هر کشــور است. هیچ اقتصادی بدون نیروی 
کار جــوان، بــدون مصرف‌کنندگان جدید و 
بدون نســل‌های جایگزین نمی‌تواند مســیر 

توسعه را ادامه دهد.

     3     سرمقاله

خودروسازان، زیان‌ده اما قدرتمند؛ 
پارادوکس بزرگ اقتصاد ایران

 صنعت خودرو 
در نقطه هشدار

عصررســانه: بــازار خــودرو در ایــران بــه 
مرحلــه‌ای رســیده کــه دیگــر نمی‌تــوان 
مشــکلات آن را صرفــاً بــا تحریــم، کمبــود قطعه 
ــه‌ای از  ــح داد. مجموع ــانات ارزی توضی ــا نوس ی
ــرکت‌های  ــی ش ــت مال ــد، وضعی ــای تولی آماره
ــودرو  ــه خ ــوه عرض ــازی و نح ــزرگ خودروس ب
ــا یــک  نشــان می‌دهــد کــه صنعــت خــودرو ب
بحــران ســاختاری عمیــق مواجه اســت؛ بحرانی 
ــده،  ــده و مصرف‌کنن ــا تولیدکنن ــه تنه ــه ن ک
بلکــه کل اقتصــاد کشــور را تحــت تأثیــر قــرار 
ــای  ــد در ماه‌ه ــدید تولی ــت.کاهش ش داده اس
ابتدایــی ســال، نخســتین نشــانه ایــن بحــران 
اســت. افــت چشــمگیر تیــراژ در خودروســازان 
ــه در  ــش عرض ــای کاه ــه معن ــور ب ــزرگ کش ب
ــا  ــر ب ــال‌های اخی ــی س ــه ط ــت ک ــازاری اس ب
تقاضــای انباشــته مواجــه بــوده اســت. نتیجــه 
طبیعــی ایــن وضعیــت، افزایــش فاصلــه میــان 
عرضــه و تقاضــا، تشــدید التهــاب بــازار و 
ــت؛  ــودرو اس ــه خ ــرمایه‌ای ب ــگاه س ــت ن تقوی
ــرد  ــوارد از کارک ــیاری از م ــه در بس ــی ک کالای
ــزاری  ــه اب ــه و ب ــه گرفت ــود فاصل ــی خ مصرف
بــرای حفــظ ارزش دارایــی تبدیل شــده اســت.
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 سایه توافق بر میدان نبرد؛
 چرا آینده تنش‌ها به واشنگتن وابسته است؟

 ترامپ میان
 توافق و فشار
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عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

گروسی: 

 هرگز نگفته‌ایم
  ایران در حال ساخت
 سلاح هسته‌ای است

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه
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بقایی: 

 اقدامات رژیم صهیونیستی
  از سیاست‌های آمریکا 

جدا نیست
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هشدار صندوق بین‌المللی پول؛ جهان وارد عصر شوک‌های دائمی شده است

پایان دوران ثبات اقتصادی
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ازدواج به دهه چهارم زندگی نزدیک شد

جمعیت در پیچ تأخیرجمعیت در پیچ تأخیر
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جمعیت؛ متغیراقتصاد ایران 
 �  ادامه از بالای صفحه...

 به همین دلیل است که بسیاری از اقتصاددانان، جمعیت را مهم‌تر 
از نفت، منابع طبیعی و حتی فناوری می‌دانند. کشــوری که نیروی 
انسانی جوان و پویا نداشته باشد، دیر یا زود با کندی رشد اقتصادی، 

کاهش بهره‌وری و افزایش هزینه‌های رفاهی روبه‌رو خواهد شد.
آنچه امروز در ایران رخ می‌دهد، بیش از آنکه محصول تغییر نگرش 
مردم به خانواده باشد، نتیجه تغییر شرایط زندگی است. آمارها نشان 
می‌دهد هنوز بیش از ۸۰ درصد خانواده‌های ایرانی تمایل دارند یک یا 
دو فرزند داشته باشند. این یعنی اصل فرزندآوری همچنان در جامعه 
ایرانی یک ارزش اجتماعی محسوب می‌شود. بنابراین مسئله اصلی 
را باید در جای دیگری جست‌وجو کرد؛ در تأخیر ازدواج، نااطمینانی 
اقتصادی، دشواری تأمین مسکن، بی‌ثباتی شغلی و نگرانی از آینده.

جامعه‌شناسان از مفهومی به نام »تعویق زندگی« سخن می‌گویند. 
در ایــن وضعیــت، افــراد نه به دلیل تغییر ارزش‌هــا، بلکه به دلیل 
محدودیت‌های اقتصادی و اجتماعی، مراحل مهم زندگی خود را به 
عقب می‌اندازند. ازدواج دیرتر انجام می‌شود، فرزندآوری به سال‌های 
بعد موکول می‌شــود و در نهایت تعداد فرزندان نیز کاهش می‌یابد. 
این دقیقاً همان روندی است که اکنون در بسیاری از شهرهای بزرگ 
ایران مشــاهده می‌شــود.پیامد این روند صرفاً کاهش تعداد تولدها 
نیســت. مســئله اصلی، تغییر ساختار سنی کشور است. ایران در دو 
دهه گذشته از یک فرصت تاریخی به نام »پنجره جمعیتی« برخوردار 
بوده اســت؛ دوره‌ای که ســهم جمعیت در سن کار از سایر گروه‌های 
سنی بیشتر است و اقتصاد می‌تواند از این مزیت برای جهش تولید و 
توسعه استفاده کند. اما این پنجره برای همیشه باز نمی‌ماند. کاهش 
ازدواج و افت موالید به تدریج جامعه را به ســمت ســالمندی ســوق 
می‌دهد و هزینه‌های اقتصادی این تغییر بسیار سنگین خواهد بود.

در یــک جامعــه ســالمند، تعداد افراد بازنشســته افزایش می‌یابد، 
هزینه‌های درمانی رشد می‌کند و فشار بر صندوق‌های بازنشستگی 
بیشــتر می‌شــود. همزمان، تعداد نیروی کار کاهش پیدا می‌کند و 
ظرفیت اقتصاد برای تولید ثروت محدود می‌شود. بسیاری از کشورهای 
توســعه‌یافته امروز با چنین چالشی مواجه هستند و میلیاردها دلار 
برای جبران پیامدهای آن هزینه می‌کنند.از این منظر، سیاست‌های 
جمعیتی صرفاً نباید به تشــویق مستقیم فرزندآوری محدود شوند. 
تجربه کشورهای مختلف نشان می‌دهد که مردم زمانی برای ازدواج و 
فرزندآوری تصمیم می‌گیرند که احساس امنیت اقتصادی و اجتماعی 
داشته باشند. هیچ بسته تشویقی نمی‌تواند جایگزین اشتغال پایدار، 
درآمد قابل پیش‌بینی، دسترسی به مسکن و چشم‌انداز روشن آینده 
شود.اقتصاد ایران امروز بیش از آنکه به شعارهای جمعیتی نیاز داشته 
باشــد، به سیاست‌های خانواده‌محور احتیاج دارد. سیاست‌هایی که 
هزینه تشکیل خانواده را کاهش دهند، امنیت شغلی جوانان را تقویت 
کنند و امکان برنامه‌ریزی بلندمدت را برای نسل جدید فراهم آورند. 
در غیر این صورت، روند تأخیر در ازدواج و فرزندآوری ادامه خواهد 
یافت؛ حتی اگر تمایل فرهنگی به داشتن فرزند همچنان در جامعه 
وجود داشته باشد.واقعیت این است که بحران جمعیت در ایران هنوز 
به نقطه غیرقابل بازگشــت نرســیده است. تفاوت ایران با بسیاری از 
کشورهای درگیر کاهش شدید موالید این است که خانواده همچنان 
یک نهاد قدرتمند اجتماعی محسوب می‌شود و میل به فرزندآوری 

به طور کامل از میان نرفته است. اما این فرصت نیز دائمی نیست.
امروز مســئله جمعیت دیگر فقط دغدغه جمعیت‌شناســان نیست؛ 
موضوعی اقتصادی، اجتماعی و حتی امنیتی اســت. کشــوری که 
برای نسل آینده خود برنامه نداشته باشد، در واقع برای اقتصاد آینده 
خود نیز برنامه‌ای ندارد. سرنوشت رشد اقتصادی ایران در دهه‌های 
پیــش رو نــه فقط در بازارهای مالی و صنایع بزرگ، بلکه در تصمیم 
میلیون‌ها جوان برای ازدواج، تشکیل خانواده و آوردن فرزند به این 

جهان رقم خواهد خورد.

بانک مرکزی:

 ۲ هزار صندوق 
قرض‌الحسنه مجوز دارند 

 رئیس گروه بازرســی اداره نظارت بر مؤسســات پولی غیر بانکی بانک مرکزی 
با اشــاره به فعالیت ۲ هزار صندوق قرض الحســنه دارای مجوز گفت: بر اساس 
قانون، مرجع صدور مجوز صندوق‌های قرض‌الحسنه از نیروی انتظامی به بانک 
مرکزی تغییر یافت که این صندوق‌ها تا شهریور سال آینده فرصت به‌روزرسانی 

اطلاعات خود نزد بانک مرکزی دارند.
مجید هاشــملو رئیس گروه بازرســی اداره نظارت بر مؤسســات پولی غیر 
بانکــی بانــک مرکزی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا در خصوص صدور 
مجوز صندوق‌های قرض‌الحســنه توضیح داد: به صورت تخصصی نظارت بر 
صندوق‌های قرض‌الحســنه در بانک مرکزی در حال انجام اســت در مجموع 

آماری که در اختیار داریم چیزی حدود ۱۸۰۰ صندوق قرض‌الحســنه داریم 
که دارای تراکنش بانکی هستند به این معنا که حساب‌هایشان در بانک‌ها به 

نام صندوق قرض الحسنه شناسایی شده دارد.
وی دربــاره اینکــه صندوق‌های قرض‌الحســنه گاهی متهم به برخی تخلفات 
می‌شــوند، گفت: حجم تراکنش بانکی این صندوق‌ها کاملا مشــخص است و 
خــود بانک‌هــا با موضوعات اینچنینی مقابله می‌کنند؛ در مجموع به طور کلی 
حدود ۲۰۰۰ صندوق قرض‌الحسنه فعال هستند؛ اخیراً خبرهایی در خصوص 
تخلفات احتمالی صندوق‌ها منتشر شد که به نظر می‌رسد به این حجمی که 
ادعا می‌شــود، نیســت.وی با تاکید بر اینکه صندوق‌های قرض‌الحسنه منشاء 
بسیاری از اقدامات خیر در کشور هستند، ادامه داد: با توجه به شرایط اقتصادی 
که در آن قرار داریم و اتفاقاتی که بعد از جنگ رمضان در کشــور رخ داد، این 
صندوق‌های قرض‌الحســنه خُرد محلی بودند که پای کار آمدند و توانســتند 
نقدینگی به خانوارها تزریق و وام‌های خرد به بسیاری از افراد نیازمند پرداخت 
کننــد؛ ایــن صندوق‌ها عملا به حاکمیــت کمک کردند تا بتونیم از این دوران 
بگذریم.هاشــملو ادامه داد: در مجموع صندوق‌های قرض الحســنه در راستای 
رفع نیازهای ضروری مردم گام‌های بزرگی برمی‌دارند؛ تعداد خیلی محدودی 

صندوق هستند که تخلفاتی دارند از جمله بحث فرار مالیاتی یا فعالیت پولشویی 
است اما تعدادشان در مقابل مجموعه اقدامات مثبتی که در صندوق‌ها اتفاق 
می‌افتد خیلی کم است؛ این موارد بسیار جزئی هستند که در رسیدگی است.

ایــن مســئول در بانک مرکــزی تاکید کرد: در حال حاضر بر اســاس مصوبه 
هیــأت عالی بانک مرکزی به موجب شــیوه‌نامه تطبیق فعالیت صندوق‌های 
قرض الحسنه تا پایان شهریور ۱۴۰۶ صندوق‌های قرض‌الحسنه فرصت دارند 
شرایط خود را با دستورالعمل جدیدی که بانک مرکزی تصویب کرده، تطبیق 
دهند. به عبارت دیگر بر اساس این مصوبه، فرصتی به صندوق‌ها داده شده تا 
اقدامــات لازم بــرای اخذ مجوز را انجام دهند.وی افزود: لذا در حال حاضر یک 
سری از صندوق‌های قرض‌الحسنه از گذشته اطلاعات خود را در پنجره واحد 
مجوزهای بانک مرکزی ثبت کرده بودند؛ این تعداد صندوق برای ثبت تغییرات 
باید اطلاعات خود را به‌روزرسانی و برای گرفتن مجوز فعالیت از طریق درگاه 
ملی مجوزها مجوز اقدام کنند؛ صدور مجوز دو مرحله است یک مرحله مجوز 
ثبت تغییرات صندوق‌هاست که به اداره ثبت بانک مرکزی ارائه می‌شود، مرحله 
دوم صدور مجوز فعالیت است که ما از طریق اطلاعاتی که از قبل درسامانه‌های 
بانک مرکزی داشتیم و صندوق‌ها آن داده‌ها را به‌روزرسانی کرده‌اند، مجوز ثبت 

تغییرات ارائه می‌دهیم.به گفته این مقام مسئول در بانک مرکزی، حدود ۲۰۰۰ 
صندوق قرض‌الحسنه فعال هستند به این معنا که صدور مجوز فعالیت این ۲۰۰۰ 
صندوق قرض‌الحسنه‌ای که مجوزشان را در یک مقطع از نیروی انتظامی دریافت 
کرده بودند، در حال حاضر با تغییر قانون نظارت، به بانک مرکزی محول شده 
است. بخش دیگری از صندوق‌های قرض‌الحسنه هم مجوزهای موقت از بانک 
مرکزی )مجوزهای موقت دو ســاله( گرفته بودند؛ بعضی از اینها ممکن اســت 
منقضی شــده باشــد؛ لذا بر اساس مصوبات هیأت عالی بانک مرکزی فرصت ۲ 
ســاله به این صندوق‌ها داده شــد.وی خاطرنشان کرد: بر اساس دستورالعمل 
جدید که در هیأت عالی بانک مرکزی تصویب شد صندوق‌های قرض‌الحسنه 
به ۴ طبقه تقسیم شدند: خُرد، کوچک، متوسط و بزرگ؛ هر کدام از این طبقات 
محدوده دامنه فعالیت مشــخصی دارند به طور مثال با حداقل ۱۰۰ میلیون 
تومان می‌شود صندوق‌های خُرد تاسیس کرد که در سطح محله می‌توانندن 
فعالیت کنند و سقف منابع که می‌توانند تأمین کنند، ۱۰ میلیارد تومان است؛ 
صندوق‌های کوچک با ۵۰۰ میلیون تومان ســرمایه می‌توانند تأسیس شوند؛ 
صندوق‌های متوسط با سرمایه از ۲.۵ میلیارد تومان آغاز می‌شود و برای تأسیس 

صندوق بزرگ از هزار میلیارد تومان سرمایه شروع می‌شود.

ایران در چهارراه گاز جهان؛ 
 فرصت میلیارد دلاری

 ترانزیت انرژی
موقعیت جغرافیایی ایران می‌تواند کشــور را به مســیر اصلی انتقال گاز 
در منطقه تبدیل کند و سالانه میلیاردها دلار درآمد پایدار ایجاد کند.

 ایران یکی از مهم‌ترین کشورهای جهان از نظر ذخایر گاز طبیعی است. 
اما درآمد از گاز فقط به معنای اســتخراج و فروش مســتقیم آن نیست. 
یک راه مهم دیگر کســب درآمد از گاز، ترانزیت اســت. ترانزیت یعنی 
انتقال گاز یک کشور به کشور دیگر از طریق خاک ایران و دریافت حق 
عبور. این مدل درآمدی در بسیاری از کشورهای جهان اجرا شده و برای 
برخی کشورها میلیاردها دلار درآمد سالانه ایجاد کرده است. اکنون این 
پرســش مطرح اســت که ایران چه ظرفیتی در این حوزه دارد و جایگاه 

آن در مقایسه با سایر کشورها چگونه است.
ایران در موقعیت جغرافیایی ویژه‌ای قرار دارد. در شمال ایران کشورهایی 
مانند روســیه و ترکمنســتان دارای منابع عظیم گاز هستند. در غرب 
ترکیه و مسیر اروپا قرار دارد که از مصرف‌کنندگان بزرگ انرژی به شمار 
می‌روند. در جنوب نیز خلیج فارس و آب‌های آزاد وجود دارد که امکان 
دسترسی به بازارهای جهانی را فراهم می‌کند. این موقعیت جغرافیایی 
باعث شده ایران در نقطه اتصال تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان گاز 

قرار گیرد.
ترانزیت گاز به این صورت انجام می‌شود که یک کشور تولیدکننده گاز 
خود را از طریق خط لوله از خاک کشور واسطه عبور می‌دهد و کشور 
واســطه در ازای هر هزار مترمکعب گاز مبلغی به عنوان حق ترانزیت 
دریافت می‌کند. این مبلغ بر اساس قرارداد بین کشورها تعیین می‌شود 
و معمولا به طول مســیر و هزینه‌های نگهداری خطوط انتقال بســتگی 

دارد.در جهــان تعرفــه ترانزیــت گاز معمولا بین ۱۵ تا ۴۰ دلار به ازای 
هر هزار مترمکعب اســت. اگر حجم انتقال بالا باشــد این عدد می‌تواند 
به درآمد قابل توجهی تبدیل شــود. برای مثال اگر ســالانه ۳۰ میلیارد 
مترمکعب گاز از خاک کشــوری عبور کند و میانگین تعرفه ۲۰ دلار 
باشد درآمد سالانه حدود ۶۰۰ میلیون دلار خواهد بود. اگر این حجم 
به ۶۰ میلیارد مترمکعب برسد درآمد به حدود یک و نیم میلیارد دلار 
افزایش می‌یابد. در صورت رســیدن به ۱۰۰ میلیارد مترمکعب درآمد 

می‌تواند به حدود سه میلیارد دلار در سال برسد.
برای درک بهتر این ارقام کافی است به تجربه سایر کشورها نگاه کنیم. 
اوکراین پیش از جنگ یکی از بزرگ‌ترین مسیرهای انتقال گاز روسیه 
به اروپا بود. این کشور سالانه حدود ۲ تا ۳ میلیارد دلار از محل ترانزیت 
گاز درآمد داشت. ترکیه نیز که امروز خود را به عنوان یک هاب منطقه‌ای 
معرفی می‌کند سالانه بیش از یک میلیارد دلار از محل عبور گاز درآمد 
کسب می‌کند. بلاروس و آذربایجان نیز هر کدام صدها میلیون تا حدود 

یک میلیارد دلار از این محل درآمد دارند.
این ارقام نشان می‌دهد که ترانزیت گاز می‌تواند منبع درآمدی پایدار 
و قابل توجه باشــد. نکته مهم این اســت که ترانزیت نسبت به صادرات 
مســتقیم گاز ریســک کمتری دارد. در صادرات مســتقیم کشور باید 
ســرمایه‌گذاری عظیمی در میدان‌های گازی و خطوط صادراتی انجام 
دهد و درگیر نوســان قیمت جهانی شــود. اما در ترانزیت کشور واسطه 
صرفا هزینه نگهداری و توسعه شبکه انتقال را پرداخت می‌کند و بدون 
درگیر شدن با بازار جهانی انرژی حق عبور دریافت می‌کند.ایران از نظر 
زیرساخت انتقال گاز یکی از گسترده‌ترین شبکه‌های خطوط لوله را در 
منطقه دارد. این شبکه سال‌ها برای تامین مصرف داخلی توسعه یافته و 
اکنون ظرفیت آن می‌تواند در خدمت ترانزیت منطقه‌ای نیز قرار گیرد. 
ایران هم‌اکنون تجربه سوآپ گاز را نیز داشته است. در مدل سوآپ، گاز 
در یک نقطه از کشــور تحویل گرفته می‌شــود و معادل آن در نقطه‌ای 
دیگر به کشــور مقصد تحویل داده می‌شــود. این روش هزینه انتقال را 

کاهش می‌دهد و سرعت عملیات را افزایش می‌دهد.
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عصر رسانه نفت   و  انرژی

رئیس اتحادیــه انجمن‌های علمی انرژی 
ایران تأکیــد دارد که بارش‌های مطلوب 
امسال اگرچه خبر خوبی برای کشور است، 
اما بدون اصلاح ســاختارهای مدیریتی و 
ســرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های آب و 
انرژی، نمی‌تواند مشــکلات ریشه‌ای این 

بخش‌ها را برطرف کند.
 افزایش بارندگی‌ها و بهبود ذخایر سدهای کشور 
در ماه‌هــای اخیر اگرچه امیدها را برای کاهش 
تنش آبی افزایش داده اســت اما کارشناســان 
معتقدنــد حــل پایدار بحــران آب و برق تنها با 
افزایش نزولات جوی امکان‌پذیر نیســت بلکه 
مدیریت منابع آب، اصلاح الگوی مصرف، کاهش 
هدررفت در شــبکه‌های توزیــع و بازنگری در 
سیاست‌های انرژی، مهم‌ترین پیش‌شرط‌های 
عبور از چالش‌های مزمن آب و برق کشــور به 

شمار می‌روند.
در این ارتباط هاشــم اورعــی، رئیس اتحادیه 
انجمن‌هــای علمی انرژی ایــران، در گفت‌وگو 
بــا خبرنگار اقتصــادی ایرنا، دربــاره وضعیت 
بارندگی‌های امســال و تأثیر آن بر بحران آب و 
برق کشور گفت: خوشبختانه میزان بارندگی‌ها 
در سال جاری مناسب بوده و این موضوع باعث 
بهبود وضعیت ذخایر ســدها شــده اســت، اما 
واقعیت این است که مشکل اصلی کشور کمبود 
بارش نیست، بلکه نحوه مدیریت منابع آب است.

وی خاطــر نشــان کرد: بخــش قابل توجهی از 
آب‌های ناشــی از بارندگی به صورت رواناب از 
دست می‌رود و ما هنوز نتوانسته‌ایم سازوکارهای 
مناسبی برای ذخیره و بهره‌برداری از این منابع 
ایجاد کنیم. با وجود این کاســتی‌ها، شــرایط 
امســال نسبت به ســال‌های گذشته بهتر است 

و سدها نیز وضعیت مطلوب‌تری دارند.
این کارشــناس حوزه انرژی با اشــاره به ارتباط 
میــان بارندگی‌ها و تولید بــرق گفت: افزایش 
بارش‌هــا می‌تواند تا حدودی به بهبود شــرایط 
نیروگاه‌های برق‌آبی کمک کند، اما نباید انتظار 
داشت که مشکل کمبود برق کشور از این طریق 
حل شــود. ســهم برق‌آبی در تأمین برق کشور، 
به ویژه در فصل تابســتان، چندان بالا نیســت. 
از ســوی دیگر، بخشی از آب ذخیره‌شده پشت 
ســدها در ماه‌های گرم ســال تبخیر می‌شود و 

بخــش قابل توجهی نیز به مصرف کشــاورزی 
اختصاص می‌یابد. بنابراین امکان استفاده کامل 

از این منابع برای تولید برق وجود ندارد.
بهره وری آب در کشور بسیار پایین  � 

است
این اســتاد دانشگاه صنعتی شریف تأکید کرد: 
اگرچه بارندگی‌های امســال خبر مثبتی برای 
کشــور محسوب می‌شــود اما تصور اینکه این 
بارش‌ها بتواند بحران برق را به طور کامل برطرف 
کند، خوش‌بینانه اســت؛ به نظر من، مهم‌ترین 
مسئله، اصلاح نظام مدیریت آب در کشور است. 
در حال حاضر نزدیک به ۹۰ درصد مصرف آب 
کشــور، که بیش از ۱۰۰ میلیارد مترمکعب در 
سال برآورد می‌شود، در بخش کشاورزی صورت 
می‌گیــرد، اما راندمان مصرف آب در این بخش 

بسیار پایین است.
اورعــی ادامــه داد: هنوز بخش زیادی از اراضی 
کشــاورزی با روش‌های سنتی و غرقابی آبیاری 
می‌شوند و سهم سامانه‌های نوین آبیاری از جمله 
آبیاری قطره‌ای محدود است. این موضوع باعث 
هدررفت گسترده منابع آبی کشور شده است.

وی افزود: حتی در بخش خانگی نیز با مشکلات 
جدی مواجه هســتیم. برآوردها نشان می‌دهد 
حدود یک‌سوم آبی که وارد شبکه توزیع شهری 
می‌شــود، پیش از رسیدن به مصرف‌کنندگان 
هــدر می‌رود. این وضعیت نشــان می‌دهد که 

نمی‌تــوان صرفاً بــه افزایش بارندگی‌ها امیدوار 
بود و از اصلاح ساختارهای مصرف غافل ماند.

ایــن اســتاد دانشــگاه خاطرنشــان کــرد: 
کشــور نیازمند ســرمایه‌گذاری گســترده در 
زیرســاخت‌های ذخیره‌ســازی آب و همچنین 
اســتفاده از فناوری‌های نوین مدیریت مصرف، 
به‌ویــژه در بخــش کشــاورزی اســت. یکی از 
پیامدهای برداشــت بی‌رویه آب در ســال‌های 
گذشــته، پدیده فرونشست زمین است. زمانی 
کــه ســفره‌های زیرزمینی بیــش از حد تخلیه 
می‌شــوند، ظرفیت طبیعی زمین برای ذخیره 
آب کاهش می‌یابد و بخشــی از توان بازگشــت 
منابع آبی از بین می‌رود. این مسئله امروز به یکی 
از چالش‌های مهم زیســت‌محیطی و اقتصادی 

کشور تبدیل شده است.
وابستگی تولید برق به گاز و آب � 

ایــن کارشــناس حــوزه انــرژی در خصوص 
ریشــه‌های ناترازی برق در کشــور پاســخ داد: 
ســال‌ها تمرکــز اصلی سیاســت‌گذاری‌ها بر 
افزایــش تولیــد برق بوده، اما این افزایش تولید 
نیز به شــکل متوازن انجام نشــده است. بخش 
عمده تولید برق کشــور به گاز طبیعی وابســته 
شده و امروز یکی از مشکلات اصلی صنعت برق، 
کمبود گاز مورد نیاز نیروگاه‌ها اســت. از ســوی 
دیگر، بخشی از تولید برق نیز به منابع آبی وابسته 
شــده که در سال‌های خشک با محدودیت‌های 

جدی روبه‌رو می‌شود.
اورعــی با تأکیــد بر ضرورت تنوع‌بخشــی به 
ســبد انرژی کشــور گفت: توســعه انرژی‌های 
تجدیدپذیر باید با سرعت بیشتری دنبال شود، 
اما در این حوزه نیز عملکرد مطلوبی نداشته‌ایم. 
با وجود تمام برنامه‌ها و وعده‌های مطرح‌شــده، 
ســهم انرژی خورشــیدی در تولید برق کشور 
هنوز بســیار محدود و در حد یک تا دو درصد 
اســت. علاوه بر این، انرژی خورشــیدی تنها در 
ساعات مشخصی از شبانه‌روز در دسترس است 
و به دلیل هزینه بالای ذخیره‌ســازی، نمی‌توان 

به تنهایی بر آن تکیه کرد.
به انرژی بادی هم توجه ویژه شود � 

رئیــس اتحادیه انجمن‌های علمی انرژی ایران 
افزود: راهکار مناســب، توسعه همزمان انرژی 
خورشــیدی و بادی اســت تا در زمان‌هایی که 
تولید خورشــیدی کاهش می‌یابد، انرژی بادی 
بخشی از نیاز شبکه را تأمین کند. متأسفانه در 
بســیاری از موارد، تصمیم‌گیری‌ها کوتاه‌مدت 
و مقطعی بوده در حالی که حل مســائل انرژی 
نیازمند برنامه‌ریزی چندساله و نگاه راهبردی 

است.
وی تأکید کرد: نباید تصور کنیم که مشــکلات 
فعلی در مدت چند ماه یا حتی یک سال برطرف 
خواهد شد. اگر برنامه‌ریزی صحیح انجام شود، 
می‌توان طی چند ســال آینده از تشدید بحران 
جلوگیری کرد و سپس مسیر بهبود را در پیش 

گرفت.
اورعی خاطر نشــان کرد: کاهش فشار بر شبکه 
برق لزوماً نشانه بهبود شرایط نیست. بخشی از 
کاهش مصرف ناشــی از رکود در بخش صنعت 
و اقتصاد اســت. در صورتی که کشــور مطابق 
اهداف برنامه هفتم توسعه به رشد صنعتی دست 
یابد، تقاضای برق به شکل قابل توجهی افزایش 

خواهد یافت.
وی در پایان خاطرنشــان کرد: اگر از هم‌اکنون 
برای تأمین این نیاز برنامه‌ریزی نکنیم، دستیابی 
به اهداف رشــد اقتصادی و صنعتی کشــور با 
چالش‌های جدی مواجه خواهد شــد. توســعه 
اقتصادی بدون توســعه زیرساخت‌های انرژی 
امکان‌پذیر نیســت و هر دو باید همزمان مورد 

توجه قرار گیرند.

رئیس اتحادیه انجمن‌های علمی انرژی ایران:

بارش‌های امسال ناترازی آب و برق را حل نمی‌کند مدیرعامل شرکت نفت وعده داد:

  پالایشگاه‌ها در کوتاه‌ترین زمان
 به مدار تولید بازمی‌گردند

 مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با اشاره به ارائه گزارش دقیق از 
خسارات ناشی از حوادث اخیر به مجلس شورای اسلامی، از آغاز 
عملیات بازسازی با تکیه بر توان داخلی خبر داد و تاکید کرد: 
با وجود چالش‌های مالی، روند بازگشت واحدهای پالایشگاهی 
به مدار تولید با ســرعت و شــتاب مطلوبی در حال انجام است.

 حمید بورد، در نشســت با نمایندگان مجلس شــورای اسلامی 
با تشــریح وضعیت تاسیســات این صنعت پس از حوادث اخیر 
اظهار داشــت: گزارش کاملی از مســائل و خســارات وارد شده 
به تاسیســات نفتی به مجلس ارائه شــد و خوشبختانه عملیات 

بازســازی بدون معطلی آغاز شده است.
وی با تاکید بر اینکه صنعت نفت منتظر تامین نهایی منابع مالی 
نمانده و کار را آغاز کرده است، افزود: با وجود اینکه برای پیشبرد 
پروژه‌ها به شــدت به منابع مالی نیاز داریم و پیشــنهادهایی را 
در قالب طرح‌های مختلف به دولت و مجلس ارائه داده‌ایم، اما 
ضرورت کشور ایجاب می‌کند که این پالایشگاه‌ها و تاسیسات 
در ســریع‌ترین زمان ممکن به مدار تولید بازگردند. از همین 
رو، کار با سرعت بسیار خوبی در حال پیشرفت است.بورد وعده 
داد: مــن از طــرف تمام همکارانم در شــرکت ملی نفت ایران و 
شــرکت ملی گاز ایران قول می‌دهم که فاز به فاز و گام به گام، 
این تاسیســات را به مدار تولید بازگردانیم تا کمکی به اقتصاد 
کشور صورت گیرد.مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران به فعالیت 
گســترده پیمانکاران و متخصصان داخلی اشاره کرد و گفت: با 
توجه به توانمندی فنی بالایی که در کشور وجود دارد، تمامی 
بخش‌های اجرایی و پیمانکاران پای کار هســتند. هم‌اکنون در 
هر یک از پالایشــگاه‌های ما بالغ بر یک‌هزار و ۵۰۰ نفر نیروی 
متخصص مشغول به کار هستند تا روند بازسازی هرچه زودتر 
به ســرانجام برســد.بورد ضمن قدردانی از حمایت‌های ملت 
ایران، خواســتار همکاری همگانی برای عبور از شــرایط فعلی 
شــد. وی تاکید کرد: از همه مردم عزیز و ملت شــریف ایران، 
به‌ویــژه آن ۳۱ میلیــون نفری که برای جان‌فدایی در راه ایران 
ثبت‌نــام کرده‌انــد، خواهش می‌کنم که هر کدام از ما ســهمی 
در کنترل مصرف داشــته باشــیم. از همه مردم می‌خواهم که 
مصرف منصفانه را در پیش بگیرند تا دست‌دردســت هم، این 

گردنه ســخت را با موفقیت پشت سر بگذاریم.

 قیمت نفت برنت ۵ درصد
 افزایش یافت

بر اســاس داده‌های موجود در ســایت اویل پرایس، قیمت نفت 
برنت با افزایش بیش از ۴ درصدی مواجه شــد و به بالای ۹۷ 

دلار در هر بشکه رسید.
 بر اساس داده های موجود در سایت اویل پرایس، قیمت نفت 
برنت در معاملات روز دوشــنبه ۸ ژوئن ۲۰۲۶ با افزایش بیش 
از ۴ درصدی مواجه شد و به بالای ۹۷ دلار در هر بشکه رسید. 
بر اساس داده‌های این پایگاه تخصصی، هر بشکه نفت برنت با 
تحویل اوت )اوت( ۲۰۲۶ با قیمت ۹۷.۵۱ دلار معامله شد که 
نشــان‌دهنده جهش ۴.۷۵ درصدی نســبت به روزهای پایانی 

هفته گذشته است.
نفت وســت تگزاس اینترمدیــت )( نیز همراه با برنت صعودی 
بود و قیمت آن به حدود ۹۴ دلار در هر بشــکه افزایش یافت. 
این رشد قیمت در حالی رخ داد که بازارهای جهانی نفت شاهد 
نوســانات قابل‌توجهی در پی تحولات سیاسی و نظامی منطقه 
بودند.نمودار منتشــر شــده از سوی اویل‌پرایس نشان می‌دهد 
که قیمت نفت برنت در یک ماه گذشــته نوســانات شدیدی را 
تجربه کرده اســت. به طوری که از محدوده ۹۲ دلار در اواســط 
ماه مه به بالای ۹۷ دلار در روز جاری رسیده و در برخی مقاطع 

کانال ۱۰۰ دلار را نیز لمس کرده اســت.

    خبر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و تبصره ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

شناسه آگهی  ۲۹۱۵۴۷۱
برابر رای شماره 1٤05۶0۳1۸0۲۲000۲۲5 مورخ 1405/01/10 هیات اول دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک ماسال تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم عهدیه 
خانقاهی فرزند ولی بشماره شناسنامه ١٦٤٠ صادره از خلخال در شش دانگ یک قطعه 
زمین به مساحت ۲۸5/۳۸ متر مربع مشتمل بر بنای احداثی پلاک فرعی ١٦٥٧ از اصلی 
۳۲ بخش ٢٦ گیلان واقع دربنه سرای شاندرمن خریداری از مالک رسمی و... محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
میشود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار اول :  ١٤0٥/0٣/0٤ تاریخ انتشار دوم : 0٣/١٩/١٤0٥

یداله شهبازی چلمه سرا - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ماسال

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

شناسه آگهی  ۲۹۱۵۴۷۲
برابر رای شماره 1404۶0۳1۸0۲۲015۷۹۲ مورخ  1404/10/۲0هیات اول دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک ماسال تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم داریوش 
زراعتی فرزند حشمت بشماره شناسنامه 5۲0 صادره از ماسال در شش دانگ یک قطعه 
زمین باغی به مساحت 1۲50 متر مربع پلاک فرعی 14۲5 از اصلی 10 بخش ۲۶ گیلان 
واقع در قریه وشمه سرا ماسال خریداری از مالک رسمی و ... محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود. در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ،رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار اول: 1405/0۳/04  تاریخ انتشار دوم: 1405/0۳/1۹
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آگهی موضوع ماده ۳ قانون و تبصره ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

شناسه آگهی   ۲۹۱۵۴۷۳
برابر رای شماره 1404۶0۳1۸0۲۲01۹5۸۹ مورخ  1404/1۲/0۷هیات اول دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک ماسال تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم مهین 
سیدی فرزند میرطاهر بشماره شناسنامه 4۲۸۹ صادره از کرج در شش دانگ یک قطعه 
زمین مزروعی شالیزار به مساحت ۲5۶0 متر مربع پلاک فرعی 5۶۳ از اصلی 5 بخش 
۲۶ گیلان واقع در وردم ماسال خریداری از مالک رسمی و... محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز اگهی میشود. در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار اول: 1405/0۳/04  تاریخ انتشار دوم: 1405/0۳/1۹

یداله شهبازی چلمه سرا -سرپرست ثبت اسناد و املاک ماسال

آگهی مزایده خودروی سواری پژو روا
 به موجب پرونده اجرائی کلاسه 140401054 له خانم زهرا شاکریان 

به  روا مدل 1۳۸۷  پژو  علیه محمد شاکری یک دستگاه خودروی سواری 
شماره انتظامی پلاک ۷5 ب ۹1۳ ایران 4۹ رنگ نقره ای با شماره شاسی 
۳1۳۹0۷۷5۶۷ و شماره موتور 11۶۸۷0۶4۸۹۷ متعلق به آقای محمد شاکری 
که طبق نظر هیات کارشناسان رسمی دادگستری به مبلغ 1/۷50/000/000 
یک میلیارد و هفتصد و پنجاه )میلیون ریال ارزیابی شده .است مشخصات و 
توصیف اجمالی خودرو مزبور طبق نظریه کارشناسی به این شرح میباشد ؛ طبق 
بازدید از اتاق و رنگ خودرو دارای آفتاب سوختگی سقف و درب موتور و درب 
صندوق عقب و زدگی قسمتهای از بدنه ، آینه بغل و سپر جلو و عقب و گلگیر 
عقب سمت چپ رنگ زدگی دارد با توجه به خاموش بودن موتور بازدید فنی و 
مکانیکی مقدور نبود چهار حلقه لاستیک در شرایط 50 درصد و قابل استفاده می 

باشد. نوع سوخت آن بنزین و دارای ۲ محور و 4 چرخ می باشد. 
مزایده موصوف از مبلغ  1/۷50/000/000یک میلیارد و هفتصد و پنجاه )میلیون 
ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی واریز( ده درصد مبلغ پایه روز مزایده 
و مابقی حداکثر ظرف 5 روز از تاریخ مزایده از ساعت ۹ الی 1۲ روز سه شنبه 
 1405/04/0۲واقع در پارکینگ شرف آباد از طریق مزایده به فروش میرسد در 
ضمن شرکت در مزایده منوط به پرداخت 10 درصد مبلغ پایه کارشناسی میباشد 
و کلیه هزینه های قانونی به عهده برنده مزایده است و نیم عشر و حق مزایده 
نقداً وصول خواهد شد. ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی اعلام گردد 
مزایده لغو و در روز دیگری برگزار خواهد شد. محل برگزاری مزایده پارکینگ 

شرف آباد میباشد 
تاریخ انتشار : 1405/0۳/1۹ 

رئیس اداره اجرای اسناد رسمی یاسوج مهرداد همت زاده

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و تبصره ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

شناسه آگهی   ۲۹۱۵۴۷۹
برابر رای شماره 1405۶0۳1۸0۲۲001۳40 مورخ  1405/0۲/0۸هیات اول دوم موضوع 
قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک ماسال تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم مقصود 
سلیمانی فرزند عوض بشماره شناسنامه ٣٩ صادره از تالش در شش دانگ یک قطعه زمین 
به مساحت  ۳4۷/45متر مربع مشتمل بر بنای احداثی پلاک فرعی ۳۲5۳ از اصلی ۲ 
بخش ۲۶ گیلان واقع در لوحه سرای ماسال خریداری از مالک رسمی و... محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار اول:   1405/0۳/04تاریخ انتشار دوم: 1405/0۳/1۹

یداله شهبازی چلمه سرا- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ماسال

آگهی مفقودی 
برگ سبز خودرو وانت نیسان مدل 1۳۷0 به رنگ طوسی 
– روغنی بشماره پلاک انتظامی 1۲۷ ص 4۶ ایران ۳5 و 
شماره موتور ۳۹1105 و شماره شاسی 0۶451۷ بنام حافظ 

دلیر مفقود گردیده فاقد اعتبار است.ملکان

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
تحدید حدود ششدانگ عرصه سه قطعه زمین مزروعی/ باغ پلاکهای ۸۶ و ۸۷ و ۸۸فرعی 

از 1۸اصلی بخش ۸ به مساحت 1۲۸4۳/11 متر و ۲۸00/5 متر و 1۹ متر مربع واقع در قریه پشاباد 
که در تصرف آقای یونس پشابادی فرزند یوسف ۶ دانگ بوده که در اجرای قانون تعیین تکلیف 
تقاضای ثبت نموده بدونه جلب نظر کارشناسی منتخب وارده تصرفات بلامعارض نامبرده را گواهی 
و تایید و هیات طبق شماره ۳0۹۹ اقدام به صدور رای نموده است. علهذا به استناد تبصره ذیل 
ماده 1۳ قانون تعیین تكلیف و ماده 1۳ آیین نامه قانون مرقوم و مستفاد به ماده 14 و 15 قانون 
ثبت در مورخه 1405/04/14 راس ساعت 10 صبح تحدید حدود پلاک مرقوم بعمل خواهد آمد. 
لذا بدینوسیله از مجاورین و صاحبان حقوق دعوت میشود که در روز و ساعت تعیین شده فوق 
در محل حاضر و در صورتیکه اعتراض به حدود و یا حقوق ارتفاقی دارند میتوانند از تاریخ انجام 
تحدید حدود لغایت ۳0 روز اعتراض خود را کتبا« به اداره ثبت اسناد این شهرستان تسلیم دارند. 
ضمنا برابر ماده ۸۶ آئین نامه اصلاحی قانون ثبت اعتراض باید کتبی و مستقیما به اداره ثبت 
کامیاران تسلیم شود و معترض می بایست ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به ثبت 
محل نسبت به تقدیم دادخواست به مرجع صالحه قضایی اقدام و گواهی مرجع مذکور را مبنی بر 
تقدیم دادخواست اعتراض به ثبت محل ارائه نماید.در غیر این صورت اداره ثبت بدون توجه به 

اعتراض عملیات ثبتی را با رعایت مقررات ادامه می دهد.م الف 5۸
تاریخ انتشار:سه شنبه 1405/0۳/1۹  

حسین شادان تبار 
 سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان کامیاران

سازمان ثبت اسنادواملاک کشور  اداره کل ثبت اسنادواملاک استان ایلام
آگهی موضوع ماده۳ قانون وماده۱۳آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 

وساختمان های فاقدسندرسمی
دراجرای ماده ۳ قانون وماده1۳آیین نامه تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقدسندرسمی متقاضیانی 
که اسنادعادی یارسمی آنهادرهیأت مستقردراداره ثبت اسنادواملاک شهرستان سیروان موردرسیدگی وهیأت رأی به 

صحت بیع وتصرفات آنهاصادرنموده است جهت اطلاع عموم دردونوبت به فاصله15روزبه شرح ذیل آگهی می گردد.
1- آقای هدایت خان محمدی فرزند نوره در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت 40 / ۹۲0 مترمربع تحت 
پلاک ۷۶۶۹ فرعی از ۲1۳ اصلی واقع در روستای لالا نحوه مالکیت موروثی از آقای نوره خان محمدی مالک سند 

اصلاحات ارضی شماره ۲۲04۷ از ۲1۳ اصلی
۲-خانم فریبا امیدیان فرزند علی عسکر در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت 1۷5 مترمربع تحت پلاک 
۷۶۸۷ فرعی از ۲1۳ اصلی واقع در شهر لومار نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از آقای علی پاشا رضایی مالک سند 

اصلاحات ارضی شماره ۲۲۲1۶ از ۲1۳ اصلی
۳- آقای داراب کاظمی فرزند اسمعیل در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت ۷۳ / 4۶۷۷ مترمربع تحت 
پلاک ۷۶۹۳ فرعی از ۲1۳ اصلی واقع در روستای شورآب خانعلی نحوه مالکیت برابر سند اصلاحات ارضی شماره 

۲۲0۳۷ از ۲1۳ اصلی بنام خود متقاضی آقای داراب کاظمی میباشد
4-آقای مسعود حیدری فرزند کریم در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت ۶4 / ۲۸۲5۷ مترمربع تحت 
پلاک ۷۶۹5 فرعی از ۲1۳ اصلی واقع در روستای نثار مله ماران نحوه مالکیت خریداری قولنامه ای از آقای علی 

غضنفری مالک سند اصلاحات ارضی شماره ۲1۹۷5 از ۲1۳ اصلی
5- آقای صیدجلال کرم بیگی فرزند صیدعباس در ششدانگ یکباب ساختمان مخروبه بمساحت 1 / 415 مترمربع 
تحت پلاک ۷۶۹۶ فرعی از ۲1۳ اصلی واقع در روستای لرینی قدیم نحوه مالکیت خریداری قولنامه ای از آقای 

صیدعباس کرم بیگی
۶-آقای رمضان صیدی فرزند شیره در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت 04 / ۷۷۶ مترمربع تحت پلاک 

۷۶۹۷ فرعی از ۲1۳ اصلی واقع در روستای لالا نحوه مالکیت خریداری قولنامه ای از آقای شیره صیدی
۷-آقای سید صدیق موسوی فرزندسیدشمس اله در ششدانگ یکباب ساختمان مخروبه ی قدیمی بمساحت ۲ / 5۷0  
مترمربع تحت پلاک ۷۶۹۸ فرعی از ۲1۳ اصلی واقع در روستای لرینی نحوه مالکیت خریداری قولنامه ای از آقای 

سیدعزیز موسوی 
۸-خانم مهین بیگی فرزند حمداله در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت ۹5 / ۲55 مترمربع تحت پلاک 

۷۶۹۹ فرعی از ۲1۳ اصلی واقع در روستای ظهیری نحوه مالکیت خریداری قولنامه ای از آقای شهباز آزادخواه
۹-آقای داراب کاظمی فرزند اسمعیل در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی بمساحت 55 / ۲5۷4 مترمربع تحت 
پلاک ۷۷0۳ فرعی از ۲1۳ اصلی واقع در روستای شورآب خانعلی نحوه مالکیت برابر سنداصلاحات ارضی شماره 

۲۲0۳۷ از ۲1۳ اصلی بنام خود متقاضی اقای داراب کاظمی میباشد
10-آقای اسدگوهری فرزنداسماعیل در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 1۶ / ۲۷۶4 مترمربع تحت 
پلاک ۷۷10 فرعی از ۲1۳ اصلی واقع در روستای ظهیری نحوه مالکیت واگذاری از ورثه ی آقای اسماعیل گوهری 

مالک سنداصلاحات ارضی شماره 1۲1 از ۲1۳ اصلی
11-آقای طارق محمدی فرزند علی آقا در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت 15۶ مترمربع تحت پلاک 
۷۷11 فرعی از ۲1۳ اصلی واقع در شهر لومار نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از آقای علی پاشا رضایی مالک سند 

اصلاحات ارضی شماره ۲۲۲1۶ از ۲1۳ اصلی
1۲-آقای علی رنجبر احمدآبادی فرزندمحمد قلی در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت ۲5 / 41۳ مترمربع 
تحت پلاک ۷۷1۲ فرعی از ۲1۳ اصلی واقع در روستای برآفتاب مله ماران نحوه مالکیت خریداری قولنامه ای از 

خانم زینب رنجبر
1۳-آقای داراب کاظمی فرزند اسمعیل در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی بمساحت 11 / ۲5۷۹ مترمربع تحت 
پلاک ۷۷1۳ فرعی از ۲1۳ اصلی واقع در روستای شورآب خانعلی نحوه مالکیت برابر سند اصلاحات ارضی شماره 

۲۲0۳۷ از ۲1۳ اصلی بنام خود متقاضی اقای داراب کاظمی میباشد
14-خانم زهرا نثاری فرزند بابا در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت ۷۳ / 1۳00 مترمربع تحت پلاک 
۷۷۲5 فرعی از ۲1۳ اصلی واقع در روستای عمارت نحوه مالکیت واگذاری توسط قولنامه ی عادی از آقای نوروز نثاری 

به متقاضی واگذار گردیده است
15-آقای الماس حسینی فرزند امیر در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت ۶1 / ۶1  مترمربع تحت پلاک 

۷۷۲۷ فرعی از ۲1۳ اصلی واقع در روستای گورطوطی نحوه مالکیت خریداری قولنامه ای از خانم مرضیه کمری
1۶- آقای محمد یاره زاده فرزند شامحمد در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت ۷4 / ۶5۳ مترمربع تحت 
پلاک ۷۷۳0 فرعی از ۲1۳ اصلی واقع در روستای لرینی نحوه مالکیت خریداری قولنامه ای از آقای کریم خان زمانی

1۷- آقای حجت اله مهدوی فرزندنعمت در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت ۳4 / 1001  مترمربع تحت 
پلاک ۷۷۳1 فرعی از ۲1۳ اصلی واقع در روستای لرینی نحوه مالکیت خریداری قولنامه ای از آقای نعمت مهدوی

1۸- آقای پرویز شیروانی فرزندعلی در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت ۲1/ 55۹  مترمربع تحت پلاک 
۷۷۳۲ فرعی از ۲1۳ اصلی واقع در روستای سرابکلان نحوه مالکیت خریداری قولنامه ای از خانم طیبه شیخی

لذاچنانچه اشخاص ذینفع به آراءصادره اعتراض دارندمیتوانند ظرف مدت دوماه ازتاریخ انتشار نوبت اول ودرروستاهاپس 
ازالصاق درمحل،اعتراض خودرابه اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان سیروان تسلیم ورسیداخذنمایندمعترض بایدظرف 
یکماه ازتاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایدوگواهی تقدیم دادخواست را به 
اداره ثبت محل تحویل دهد.درصورتی که اعتراض درموعود قانونی واصل نگرددویامعترض گواهی تقدیم دادخواست 
رابه دادگاه محل ارائه ننمایداداره ثبت مبادرت به صدورسندبه نام متقاضیان راخواهد نمود.ضمناً صدورسندمالکیت مانع 

ازمراجعه متضرر به دادگاه نخواهدبود.
تاریخ انتشارنوبت اول : 1۹ / 0۳ / 1405   تاریخ انتشارنوبت دوم: 0۲ / 04 / 1405 

وحیدفدوی یگانه -رئیس اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان سیروان

سازمان ثبت اسنادواملاک کشور  اداره کل ثبت اسنادواملاک استان ایلام
آگهی موضوع ماده۳ قانون وماده۱۳آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 

وساختمان های فاقدسندرسمی
دراجرای ماده ۳ قانون وماده1۳آیین نامه تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقدسندرسمی متقاضیانی 
که اسنادعادی یارسمی آنهادرهیأت مستقردراداره ثبت اسنادواملاک شهرستان سیروان موردرسیدگی وهیأت رأی به 
صحت بیع وتصرفات آنهاصادرنموده است جهت اطلاع عموم دردونوبت به فاصله15روزبه شرح ذیل آگهی می گردد.
بمساحت مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  از  مشاع  دانگ   ۲/0۸ در  امیر  فرزند  نجفی  شجاع   1-آقای 

 ۷۸ / ۳۸5۷ مترمربع تحت پلاک ۳۳۸ فرعی از ۲0۶ اصلی واقع در زنگوان روستای شاه قلندر نحوه مالکیت موروثی 
از آقای امیر نجفی

۲- خانم لیلی چنان فرزند باباخان در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت ۸۶ مترمربع تحت پلاک 4۳۷4 
فرعی از ۲0۶ اصلی مفروز از 1۹۶0 فرعی واقع در زنگوان روستای ورمیان نحوه مالکیت خریداری قولنامه ای از 

وراث مرحوم باباخان چنان
۳-آقای حیات شفیعی فرزند کیکاوس در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت 01 / 1۶۸ مترمربع تحت پلاک 
4۳۷5 فرعی از ۲0۶ اصلی واقع در زنگوان روستای شاه قلندر نحوه مالکیت واگذاری از اداره ی کل اموال و املاک 

لذاچنانچه اشخاص ذینفع به آراءصادره اعتراض دارندمیتوانند ظرف مدت دوماه ازتاریخ انتشار نوبت اول ودرروستاهاپس 
ورسیداخذنمایندمعترض  تسلیم  سیروان  اسنادواملاک شهرستان  ثبت  اداره  خودرابه  درمحل،اعتراض  ازالصاق 
بایدظرف یکماه ازتاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایدوگواهی تقدیم 
دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد.درصورتی که اعتراض درموعود قانونی واصل نگرددویامعترض گواهی 
تقدیم دادخواست رابه دادگاه محل ارائه ننمایداداره ثبت مبادرت به صدورسندبه نام متقاضیان راخواهد نمود.ضمناً 

صدورسندمالکیت مانع ازمراجعه متضرر به دادگاه نخواهدبود.
تاریخ انتشارنوبت اول : 1۹ / 0۳ / 1405  تاریخ انتشارنوبت دوم: 0۲ / 04 / 1405 

وحیدفدوی یگانه -رئیس اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان سیروان

اگهی فقدان سندمالکیت
باتوجه به اینکه خانم معصومه کرمی با تسلیم یک برگ استشهادیه محلی که به تایید دفتر اسناد رسمی شماره۹ ایلام رسیده است 

که برابرسندشماره ۷45۷ مورخه 5 / 5 / 1۳۹۶ دفترخانه اسنادرسمی شماره 40دهلران پلاك ثبتي۲فرعي از۲۳1اصلي،واقع در بخش11ناحیه 
۳5 حوزه ثبت دهلران استان ایلام به مساحت ۲۶ / ۲05 مترمربع به معصومه کرمي فرزند ابراهیم موضوع سندمالکیت اصلي بشماره چاپي 
4۳۶۲۶۹سري الف سال ۹5 باشماره دفتر الكترونیكي 1۳۹۶۲0۳1500۳0004۸1 که درصفحه ۳51 دفتر املاك جلد1۲ ذیل شماره 1۶5۹ 
ثبت گردیده است سپس تمامی موردثبت فوق به موجب سندرهنی شماره۳۲۲۲مورخه ۲4/ 5/ 1۳۹0 دفترخانه اسناد رسمی شماره 40 د 
هلران در قبال مبلغ  000 / 4۸۸ /  ۷۸ ریال در رهن بانک مسکن شعبه دهلران قرار گرفته و بازداشت نمی باشد. حال مالک مدعی است 
که سندمالکیت به علت جابه جایی مفقودگردیده لذامراتب دراجرای ماده 1۲0 ائین نامه اصلاحی قانون ثبت دریک نوبت آگهی تاچنانچه 
کسی مدعی انجام معامله یاوجود سندمالکیت نزدخود میباشدازتاریخ انتشاراگهی ظرف مدت10روز اعتراض خودرا به این اداره تسلیم تا مورد 

رسیدگی قرار گیرد درغیراینصورت پس ازانقضای مدت مقرراین اداره نسبت به صدورسندمالکیت المثنی برابرمقررات اقدام خواهدنمود .
تاریخ انتشار: 1۹ / 0۳ / 1405 

حسین برخورداری-    سرپرست اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان دهلران 

بازگشت نیروگاه بندرعباس 
 به مدار تولید در کمتر

 از ۴۸ ساعت
 مدیرعامل شرکت مدیریت تولید برق هرمزگان گفت: در طول 
روزهای نخســت جنگ تحمیلی و در پی آســیب‌های وارده به 
نیروگاه بندرعباس با همت و مجاهدت شبانه‌روزی متخصصان 
شــرکت مدیریت تولید برق اســتان، این نیروگاه در کمتر از 
۴۸ ســاعت به مدار تولید بازگشــت تا تداوم خدمت‌رسانی به 

شهروندان تضمین شود.
، محمدعقیل عامری در آیین تجلیل رییس و اعضای هیئت‌مدیره 
انجمن صنفی کارفرمایی مطبوعات و رســانه‌های هرمزگان از 
روابط‌عمومی شرکت مدیریت تولید برق هرمزگان، با تاکید بر 
نقش راهبردی رســانه‌ها در مدیریت افکار عمومی از ناکامی 
دشــمن در سناریوهای طراحی‌شــده برای آسیب به نیروگاه 
بزرگ اســتان افزود: این اختلال ها در شــبکه برق با هوشیاری 
کارکنان صنعت برق، برطرف و پایداری شــبکه در کوتاه‌ترین 
زمان ممکن بازیابی شد.وی با اشاره به ترکیب تخصصی نیروهای 
شاغل در شرکت مدیریت تولید برق هرمزگان در حوزه‌های فنی 
)برق، الکترونیک، ابزار دقیق(، شیمی، مالی و پشتیبانی، بیان 
کرد: همین ترکیب حرفه‌ای و چندمهارته، امکان مدیریت موثر 
نیروگاه‌ها را چه در شرایط عادی و چه در مقاطع بحرانی فراهم 
کرده اســت.مدیرعامل شرکت مدیریت تولید برق هرمزگان با 
اشاره به اهمیت نقش رسانه در عصر »جنگ ترکیبی«، تصریح 
کرد: امروز رسانه تنها ابزاری برای اطلاع‌رسانی نیست بلکه به 
یک قدرت تاثیرگذار در میدان تقابل تبدیل شده است.عامری 
گفت: دشــمن تلاش می‌کند با عملیات روانی و ایجاد هراس 
عمومی، روحیه جامعه را هدف قرار دهد؛ در چنین شــرایطی، 
رسانه‌های متعهد با پایبندی به اخلاق حرفه‌ای و صداقت، نقشی 
دوچندان در خنثی‌سازی این توطئه‌ها ایفا می‌کنند.وی با اشاره 
به چالش ناترازی تولید و مصرف در ایام پیک بار، تصریح کرد: از 
نظر اقتصادی و فنی امکان ایجاد زیرساخت‌های گسترده تنها 
برای چند هفته اوج مصرف در سال وجود ندارد؛ بنابراین در کنار 
توســعه زیرساخت‌ها، مدیریت مصرف ضرورتی اجتناب‌ناپذیر 
است.مدیرعامل شرکت مدیریت تولید برق هرمزگان از رسانه‌ها 
خواست با تبیین واقعیت‌ها و آگاهی‌بخشی عمومی، صنعت برق 

را در مدیریت تقاضا یاری کنند.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و تبصره ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

شناسه آگهی  ۲۹۱۵۴۷۱
برابر رای شماره 1٤05۶0۳1۸0۲۲000۲۲5 مورخ 1405/01/10 هیات اول دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک ماسال تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم عهدیه 
خانقاهی فرزند ولی بشماره شناسنامه ١٦٤٠ صادره از خلخال در شش دانگ یک قطعه 
زمین به مساحت ۲۸5/۳۸ متر مربع مشتمل بر بنای احداثی پلاک فرعی ١٦٥٧ از اصلی 
۳۲ بخش ٢٦ گیلان واقع دربنه سرای شاندرمن خریداری از مالک رسمی و... محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
میشود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار اول :  ١٤0٥/0٣/0٤ تاریخ انتشار دوم : 0٣/١٩/١٤0٥
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آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

شناسه آگهی  ۲۹۱۵۴۷۲
برابر رای شماره 1404۶0۳1۸0۲۲015۷۹۲ مورخ  1404/10/۲0هیات اول دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک ماسال تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم داریوش 
زراعتی فرزند حشمت بشماره شناسنامه 5۲0 صادره از ماسال در شش دانگ یک قطعه 
زمین باغی به مساحت 1۲50 متر مربع پلاک فرعی 14۲5 از اصلی 10 بخش ۲۶ گیلان 
واقع در قریه وشمه سرا ماسال خریداری از مالک رسمی و ... محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود. در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ،رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار اول: 1405/0۳/04  تاریخ انتشار دوم: 1405/0۳/1۹
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آگهی موضوع ماده ۳ قانون و تبصره ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

شناسه آگهی   ۲۹۱۵۴۷۳
برابر رای شماره 1404۶0۳1۸0۲۲01۹5۸۹ مورخ  1404/1۲/0۷هیات اول دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک ماسال تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم مهین 
سیدی فرزند میرطاهر بشماره شناسنامه 4۲۸۹ صادره از کرج در شش دانگ یک قطعه 
زمین مزروعی شالیزار به مساحت ۲5۶0 متر مربع پلاک فرعی 5۶۳ از اصلی 5 بخش 
۲۶ گیلان واقع در وردم ماسال خریداری از مالک رسمی و... محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز اگهی میشود. در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار اول: 1405/0۳/04  تاریخ انتشار دوم: 1405/0۳/1۹
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آگهی مزایده خودروی سواری پژو روا
 به موجب پرونده اجرائی کلاسه 140401054 له خانم زهرا شاکریان 

به  روا مدل 1۳۸۷  پژو  علیه محمد شاکری یک دستگاه خودروی سواری 
شماره انتظامی پلاک ۷5 ب ۹1۳ ایران 4۹ رنگ نقره ای با شماره شاسی 
۳1۳۹0۷۷5۶۷ و شماره موتور 11۶۸۷0۶4۸۹۷ متعلق به آقای محمد شاکری 
که طبق نظر هیات کارشناسان رسمی دادگستری به مبلغ 1/۷50/000/000 
یک میلیارد و هفتصد و پنجاه )میلیون ریال ارزیابی شده .است مشخصات و 
توصیف اجمالی خودرو مزبور طبق نظریه کارشناسی به این شرح میباشد ؛ طبق 
بازدید از اتاق و رنگ خودرو دارای آفتاب سوختگی سقف و درب موتور و درب 
صندوق عقب و زدگی قسمتهای از بدنه ، آینه بغل و سپر جلو و عقب و گلگیر 
عقب سمت چپ رنگ زدگی دارد با توجه به خاموش بودن موتور بازدید فنی و 
مکانیکی مقدور نبود چهار حلقه لاستیک در شرایط 50 درصد و قابل استفاده می 

باشد. نوع سوخت آن بنزین و دارای ۲ محور و 4 چرخ می باشد. 
مزایده موصوف از مبلغ  1/۷50/000/000یک میلیارد و هفتصد و پنجاه )میلیون 
ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی واریز( ده درصد مبلغ پایه روز مزایده 
و مابقی حداکثر ظرف 5 روز از تاریخ مزایده از ساعت ۹ الی 1۲ روز سه شنبه 
 1405/04/0۲واقع در پارکینگ شرف آباد از طریق مزایده به فروش میرسد در 
ضمن شرکت در مزایده منوط به پرداخت 10 درصد مبلغ پایه کارشناسی میباشد 
و کلیه هزینه های قانونی به عهده برنده مزایده است و نیم عشر و حق مزایده 
نقداً وصول خواهد شد. ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی اعلام گردد 
مزایده لغو و در روز دیگری برگزار خواهد شد. محل برگزاری مزایده پارکینگ 

شرف آباد میباشد 
تاریخ انتشار : 1405/0۳/1۹ 

رئیس اداره اجرای اسناد رسمی یاسوج مهرداد همت زاده

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و تبصره ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

شناسه آگهی   ۲۹۱۵۴۷۹
برابر رای شماره 1405۶0۳1۸0۲۲001۳40 مورخ  1405/0۲/0۸هیات اول دوم موضوع 
قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک ماسال تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم مقصود 
سلیمانی فرزند عوض بشماره شناسنامه ٣٩ صادره از تالش در شش دانگ یک قطعه زمین 
به مساحت  ۳4۷/45متر مربع مشتمل بر بنای احداثی پلاک فرعی ۳۲5۳ از اصلی ۲ 
بخش ۲۶ گیلان واقع در لوحه سرای ماسال خریداری از مالک رسمی و... محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار اول:   1405/0۳/04تاریخ انتشار دوم: 1405/0۳/1۹
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آگهی مفقودی 
برگ سبز خودرو وانت نیسان مدل 1۳۷0 به رنگ طوسی 
– روغنی بشماره پلاک انتظامی 1۲۷ ص 4۶ ایران ۳5 و 
شماره موتور ۳۹1105 و شماره شاسی 0۶451۷ بنام حافظ 

دلیر مفقود گردیده فاقد اعتبار است.ملکان

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
تحدید حدود ششدانگ عرصه سه قطعه زمین مزروعی/ باغ پلاکهای ۸۶ و ۸۷ و ۸۸فرعی 

از 1۸اصلی بخش ۸ به مساحت 1۲۸4۳/11 متر و ۲۸00/5 متر و 1۹ متر مربع واقع در قریه پشاباد 
که در تصرف آقای یونس پشابادی فرزند یوسف ۶ دانگ بوده که در اجرای قانون تعیین تکلیف 
تقاضای ثبت نموده بدونه جلب نظر کارشناسی منتخب وارده تصرفات بلامعارض نامبرده را گواهی 
و تایید و هیات طبق شماره ۳0۹۹ اقدام به صدور رای نموده است. علهذا به استناد تبصره ذیل 
ماده 1۳ قانون تعیین تكلیف و ماده 1۳ آیین نامه قانون مرقوم و مستفاد به ماده 14 و 15 قانون 
ثبت در مورخه 1405/04/14 راس ساعت 10 صبح تحدید حدود پلاک مرقوم بعمل خواهد آمد. 
لذا بدینوسیله از مجاورین و صاحبان حقوق دعوت میشود که در روز و ساعت تعیین شده فوق 
در محل حاضر و در صورتیکه اعتراض به حدود و یا حقوق ارتفاقی دارند میتوانند از تاریخ انجام 
تحدید حدود لغایت ۳0 روز اعتراض خود را کتبا« به اداره ثبت اسناد این شهرستان تسلیم دارند. 
ضمنا برابر ماده ۸۶ آئین نامه اصلاحی قانون ثبت اعتراض باید کتبی و مستقیما به اداره ثبت 
کامیاران تسلیم شود و معترض می بایست ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به ثبت 
محل نسبت به تقدیم دادخواست به مرجع صالحه قضایی اقدام و گواهی مرجع مذکور را مبنی بر 
تقدیم دادخواست اعتراض به ثبت محل ارائه نماید.در غیر این صورت اداره ثبت بدون توجه به 

اعتراض عملیات ثبتی را با رعایت مقررات ادامه می دهد.م الف 5۸
تاریخ انتشار:سه شنبه 1405/0۳/1۹  

حسین شادان تبار 
 سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان کامیاران

سازمان ثبت اسنادواملاک کشور  اداره کل ثبت اسنادواملاک استان ایلام
آگهی موضوع ماده۳ قانون وماده۱۳آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 

وساختمان های فاقدسندرسمی
دراجرای ماده ۳ قانون وماده1۳آیین نامه تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقدسندرسمی متقاضیانی 
که اسنادعادی یارسمی آنهادرهیأت مستقردراداره ثبت اسنادواملاک شهرستان سیروان موردرسیدگی وهیأت رأی به 

صحت بیع وتصرفات آنهاصادرنموده است جهت اطلاع عموم دردونوبت به فاصله15روزبه شرح ذیل آگهی می گردد.
1- آقای هدایت خان محمدی فرزند نوره در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت 40 / ۹۲0 مترمربع تحت 
پلاک ۷۶۶۹ فرعی از ۲1۳ اصلی واقع در روستای لالا نحوه مالکیت موروثی از آقای نوره خان محمدی مالک سند 

اصلاحات ارضی شماره ۲۲04۷ از ۲1۳ اصلی
۲-خانم فریبا امیدیان فرزند علی عسکر در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت 1۷5 مترمربع تحت پلاک 
۷۶۸۷ فرعی از ۲1۳ اصلی واقع در شهر لومار نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از آقای علی پاشا رضایی مالک سند 

اصلاحات ارضی شماره ۲۲۲1۶ از ۲1۳ اصلی
۳- آقای داراب کاظمی فرزند اسمعیل در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت ۷۳ / 4۶۷۷ مترمربع تحت 
پلاک ۷۶۹۳ فرعی از ۲1۳ اصلی واقع در روستای شورآب خانعلی نحوه مالکیت برابر سند اصلاحات ارضی شماره 

۲۲0۳۷ از ۲1۳ اصلی بنام خود متقاضی آقای داراب کاظمی میباشد
4-آقای مسعود حیدری فرزند کریم در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت ۶4 / ۲۸۲5۷ مترمربع تحت 
پلاک ۷۶۹5 فرعی از ۲1۳ اصلی واقع در روستای نثار مله ماران نحوه مالکیت خریداری قولنامه ای از آقای علی 

غضنفری مالک سند اصلاحات ارضی شماره ۲1۹۷5 از ۲1۳ اصلی
5- آقای صیدجلال کرم بیگی فرزند صیدعباس در ششدانگ یکباب ساختمان مخروبه بمساحت 1 / 415 مترمربع 
تحت پلاک ۷۶۹۶ فرعی از ۲1۳ اصلی واقع در روستای لرینی قدیم نحوه مالکیت خریداری قولنامه ای از آقای 

صیدعباس کرم بیگی
۶-آقای رمضان صیدی فرزند شیره در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت 04 / ۷۷۶ مترمربع تحت پلاک 

۷۶۹۷ فرعی از ۲1۳ اصلی واقع در روستای لالا نحوه مالکیت خریداری قولنامه ای از آقای شیره صیدی
۷-آقای سید صدیق موسوی فرزندسیدشمس اله در ششدانگ یکباب ساختمان مخروبه ی قدیمی بمساحت ۲ / 5۷0  
مترمربع تحت پلاک ۷۶۹۸ فرعی از ۲1۳ اصلی واقع در روستای لرینی نحوه مالکیت خریداری قولنامه ای از آقای 

سیدعزیز موسوی 
۸-خانم مهین بیگی فرزند حمداله در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت ۹5 / ۲55 مترمربع تحت پلاک 

۷۶۹۹ فرعی از ۲1۳ اصلی واقع در روستای ظهیری نحوه مالکیت خریداری قولنامه ای از آقای شهباز آزادخواه
۹-آقای داراب کاظمی فرزند اسمعیل در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی بمساحت 55 / ۲5۷4 مترمربع تحت 
پلاک ۷۷0۳ فرعی از ۲1۳ اصلی واقع در روستای شورآب خانعلی نحوه مالکیت برابر سنداصلاحات ارضی شماره 

۲۲0۳۷ از ۲1۳ اصلی بنام خود متقاضی اقای داراب کاظمی میباشد
10-آقای اسدگوهری فرزنداسماعیل در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 1۶ / ۲۷۶4 مترمربع تحت 
پلاک ۷۷10 فرعی از ۲1۳ اصلی واقع در روستای ظهیری نحوه مالکیت واگذاری از ورثه ی آقای اسماعیل گوهری 

مالک سنداصلاحات ارضی شماره 1۲1 از ۲1۳ اصلی
11-آقای طارق محمدی فرزند علی آقا در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت 15۶ مترمربع تحت پلاک 
۷۷11 فرعی از ۲1۳ اصلی واقع در شهر لومار نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از آقای علی پاشا رضایی مالک سند 

اصلاحات ارضی شماره ۲۲۲1۶ از ۲1۳ اصلی
1۲-آقای علی رنجبر احمدآبادی فرزندمحمد قلی در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت ۲5 / 41۳ مترمربع 
تحت پلاک ۷۷1۲ فرعی از ۲1۳ اصلی واقع در روستای برآفتاب مله ماران نحوه مالکیت خریداری قولنامه ای از 

خانم زینب رنجبر
1۳-آقای داراب کاظمی فرزند اسمعیل در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی بمساحت 11 / ۲5۷۹ مترمربع تحت 
پلاک ۷۷1۳ فرعی از ۲1۳ اصلی واقع در روستای شورآب خانعلی نحوه مالکیت برابر سند اصلاحات ارضی شماره 

۲۲0۳۷ از ۲1۳ اصلی بنام خود متقاضی اقای داراب کاظمی میباشد
14-خانم زهرا نثاری فرزند بابا در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت ۷۳ / 1۳00 مترمربع تحت پلاک 
۷۷۲5 فرعی از ۲1۳ اصلی واقع در روستای عمارت نحوه مالکیت واگذاری توسط قولنامه ی عادی از آقای نوروز نثاری 

به متقاضی واگذار گردیده است
15-آقای الماس حسینی فرزند امیر در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت ۶1 / ۶1  مترمربع تحت پلاک 

۷۷۲۷ فرعی از ۲1۳ اصلی واقع در روستای گورطوطی نحوه مالکیت خریداری قولنامه ای از خانم مرضیه کمری
1۶- آقای محمد یاره زاده فرزند شامحمد در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت ۷4 / ۶5۳ مترمربع تحت 
پلاک ۷۷۳0 فرعی از ۲1۳ اصلی واقع در روستای لرینی نحوه مالکیت خریداری قولنامه ای از آقای کریم خان زمانی

1۷- آقای حجت اله مهدوی فرزندنعمت در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت ۳4 / 1001  مترمربع تحت 
پلاک ۷۷۳1 فرعی از ۲1۳ اصلی واقع در روستای لرینی نحوه مالکیت خریداری قولنامه ای از آقای نعمت مهدوی

1۸- آقای پرویز شیروانی فرزندعلی در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت ۲1/ 55۹  مترمربع تحت پلاک 
۷۷۳۲ فرعی از ۲1۳ اصلی واقع در روستای سرابکلان نحوه مالکیت خریداری قولنامه ای از خانم طیبه شیخی

لذاچنانچه اشخاص ذینفع به آراءصادره اعتراض دارندمیتوانند ظرف مدت دوماه ازتاریخ انتشار نوبت اول ودرروستاهاپس 
ازالصاق درمحل،اعتراض خودرابه اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان سیروان تسلیم ورسیداخذنمایندمعترض بایدظرف 
یکماه ازتاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایدوگواهی تقدیم دادخواست را به 
اداره ثبت محل تحویل دهد.درصورتی که اعتراض درموعود قانونی واصل نگرددویامعترض گواهی تقدیم دادخواست 
رابه دادگاه محل ارائه ننمایداداره ثبت مبادرت به صدورسندبه نام متقاضیان راخواهد نمود.ضمناً صدورسندمالکیت مانع 

ازمراجعه متضرر به دادگاه نخواهدبود.
تاریخ انتشارنوبت اول : 1۹ / 0۳ / 1405   تاریخ انتشارنوبت دوم: 0۲ / 04 / 1405 

وحیدفدوی یگانه -رئیس اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان سیروان

سازمان ثبت اسنادواملاک کشور  اداره کل ثبت اسنادواملاک استان ایلام
آگهی موضوع ماده۳ قانون وماده۱۳آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 

وساختمان های فاقدسندرسمی
دراجرای ماده ۳ قانون وماده1۳آیین نامه تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقدسندرسمی متقاضیانی 
که اسنادعادی یارسمی آنهادرهیأت مستقردراداره ثبت اسنادواملاک شهرستان سیروان موردرسیدگی وهیأت رأی به 
صحت بیع وتصرفات آنهاصادرنموده است جهت اطلاع عموم دردونوبت به فاصله15روزبه شرح ذیل آگهی می گردد.
بمساحت مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  از  مشاع  دانگ   ۲/0۸ در  امیر  فرزند  نجفی  شجاع   1-آقای 

 ۷۸ / ۳۸5۷ مترمربع تحت پلاک ۳۳۸ فرعی از ۲0۶ اصلی واقع در زنگوان روستای شاه قلندر نحوه مالکیت موروثی 
از آقای امیر نجفی

۲- خانم لیلی چنان فرزند باباخان در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت ۸۶ مترمربع تحت پلاک 4۳۷4 
فرعی از ۲0۶ اصلی مفروز از 1۹۶0 فرعی واقع در زنگوان روستای ورمیان نحوه مالکیت خریداری قولنامه ای از 

وراث مرحوم باباخان چنان
۳-آقای حیات شفیعی فرزند کیکاوس در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت 01 / 1۶۸ مترمربع تحت پلاک 
4۳۷5 فرعی از ۲0۶ اصلی واقع در زنگوان روستای شاه قلندر نحوه مالکیت واگذاری از اداره ی کل اموال و املاک 

لذاچنانچه اشخاص ذینفع به آراءصادره اعتراض دارندمیتوانند ظرف مدت دوماه ازتاریخ انتشار نوبت اول ودرروستاهاپس 
ورسیداخذنمایندمعترض  تسلیم  سیروان  اسنادواملاک شهرستان  ثبت  اداره  خودرابه  درمحل،اعتراض  ازالصاق 
بایدظرف یکماه ازتاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایدوگواهی تقدیم 
دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد.درصورتی که اعتراض درموعود قانونی واصل نگرددویامعترض گواهی 
تقدیم دادخواست رابه دادگاه محل ارائه ننمایداداره ثبت مبادرت به صدورسندبه نام متقاضیان راخواهد نمود.ضمناً 

صدورسندمالکیت مانع ازمراجعه متضرر به دادگاه نخواهدبود.
تاریخ انتشارنوبت اول : 1۹ / 0۳ / 1405  تاریخ انتشارنوبت دوم: 0۲ / 04 / 1405 

وحیدفدوی یگانه -رئیس اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان سیروان

اگهی فقدان سندمالکیت
باتوجه به اینکه خانم معصومه کرمی با تسلیم یک برگ استشهادیه محلی که به تایید دفتر اسناد رسمی شماره۹ ایلام رسیده است 

که برابرسندشماره ۷45۷ مورخه 5 / 5 / 1۳۹۶ دفترخانه اسنادرسمی شماره 40دهلران پلاك ثبتي۲فرعي از۲۳1اصلي،واقع در بخش11ناحیه 
۳5 حوزه ثبت دهلران استان ایلام به مساحت ۲۶ / ۲05 مترمربع به معصومه کرمي فرزند ابراهیم موضوع سندمالکیت اصلي بشماره چاپي 
4۳۶۲۶۹سري الف سال ۹5 باشماره دفتر الكترونیكي 1۳۹۶۲0۳1500۳0004۸1 که درصفحه ۳51 دفتر املاك جلد1۲ ذیل شماره 1۶5۹ 
ثبت گردیده است سپس تمامی موردثبت فوق به موجب سندرهنی شماره۳۲۲۲مورخه ۲4/ 5/ 1۳۹0 دفترخانه اسناد رسمی شماره 40 د 
هلران در قبال مبلغ  000 / 4۸۸ /  ۷۸ ریال در رهن بانک مسکن شعبه دهلران قرار گرفته و بازداشت نمی باشد. حال مالک مدعی است 
که سندمالکیت به علت جابه جایی مفقودگردیده لذامراتب دراجرای ماده 1۲0 ائین نامه اصلاحی قانون ثبت دریک نوبت آگهی تاچنانچه 
کسی مدعی انجام معامله یاوجود سندمالکیت نزدخود میباشدازتاریخ انتشاراگهی ظرف مدت10روز اعتراض خودرا به این اداره تسلیم تا مورد 

رسیدگی قرار گیرد درغیراینصورت پس ازانقضای مدت مقرراین اداره نسبت به صدورسندمالکیت المثنی برابرمقررات اقدام خواهدنمود .
تاریخ انتشار: 1۹ / 0۳ / 1405 

حسین برخورداری-    سرپرست اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان دهلران 
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روید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ روزنامه صبح ایران

عضــو هیات رئیســه کمیســیون امنیت ملی  
و سیاســت خارجی مجلس شــورای اسلامی با 
تاکیــد بــر اینکه نظم نوین با حاکمیت ایران در 
خلیج‌فارس و غرب آســیا در حال شــکل گیری 
است، گفت: کاری که امروز با مدیریت تنگه هرمز 
و اقداماتی که در دریای سرخ و تنگه باب‌المندب 
انجام می‌گیرد و در آینده نیز ادامه خواهد یافت 
می‌تواند دریای ســرخ را برای دشمن به دریایی 

سرخ‌تر تبدیل کند.
ابراهیــم رضایی در نشســتی با حضور برخی از  

اساتید در دانشکده علوم اجتماعی، ارتباطات و 
رسانه دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکز، درباره پاسخ قاطع نیروهای مسلح ایران به نقض آتش‌بس 
توسط رژیم صهیونیستی، گفت: دشمن امروز زیرساخت‌های انرژی جمهوری اسلامی ایران در ماهشهر 
را هدف قرار داد و هدف نهایی رژیم صهیونیستی شکستن تاب‌آوری ملی است و این واقعیتی است 
که باید در برابر آن اقدام متقابل انجام شود.عضو هیات رئیسه کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای 
اسلامی افزود: بخشی از این مقابله، در حوزه فرهنگی، اجتماعی و رسانه‌ای تعریف می‌شود و تنها به 
فعالان رسانه‌ای محدود نیست، بلکه آحاد مردم نیز باید در جنگ رسانه‌ای تحت فرماندهی آمریکا و 
رژیم صهیونیستی، مشارکت فعال داشته باشند؛ نبردی که هر لحظه علیه ما اقدام نظامی انجام می‌دهد 
و از ابزارهای جنگ‌طلبانه و ماشین روانی موساد و CIA بهره می‌گیرد.رضایی افزود: فرماندهان امروز 
وظیفه دارند تا تاب‌آوری دشــمن کاهش دهند. کاری که امروز با مدیریت تنگه هرمز و اقداماتی که 
در دریای ســرخ و تنگه باب‌المندب انجام می‌گیرد و در آینده نیز ادامه خواهد یافت می‌تواند دریای 
سرخ را برای دشمن به دریایی سرخ‌تر تبدیل کند.نماینده مردم دشتستان در مجلس شورای اسلامی 
بااشاره به اقدامات دشمن برای محاصره دریایی و اعمال فشار بر حوزه‌های نظامی، اقتصادی و انرژی، 
یادآورشــد: مقابله با اقدامات دشــمنان، بخشــی از فعالیت‌های نیروهای مسلح و فرماندهان است که 

نتیجه همه این اقدامات به تغییر محاسبات دشمن خواهد انجامید.

 فرمانــده کل ارتــش جمهوری اســامی ایران 
هشدار داد: مسئولیت تجاوز رژیم صهیونیستی 
برعهده آمریکاست و در صورت تکرار شرارت‌های 

دشمن، اقدامات ما شدیدتر خواهد شد.
سرلشــکر امیر حاتمی در پی نقض مکرر آتش 
بس توسط دشمن و همچنین صد روز مقاومت 
و ایستادگی ملت بزرگ ایران پیامی صادر کرد.

متن پیام فرمانده کل ارتش جمهوری اســامی 
ایران به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

ملتِ کشور دوست و مبعوث شده ایران عزیز!
دشمن در حالی که میانجی گفت‌وگوها در ایران حضور داشت بار دیگر با عهدشکنی و نقض تمامیت 

آتش‌بس ثابت کرد به هیچ وجه به آتش‌بس و توافق پای بند نیست.
حضور حماســی شــما ملت رشــید و مبعوث شــده ایران در سنگر خیابان، موجب ارتقاء روحیه رزم و 
تراوش خونی تازه در شریان ارتش مردمی و آحاد نیروهای مسلح برای دفاع از وطنِ  شریف اسلامی 
شده و فرزندان و برادران شما در صفوف مستحکم دفاعی آماده‌اند برای اعتزاز و استقلال ایران سربلند 

اسلامی، تا آخرین قطره خون بجنگند و جان خویش را نثار کنند.
صد شبانه‌روز مقاومت و ایستادگی‌تان، تجلی اراده ملی، اتحاد یک ایران منسجم، فتح قله‌های تاب‌آوری 
و پیام روشن همدلی و اتحاد مقدس، تحت رهبری و فرماندهی امام خامنه ای ) مدظله العالی( و پاسخ 
قاطع ایران یکپارچه به دشمنان غداری است که استقلال و تمامیت ارضی این سرزمینِ پاک و عزت 

و امنیت مردم شریفمان را نشانه رفته‌اند.
به پشتوانه شما مردم همیشه در صحنه، بار دیگر با اعلام آمادگی کامل ارتش جمهوری اسلامی ایران، 
هشدار می‌دهیم مسئولیت تجاوز رژیم صهیونیستی برعهده آمریکاست و در صورت تکرار شرارت‌های 

دشمن، اقدامات ما شدیدتر خواهد شد.
سرباز اسلام؛ فدایی ایران، فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران سرلشکر امیر حاتمی

عضو هیات رئیسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:

  دریای »سرخ« را برای دشمن 
»سرخ‌تر« می‌کنیم

سرلشکر حاتمی:

 در صورت تکرار شرارت‌های دشمن
اقدامات ما شدیدتر خواهد شد

      روزنه

گروسی: 

نگفته‌ایم  هرگز 
 ایران در حال ساخت سلاح هسته‌ای 

است
مدیــرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت این ســازمان هرگز 
اعلام نکرده جمهوری اسلامی ایران در حال ساخت سلاح هسته‌ای 

اســت و اکنون نیز در موقعیت طرح چنین ادعایی قرار ندارد.
به گزارش ایرنا، رافائل گروســی در حاشــیه نشست شورای حکام 
آژانــس بین‌المللــی انرژی اتمی به خبرنگاران اظهار داشــت: »ما 
هرگــز نگفته‌ایم که آنها)ایرانی‌هــا( چنین کاری انجام می‌دهند. 
زمانی که به تأسیســات دسترســی داشــتیم و بازرسی می‌کردیم 
چنین چیزی نگفتیم، اکنون نیز در موقعیتی نیســتیم که چنین 

ادعایی مطرح کنیم.«
وی مدعی شــد که مســأله اصلی از نگاه آژانس، شکاف ایجادشده 
در روند بازرســی‌ها پس از جنگ ۱۲ روزه ســال گذشــته است و 
گفت که از آن زمان تاکنون، آژانس به برخی تأسیسات مهم ایران 

دسترسی نداشته است.
گروسی ادامه داد: ما فقط توانسته‌ایم از چند محل، از جمله نیروگاه 
هسته‌ای بوشهر و برخی تأسیسات دیگر بازرسی کنیم، اما به این 
تأسیســات کلیدی دسترسی نداشــته‌ایم. بنابراین نکته مهم این 
اســت که به‌روشــنی احراز شود ایران به‌طور کامل به تعهدات خود 
در چارچوب ان‌پی‌تی پایبند است؛ زیرا این راهی است که از طریق 
آن می‌تــوان اطمینــان یافت و تأیید کرد که هیچ انحرافی در مواد 

هســته‌ای یا فعالیت غیرقانونی دیگری وجود ندارد.
گفتنی است، همکاری‌های ایران و آژانس در پی حملات غیرقانونی 
آمریکا و رژیم صهیونیســتی علیه تأسیســات هسته‌ای صلح‌آمیز 
کشــورمان به حالت تعلیق درآمده اســت.مجلس شورای اسلامی 
سال گذشته قانونی را در این زمینه به تصویب رساند که بر اساس 
آن، دولت موظف اســت تا زمان تحقق شــروط مشخص‌شــده در 
متن مصوبه، همکاری‌های خود با آژانس را متوقف ســازد.پس از 
آن، مذاکراتــی میــان ایران و آژانس درباره نحوه ادامه تعاملات در 
چارچوب حقوقی موجود انجام شد که در شهریور ماه سال گذشته 
به یک تفاهم فنی انجامید. با این حال تداوم سیاسی‌کاری تروئیکای 
اروپایی و آمریکا علیه برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای کشورمان، موجب 
شــد اجرای این تفاهم متوقف شود.جمهوری اسلامی ایران تأکید 
دارد کــه مبنــای همکاری و تعامل با آژانس، قانون مصوب مجلس 

است.

مصر در بیانیه‌‌ ای خواســتار شد:

 توافق سریع ایران و آمریکا 
برای مهار تنش‌های منطقه‌ای

مصــر بــا تأکید بر ضرورت کاهش تنش‌هــای فزاینده در منطقه، 
خواســتار تسریع در روند دســتیابی به توافق میان ایران و آمریکا 
شــد و اعلام کرد که چنین توافقی می‌تواند زمینه‌ســاز بازگشــت 

ثبات، امنیت و حل‌وفصل پرونده‌های پیچیده منطقه‌ای باشــد.
به گزارش الشروق، وزارت امور خارجه مصر روز دوشنبه در بیانیه‌ای 
اعلام کرد که دســتیابی ســریع به توافق میان جمهوری اســامی 
ایــران و ایــالات متحده آمریکا از اهمیت بالایی برخوردار اســت و 
باید به گونه‌ای باشــد که نگرانی‌ها و ملاحظات تمامی طرف‌های 

مرتبط، به‌ویژه کشــورهای منطقه، را در بر گیرد.
در این بیانیه تأکید شده است که چنین توافقی می‌تواند از تشدید 
تنش‌هــا، بی‌ثباتی و تهدیــدات امنیتی جلوگیری کند؛ به‌ویژه در 
شرایطی که منطقه و جهان طی ماه‌های اخیر با پیامدهای گسترده 

امنیتــی، اقتصادی و ژئوپلیتیکی مواجه بوده‌اند.
قاهره همچنین تصریح کرد که تسریع در دستیابی به این توافق، 
بــه بازگرداندن امنیت و ثبــات به منطقه و حل‌وفصل پرونده‌های 

باقی‌مانده کمک خواهد کرد.
وزارت خارجــه مصــر در ادامه بر ضرورت پایبندی همه طرف‌ها به 
اصول حقوق بین‌الملل و مفاد منشــور ســازمان ملل متحد تأکید 
کرد و خواستار احترام به حاکمیت کشورها، عدم مداخله در امور 
داخلی دولت‌ها، خودداری از توســل به زور و تکیه بر راه‌حل‌های 
سیاســی و دیپلماتیک شــد. در بخش دیگری از این بیانیه آمده 
اســت که جلوگیری از تشــدید تنش‌ها و فراهم کردن فضای لازم 
برای دستیابی به تفاهمات سیاسی، می‌تواند راه را برای رسیدگی 

به ســایر بحران‌های منطقه هموار کند.
مصر در این چارچوب، مســئله فلســطین را کانون اصلی منازعات 
منطقه‌ای دانست و بر ضرورت جلب توجه بیشتر به وضعیت انسانی 

در نــوار غزه و کرانه باختری تأکید کرد.
قاهره همچنین خواستار ادامه اجرای تعهدات مرحله نخست طرح 
صلح پیشــنهادی دونالد ترامپ برای نوار غزه و آغاز فوری اجرای 
تعهدات مرحله دوم این طرح شــد و آن را بخشــی از تلاش‌ها برای 

کاهــش بحران‌ها و برقراری ثبات در منطقه عنوان کرد.

سخنگوی دولت: 

دشــمن با شایعه‌سازی در پی بر هم زدن 
آرامش روانی جامعه است

 ســخنگوی دولت با تاکید بر اینکه دشــمن در شــرایط حساس 
کنونی تلاش می‌کند که با انتشار برخی شایعات و خبرسازی‌های 
کذب، آرامش روانی جامعه را بر هم زده و به اهداف شــوم خود 
دســت یابد، از مردم خواســت اخبار را فقط از مبادی رســمی 

پیگیری کنند.
»فاطمــه مهاجرانــی« در گفت‌وگو با خبرنگار سیاســی ایرنا، با 
اشــاره به شرایط حساس کنونی و انتشار محتواهای غیرصحیح 
در فضــای مجــازی، از مردم خواســت اخبــار را فقط از مبادی 
رسمی، خبرگزاری‌ها و منابع معتبر پیگیری کنند و به شایعات 
توجه نکنند.ســخنگوی دولت تاکید کرد: ارکان اطلاع رســانی 
دولت در تمام ســاعات اخبار موثق را در اســرع وقت به ســمع و 
نظر مردم می‌رسانند.وی در ادامه افزود: دشمن در این شرایط 
تلاش می‌کند با ایجاد برخی شایعات، خبرسازی و انتشار اخبار 
کــذب، آرامــش روانــی جامعه را بر هم زده و به اهداف شــوم و 

نامشروع خود دست یابد.

      خبر

ســخنگوی وزارت امــور خارجه ایران در 
نشســت خبری هفتگی خود حملات رژیم 
صهیونیستی به ایران و لبنان را در هماهنگی 

و همکاری با آمریکا دانست.
به گزارش ایسنا، اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت 
امور خارجه ایران در ابتدای نشست خبری هفتگی 
خود آخرین تحولات غرب آســیا و پاسخ ایران به 
تجاوزگری رژیم صهیونیســتی به جنوب لبنان را 
تشریح و در ادامه به سوالات خبرنگاران در مورد 
آخرین تحولات سیاست خارجی کشور و مسائل 

بین‌الملل پاسخ گفت.
سخنگوی وزارت خارجه ایران در ابتدای نشست 
خبری خود در پاســخ به این ســوال که در حال 
حاضر آمریکایی‌ها در حال بیان این گزاره هستند 
که نتانیاهو در حمله به ایران و لبنان مستقل عمل 
می‌کند و نتانیاهو از ترامپ حرف‌شــنوی ندارد؟ 
گفــت: در منطقه مــا هیچ کس باور نمی‌کند که 
اقدامی از ســوی رژیم صهیونیستی سر بزند ولی 
این اقدام بدون هماهنگی و همکاری قبلی آمریکا 

باشد.
وی ادامــه داد: وزارت خارجــه آمریــکا در جنگ 
۴۰ روزه بــه صراحــت اعلام کرد که علت تحمیل 
جنگ از ســوی این کشــور به ایــران حمایت از 
رژیم صهیونیســتی بوده اســت و اکنــون نیز با 
وجــود ادعاهــای مقامات آمریکایــی ما اطلاع 
داریم که سنتکام در زمینه پدافند و آفند با رژیم 

صهیونیستی همکاری و هماهنگی دارد.
بقایــی ادامــه داد: اینکــه تفســیر شــود رژیم 
صهیونیستی از آمریکا حرف‌شنوی ندارد و مستقل 
از خواسته‌های آمریکاست، بحثی است که می‌شود 
در مــورد آن صحبت کرد ولی باید به این موضوع 
توجه داشــت که مسئولیت آمریکا به عنوان یک 
طرف آتش بس 19 فروردین ماه محرز است و هر 
اتفاقی در منطقه بیفتد که آتش بس نقض شود چه 
از طریق حمله آمریکا به کشتی‌های تجاری ایران و 
مراکزی در جنوب ایران یا به واسطه اقدامات رژیم 
صهیونیستی در لبنان، مسئولیت مستقیم آمریکا 

در این زمینه محرز است و پیامدهای تشدید تنش 
بر عهده آمریکاست.

ســخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران در پاسخ به سوالی درباره وضعیت مذاکرات 
پس از تنس‌آفرینی‌های رژیم صهیونیستی و پاسخ 
ایران گفت: این اتفاقات ســوءظن‌ها را تشــدید 
می‌کند. ما همین الان هم در فضای بدگمانی بسیار 
شــدید با آمریکا تبادل پیام می‌کردیم.وی افزود: 
نمی‌توان اقدامات رژیم صهیونیستی در منطقه را از 
سیاست‌های آمریکا جدا دانست. تناقض‌گویی‌ها، 
رفتارهــای ضدونقیــض، اعلامیه‌هــای به زعم 

خودشــان گیج‌کننده چه عامدانه باشد یا نباشد، 
به اندازه کافی باعث آشفتگی در روند دیپلماتیک 
شده بود.بقایی تاکید کرد: اتفاقاتی که در ۲۴ ساعت 
گذشته افتاده، صرفا به این وضعیت نابسامان در 

فرآیند دیپلماتیک دامن خواهد زد.
این مقام وزارت خارجه ایران در پاســخ به سوالی 
درباره اینکه »در پی تشدید تنش در منطقه، ایران 
تا کجا حاضر است پیش برود؟«، گفت: تا هر کجا که 
لازم باشد و منافع ملی ما اقتضا کند و تا هر کجا که 
امنیت ملی ما لازم بداند، حتما اقدام خواهیم کرد.

وی در ادامــه این نشســت خبری در پاســخ به 
ســوالی درباره نشســت شــورای حکام آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی، گزارش گروســی درباره 
برنامه هسته‌ای ایران و تلاش آمریکا برای تصویب 
قطعنامه علیه ایران و پاسخ تهران در این خصوص 
گفت: حتما ما برای هر پیشــامدی آماده هستیم 
و پاســخ مقتضی را در نظر داریم. نکته مهم این 
است، کسی که نامزد دبیرکلی سازمان ملل است، 
بایــد در رفتــار خود و اعلام مواضع و انجام وظیفه 
خــود به‌عنوان یک نهاد بین‌المللی یعنی آژانس، 
مســئولانه عمل کند. مدیرکل آژانس بر رویکرد 
بســیار نامناسب و غیرسازنده خود اصرار دارد. او 
دلیل اصلی وضیت فعلی را نادیده می‌گیرد و صرفا 

به پیامدها و نشانه‌های آن توجه می‌کند.
بقایی تصریح کرد: اگر آژانس نگرانی‌هایی درباره 
موضوع هسته‌ای ایران دارد، باید کسانی را سرزنش 

بقایی: 

اقدامات رژیم صهیونیستی از سیاست‌های آمریکا جدا نیست

همزمان با آغاز نشســت فصلی شــورای حکام آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی و انتشــار برخی گزارش‌ها درباره لابی ایالات متحده 
برای صدور قطعنامه ضدایرانی، نمایندگی کشــورمان در وین به 
اعضای این شــورا هشــدار داد که رویکرد قهری و تقابلی، نه‌تنها 
به همکاری منجر نمی‌شــود، بلکه چشــم‌انداز دستیابی به راه‌حل 

دیپلماتیک را تضعیف می‌کند.
به گزارش ایرنا، نمایندگی جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان‌های 
بین‌المللی مســتقر در وین روز دوشــنبه با انتشار پیامی در ایکس 
نوشــت: نشســت ماه ژوئن شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی 

اتمی که امروز آغاز شد، به مسائل مهمی خواهد پرداخت.

این پیام می‌افزاید: شرایط کنونی در زمینه همکاری هسته‌ای ایران 
با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، پیامد مستقیم ۱۷ موج حملات 
مسلحانه غیرقانونی رژیم آمریکا و اسرائیل علیه تأسیسات هسته‌ای 
صلح‌آمیز و تحت پادمان ایران و نیز تهدیدهای جدی مستمر است. 

این وضعیت در تاریخ آژانس بی‌سابقه است.
نمایندگی کشورمان با بیان اینکه مسئولیت یک عمل متخلفانه 
بین‌المللــی بر عهده عامل آن اســت و نمی‌تــوان آن را به قربانی 
منتقل کرد، تاکید کرد: شورای حکام نباید به ابزاری برای کاستن 
از مسئولیت کسانی تبدیل شود که این حملات را انجام داده‌اند.

پیشتر خبرگزاری رویترز در گزارشی ادعا کرد که آمریکا در حال 

رایزنی با کشــورهای عضو شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی است تا از پیش‌نویس قطعنامه‌ای حمایت کنند که از ایران 
می‌خواهد سرنوشــت سایت‌های هسته‌ای بمباران‌شده و اورانیوم 
غنی‌شده‌ای را که در آنجا نگهداری می‌شد، به آژانس اطلاع دهد.

در متنی که رویترز مدعی شــده آن را مشــاهده کرده، آمده است 
که ایران باید »اطلاعات دقیق درباره حسابرسی مواد هسته‌ای و 
تأسیسات هسته‌ای تحت پادمان در ایران« را در اختیار آژانس قرار 
دهد و »تمام دسترسی‌های مورد نیاز آژانس برای راستی‌آزمایی 
این اطلاعات« را فراهم کند. در این متن تأکید شــده که هر دو 

اقدام باید »بدون تأخیر« انجام شود و »ضروری و فوری« است.

هشدار ایران به شورای حکام: 

رویکرد تقابلی چشم‌انداز دیپلماسی را تضعیف می‌کند

ی
یر
صو

ش ت
زار
           گ


     سفیر و نماینده دائم روسیه نزد 

سازمان‌های بین‌المللی مستقر در 
وین در پی تحرکات ضدایرانی غرب 

در نشست شورای حکام هشدار 
داد که برخی از کشورها می‌کوشند 
مسئولیت تجاوز و پیامدهای آن را 

از عامل تجاوز به قربانی منتقل و 
واقعیت‌ها را وارونه جلوه دهند.

      جنبش جهاد اسلامی فلسطین 

حملات موشکی جمهوری اسلامی 
ایران به اهدافی در اراضی اشغالی 

فلسطین را فرصتی مغتنم برای 
حمایت از امنیت کشورهای منطقه، 

بازداشتن رژیم صهیونیستی از ادامه 
جنایات و بازدارندگی در برابر 

اشغالگران دانست.
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اقتصــاد

یک مقام صنفی:

 کاهش ۳۰ هزار تومانی 
قیمت جوجه یکروزه

 مدیرعامل اتحادیه سراسری پرورش دهندگان مرغ گوشتی از کاهش 
۳۰ هزارتومانــی قیمــت جوجه یکروزه طی یک هفته اخیر خبر داد 
و گفت: روند کاهشــی قیمت جوجه یکروزه در متعادل شــدن قیمت 

تمام شده مرغ موثر است.
حبیب اسدالله‌نژاد با اشاره به خرید جوجه یکروزه با قیمت ۱۳۰ هزار 
تومان توسط تولیدکنندگان افزود: طبق تفاهم‌ نامه‌ای که برای حمایت 
از تولید منعقد شد، قرار بود ۳۰ درصد جوجه یکروزه تولیدی کشور 
بــا نــرخ مصوب ۷۰ تا ۸۰ هزار تومان در اختیار مرغداران قرار بگیرد؛ 
اما طی ۴۰ روز گذشته تنها ۹ درصد از این تعهد عملیاتی شده است.

مدیرعامل اتحادیه سراسری پرورش دهندگان مرغ گوشتی با انتقاد 
از عدم پایبندی انجمن جوجه یکروزه به تعهدات خود اظهار داشت: 
این عملکرد موجب شده ۹۱ درصد جوجه‌ ها با قیمت‌ های غیر واقعی 
به فروش برسد که نه تنها کمکی به کاهش هزینه تولید نکرده، بلکه 
زمینه گران‌ فروشی توسط واحدهای مرغ مادر را فراهم کرده است.

وی تصریــح کــرد: طی روزهای اخیر قیمت جوجه یکروزه بین ۲۵ تا 
۳۰ هزار تومان کاهش یافت، بنابراین قیمت هر قطعه جوجه یکروزه 

از ۱۳۰ هزارتومان به ۱۰۰ هزار تومان رسیده است.
سدالله نژاد اضافه کرد: انتظار داریم این سیر نزولی برای منطقی شدن 

قیمت‌ ها ادامه پیدا کند.
مدیرعامل اتحادیه سراســری پرورش دهندگان مرغ گوشتی گفت: 
اکنون قیمت هر کیلوگرم مرغ زنده درب واحدهای تولیدی بین ۲۵۰ 
تا ۲۶۰ هزار تومان است که این نرخ حدود ۱۵ درصد پایین تر از قیمت 
تمام شده تولید است و تداوم آن ضرر تولیدکنندگان را در پی خواهد 
داشت.اســدالله نژاد با اشــاره به آمار جوجه‌ریزی در خردادماه اظهار 
داشــت: در اردیبهشــت‌ ماه ۱۲۱ میلیون قطعه جوجه ریزی صورت 

گرفت که منجر به کاهش قیمت مرغ شده است.
وی تولید ۱۳۶ هزار و ۵۰۰ قطعه جوجه یکروزه در خردادماه را پیش 
بینی کرد و افزود: طی ۱۵ روز اخیر، حدود ۶۵ میلیون قطعه جوجه‌ 
ریزی انجام شــده که پیش‌بینی می‌شــود تا پایان ماه میزان جوجه 

ریزی برنامه ریزی شده محقق شود.
این مقام صنفی با بیان اینکه تولید وضعیت مناســبی دارد اما خطر 
مازاد تولید احساس می‌ شود، افزود: هفته گذشته در نامه‌ ای به وزیر 
جهادکشاورزی پیشنهادهایی شامل مدیریت صادرات، تنظیم برنامه 
تولید، مدیریت جوجه‌ ریزی و ورود شرکت پشتیبانی امور دام برای 
خرید حمایتی مرغ را ارائه دادیم.وی درباره قیمت خرید حمایتی مرغ 
اظهار داشت: هنوز قیمت خرید حمایتی مرغ شیرین پک شده توسط 
شرکت پشتیبانی امور دام اعلام نشده اما پیشنهاد ما به کمیته برنامه‌ 
ریزی تولید این است که قیمت خرید شرکت پشتیبانی نه بر اساس 
نرخ کف بازار، بلکه بر پایه قیمت کارشناسی و منطقی شامل هزینه 

تولید به اضافه سود متعارف است.
به گفته اسدالله نژاد، در صورت تعیین نرخ منطقی به طور حتم علاوه 
بر حمایت از مصرف کنندگان، تولیدکنندگان نیز مورد حمایت دولت 
قرار می گیرند.مدیرعامل اتحادیه سراســری پرورش دهندگان مرغ 
گوشتی ضمن انتقاد از نحوه تخصیص کالابرگ الکترونیک و انحراف 
آن از کالاهــای پروتئینــی گفت: هدف از حذف ارز ترجیحی، حفظ 
امنیت و سلامت غذایی جامعه بود؛ اما در حال حاضر کالابرگ نه صرفاً 
برای محصولات پروتئینی، بلکه برای خرید انواع کالاهای غیرمرتبط 

مانند شوینده‌ ها نیز استفاده می‌ شود.
وی بــا بیــان اینکــه قرار بود کالابرگ بــه کالاهایی که ارز ترجیحی 
آنها حذف می شــود تخصیص یابد افزود: دولت باید با اصلاح فرآیند 
تخصیص کالابرگ، مابه‌ التفاوت قیمت کالاهای پروتئینی را به درستی 
هدف‌گذاری کند تا این یارانه به طور مســتقیم به ســبد معیشــتی و 
ســامت مردم بازگردد.اســدالله نژاد درباره وضعیت نهاده های طیور 
گفت: همچنان نهاده های دام و طیور در سامانه بازارگاه موجود است 
و با وجود بالا بودن قیمت نهاده‌ هایی همچون ذرت و ســویا در حال 

حاضر مشکلی در تامین آنها وجود ندارد.

 تشکیل صندوق پژوهش 
و فناوری هوانوردی کلید خورد

 سرپرست شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران در دیدار با رئیس 
هیات عامل صندوق نوآوری و شــکوفایی، از برنامه‌ریزی برای ایجاد 
بسترهای نوین همکاری میان صنعت هوانوردی و شرکت‌های فناور 

خبر داد.
 در این نشست مشترک، طرفین بر استفاده از پتانسیل صندوق نوآوری 
و شــکوفایی جهت تأمین مالی پروژه‌های های‌تک )High-Tech( در 

حوزه ناوبری و خدمات فرودگاهی توافق کردند.
ایجاد "صندوق پژوهش و فناوری" به عنوان بازوی اجرایی این همکاری، 
از مهم‌ترین محورهای این گفت‌وگو بود که با هدف کاهش وابستگی 
به واردات و افزایش بهره‌وری در فرودگاه‌های کشور دنبال می‌شود.

گفتنی است این همکاری می‌تواند نقطه عطفی در ورود فناوری‌های 
هوشمند به زیرساخت‌های حمل‌ونقل هوایی ایران باشد.

لغو تمامی پروازهای کشور تا اطلاع ثانوی
 شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران اعلام کرد: در پی صدور اطلاعیه 
رسمی هوانوردی )NOTAM( توسط سازمان هواپیمایی کشوری مبنی 
بر بسته‌شدن فضای پروازی غرب کشور، تمامی پروازهای فرودگاه‌های 

سراسر کشور تا اطلاع ثانوی لغو شده و انجام نخواهد شد.
 شــرکت فرودگاهها و ناوبری هوایی ایران اعلام کرد: از مســافران 
پروازها درخواســت می‌شود جهت حفظ نظم و پیشگیری از هرگونه 
ســردرگمی، تا زمان اعلام وضعیت عادی از ســوی مراجع ذی‌صلاح، 

به فرودگاه‌ها مراجعه نکنند.
بــر اســاس این اطلاعیه، هرگونه تغییــر در وضعیت محدودیت‌ها و 
زمان‌بندی جدید پروازها، متعاقباً از طریق رسانه‌های ملی و درگاه‌های 

رسمی اطلاع‌رسانی خواهد شد.
به منظور تسهیل در عملیات بازگشت حجاج بیت‌الله الحرام به کشور، 
فعلا فرودگاه بین‌المللی مشهد مقدس برای این منظور اختصاص یافته 
است؛ از این رو از خانواده‌های حجاج و استقبال‌کنندگان خواسته شده 
است برای کسب آخرین اطلاعات از وضعیت این پروازها، با اطلاعات 

پرواز فرودگاه مشهد تماس تماس بگیرند.

    خبر

عصررسانه: بازار خودرو در ایران به مرحله‌ای 
رســیده که دیگر نمی‌توان مشــکلات آن 
را صرفاً با تحریم، کمبود قطعه یا نوســانات 
ارزی توضیــح داد. مجموعه‌ای از آمارهای 
تولیــد، وضعیت مالی شــرکت‌های بزرگ 
خودروســازی و نحوه عرضه خودرو نشان 
می‌دهــد که صنعت خــودرو با یک بحران 
ساختاری عمیق مواجه است؛ بحرانی که نه 
تنهــا تولیدکننده و مصرف‌کننده، بلکه کل 

اقتصاد کشور را تحت تأثیر قرار داده است.
کاهش شــدید تولید در ماه‌های ابتدایی ســال، 
نخســتین نشــانه این بحران است. افت چشمگیر 
تیراژ در خودروسازان بزرگ کشور به معنای کاهش 
عرضه در بازاری اســت که طی ســال‌های اخیر با 
تقاضای انباشــته مواجه بوده است. نتیجه طبیعی 
ایــن وضعیت، افزایش فاصله میان عرضه و تقاضا، 
تشــدید التهاب بازار و تقویت نگاه ســرمایه‌ای به 
خودرو اســت؛ کالایی که در بســیاری از موارد از 
کارکرد مصرفی خود فاصله گرفته و به ابزاری برای 

حفظ ارزش دارایی تبدیل شده است.
در چنین شرایطی، یکی از پرسش‌های مهم افکار 
عمومی به وضعیت پارکینگ‌های خودروســازان 
بازمی‌گــردد. چــرا در حالــی که بــازار با کمبود 
عرضــه روبه‌روســت، گزارش‌های متعدد از وجود 
خودروهای ناقص و انبارشده حکایت دارند؟ اگرچه 
بخشــی از این موضوع به مشکلات تأمین قطعات 
و محدودیت‌های ارزی مربوط می‌شــود، اما تداوم 
این وضعیت این تصور را نیز ایجاد کرده که سازوکار 
عرضه در صنعت خودرو از شفافیت لازم برخوردار 
نیست. بازاری که اطلاعات آن به صورت کامل در 
دسترس نباشد، همواره مستعد شکل‌گیری رانت، 

سفته‌بازی و بی‌اعتمادی خواهد بود.
از سوی دیگر، ادامه قرعه‌کشی‌ها خود به نمادی از 
ناکارآمدی بازار خودرو تبدیل شده است. در هیچ 
بازار رقابتی و متعارفی، دسترســی به یک کالای 
مصرفــی از طریق بخت‌آزمایی انجام نمی‌شــود. 

هنگامــی که میلیون‌ها نفر برای خرید چند هزار 
دستگاه خودرو ثبت‌نام می‌کنند، در واقع این پیام 
مخابره می‌شــود که سازوکار قیمت‌گذاری، تولید 
و توزیع از تعادل خارج شــده اســت. قرعه‌کشی 
شــاید بتواند برای مدتی کوتاه فشــار اجتماعی را 
مدیریت کنــد، اما نمی‌تواند جایگزین اصلاحات 

بنیادین شود.
مشــکلات صنعت خودرو تنها بــه تولید و عرضه 
محدود نمی‌شــود. صورت‌های مالی شرکت‌های 
بزرگ نشان می‌دهد که این صنعت با حجم عظیمی 
از زیان انباشــته و بدهی روبه‌روست. شرکت‌هایی 
که باید موتور محرک تولید صنعتی کشور باشند، 
بخــش قابل توجهی از منابع خود را صرف جبران 
زیان‌های گذشــته و مدیریــت بدهی‌های جاری 
می‌کنند. در چنین شرایطی، سرمایه‌گذاری برای 
نوســازی خطوط تولید، توســعه فناوری و ارتقای 
کیفیــت به حاشــیه رانده می‌شــود و صنعت در 

چرخه‌ای از عقب‌ماندگی گرفتار می‌ماند.
ایــن وضعیــت همچنین زنجیره قطعه‌ســازی را 

تحت فشار قرار داده است. زمانی که خودروسازان 
توان پرداخت به موقع مطالبات تأمین‌کنندگان را 
نداشته باشند، قطعه‌سازان نیز با کمبود نقدینگی 
مواجه می‌شــوند. نتیجه این چرخه، کاهش تولید 
قطعه، افت تیراژ خودرو و تشدید کمبود عرضه در 
بازار است. به بیان دیگر، بحران مالی خودروسازان 
تنها مشــکل چند شــرکت بزرگ نیست، بلکه به 

تدریج کل زنجیره تولید را درگیر می‌کند.
همزمــان، افزایش قیمت خــودرو در فضایی که 
مصرف‌کنندگان با کاهش قدرت خرید مواجه‌اند، 
بــه یکــی از مهم‌ترین نقاط تنش میــان مردم و 
خودروسازان تبدیل شده است. هنگامی که تولید 
کاهــش می‌یابد، کیفیت مورد انتقاد قرار می‌گیرد 
و تحویل خودروها با تأخیر انجام می‌شود، افزایش 
قیمت‌هــا بیــش از آنکه به عنــوان یک ضرورت 
اقتصادی پذیرفته شــود، بــه عاملی برای تعمیق 

بی‌اعتمادی عمومی تبدیل خواهد شد.
واقعیت این اســت که ریشــه بخش قابل توجهی 
از مشــکلات صنعت خودرو را باید در نبود رقابت 

جســت‌وجو کرد. ســال‌ها حمایــت تعرفه‌ای و 
محدودیت واردات باعث شــده خودروســازان در 
فضایــی کم‌رقیــب فعالیت کننــد؛ فضایی که در 
آن فشــار چندانی برای افزایش بهره‌وری، ارتقای 
کیفیــت و کاهش هزینه‌ها وجود ندارد. در چنین 
ســاختاری، ناکارآمدی به تدریج به یک وضعیت 

عادی تبدیل می‌شود.
خروج از این بن‌بست نیازمند مجموعه‌ای از اصلاحات 
همزمان است. نخست آنکه فرآیند تولید، موجودی 
انبارها و میزان عرضه باید شــفاف و قابل نظارت 
شــود تا هرگونه ابهام درباره وضعیت خودروهای 
تولیدشــده از بین برود. دوم، سیاســت‌گذاری در 
حوزه قیمت‌گذاری و عرضه باید به گونه‌ای اصلاح 
شود که بازار از وضعیت چندنرخی و رانت‌زا فاصله 
بگیرد. ســوم، ساختار مالی خودروسازان نیازمند 
بازنگری جدی است؛ زیرا ادامه فعالیت با زیان‌های 
انباشته سنگین، امکان برنامه‌ریزی بلندمدت را از 

این صنعت سلب می‌کند.
در کنــار این موارد، ایجــاد رقابت واقعی از طریق 
تســهیل واردات هدفمند، جذب ســرمایه‌گذاری 
و انتقال فناوری می‌تواند خودروســازان داخلی را 
به سمت ارتقای کیفیت و افزایش بهره‌وری سوق 
دهد. تجربه بسیاری از کشورها نشان می‌دهد که 
حمایت از تولید داخلی زمانی موفق خواهد بود که 
در کنار آن، رقابت نیز وجود داشــته باشد؛ نه آنکه 
بــازار بــه طور کامل در اختیار چند بازیگر محدود 
قرار گیرد.صنعت خودرو امروز در نقطه‌ای حساس 
ایســتاده است. ادامه روند فعلی به معنای تشدید 
زیان‌ها، کاهش بیشــتر تولید و افزایش نارضایتی 
عمومــی خواهد بود. اما اگر اصلاحات ســاختاری 
با شــجاعت و شــفافیت دنبال شــود، این صنعت 
همچنان ظرفیت آن را دارد که از یک منبع بحران 
به یکی از پیشــران‌های رشــد صنعتی و اقتصادی 
کشــور تبدیل شــود. شرط تحقق این هدف، عبور 
از سیاست‌های مقطعی و حرکت به سمت رقابت، 

شفافیت و پاسخگویی است.

خودروسازان، زیان‌ده اما قدرتمند؛ پارادوکس بزرگ اقتصاد ایران

صنعت خودرو در نقطه هشدار

 شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات  با کاهش بیش از ۶۷ 
هزار واحدی، در ایستگاه ۴ میلیون و ۴۲۶ هزار واحد متوقف شد.

 معاملات بورس تهران  در حالی به پایان رســید که بازار ســرمایه 
همزمان با تحولات سیاسی منطقه به فعالیت عادی خود ادامه داد 

و یکی از پرحجم‌ترین روزهای معاملاتی را به ثبت رساند.
در پایان معاملات، شــاخص کل بورس با کاهش ۶۷ هزار و ۵۸۳ 
واحدی معادل ۱.۵ درصد در ســطح ۴ میلیون و ۴۲۶ هزار و ۲۵ 
واحد قرار گرفت. شاخص هم‌وزن نیز با افت ۱۵ هزار و ۶۰۶ واحدی 
معادل ۱.۳ درصد به یک میلیون و ۱۸۸ هزار و ۱۴۷ واحد رسید.

با وجود افت شاخص‌ها، ارزش معاملات خرد بازار )مجموع سهام و 
صندوق‌های سهامی( همچنان در سطح قابل توجهی باقی ماند و 
برای نخستین بار در بازار سرمایه ایران از ۵۰ همت عبور کرد. ارزش 
معاملات امروز نیز حدود ۴۸۰ همت بود. همچنین حجم معاملات 
به ۵۶ میلیارد برگه سهم رسید که نشان‌دهنده تداوم حضور فعال 

سرمایه‌گذاران در بازار است.

امروز از بازار سرمایه ۸۵۳۴ میلیارد تومان پول حقیقی‌ها خارج شد 
که سهم صندوق‌های درآمد ثابت ۱۵۹۴ میلیارد تومان و سهام، حق 

تقدم‌ها و صندوق‌های سهامی ۵۱۸۴ میلیارد تومان بود.
صندوق‌هــای درآمــد ثابت ۱۵۹۴ میلیارد تومــان، صندوق‌های 
ســهامی ۱۵۲۲ میلیارد تومان، صندوق‌های طلا ۲۶۸.۵ میلیارد 
تومان، صندوق‌های بخشــی ۴۸۹ میلیــارد تومان، صندوق‌های 
اهرمــی ۱۹۸.۳ میلیارد تومان، صندوق‌هــای نقره ۵۵.۹ میلیارد 
تومــان، صندوق‌های مختلط ۲۲۹.۸ میلیارد تومان، صندوق‌های 
شاخصی ۱۳۹.۸ میلیارد تومان صندوق‌های املاک ۱۱۰.۲ میلیارد 

تومان و صندوق‌های زعفران ۱۸.۵ میلیارد تومان.
همچنین از گروه فرآورده‌های نفتی ۱۰۳۳ میلیارد تومان، بانک‌ها 
۱۳۶.۹ میلیــارد تومــان، فلزات اساســی ۱۰۷۷ میلیارد تومان، 
سیمانی‌ها ۵۹۳.۶ میلیارد تومان، دارویی‌ها ۱۴۰.۴ میلیارد تومان، 
صنایع غذایی ۱۱۹.۳ میلیارد تومان، شــیمیایی‌ها ۶۵۹.۷ میلیارد 

تومان و خودرویی‌ها ۴۲ میلیارد تومان خارج شد.

بــا ایــن حال صندوق‌های انرژی توانســتند ۴۳.۶ میلیارد تومان و 
گروه‌های کاشــی و ســرامیک ۵.۹ میلیارد تومان، صنایع کاغذی 
۱۰ میلیــارد تومان و لیزینگ‌ها ۴.۵ میلیارد تومان پول حقیقی‌ها 
را جذب کنند.در معاملات امروز ۲۱ درصد بازار سبز پوش و ۱۶۰ 
نماد مثبت بودند؛ ۷۹ درصد بازار نیز سرخ پوش و ۵۷۲ نماد منفی 
به کار خود پایان دادند. بیشترین ورود پول حقیقی به نماد سامان 
با ۷۲۲.۸ میلیارد تومان و بیشترین خروج پول حقیقی از نماد فملی 
با ۸۹۷.۸ میلیارد تومان اتفاق افتاد.بیشترین میزان تغییر مالکیت 
سهام از حقیقی به حقوقی به نماد وبملت با جابه‌جایی ۲.۹ میلیارد 
سهم به ارزش ۲۲۹ میلیارد تومان بود در مقابل ۲.۲ میلیارد سهم از 
نماد سامان به ارزش ۱۵۴.۹ میلیارد تومان تغییر مالکیت حقوقی 
به حقیقی داد. شاخص فرابورس نیز ۳۸۹ واحد افت کرد و به تراز 
۳۳ هزار و ۷۵۷ واحد رســید، با این حال ۲ نماد شــیفته و کولان 
که این هفته عرضه اولیه شــدند حدود ۳ درصد رشــد ارزش سهام 

داشتند اما نماد فزر نزدیک ۳ درصد منفی شد.

افت ۶۷ هزار واحدی شاخص بورس

مدیر طرح کسب و کار وزارت امور اقتصادی و دارایی خبر داد :

 پوشش ۴۵۵ هزار شاغل
 در طرح تثبیت نیروی کار

مدیر طرح کسب و کار وزارت امور اقتصادی و دارایی 
از معرفی بیش از ۲۵ هزار بنگاه اقتصادی با ۴۵۵ هطاز 
شاغل به ۱۰ بانک عامل برای ذزیافت تسهیلات تثبیت 

نیروی کار خبر داد.
 در پی شــرایط اقتصادی ناشــی از بحران‌های بیرونی و 
ضرورت حفظ اشتغال موجود، دولت با طراحی و اجرای 
برنامه »تسهیلات تثبیت نیروی کار« تلاش کرده است 
تا از اخراج گسترده کارگران جلوگیری کرده و تاب‌آوری بنگاه‌های تولیدی و خدماتی را افزایش دهد. غلامعلی 
رحیمی، مدیر طرح کسب‌وکار وزارت اقتصاد، در گفتگویی، ابعاد تازه‌ای از روند اجرا، حجم پوشش، وضعیت 
پرداخت‌ها و برنامه‌های آینده این تسهیلات را تشریح کرد که در این گزارش به صورت منسجم ارائه می‌شود.

بر اساس اعلام مدیر طرح کسب‌وکار وزارت اقتصاد، بیش از ۲۵ هزار بنگاه اقتصادی که در مجموع ۴۵۵ هزار 
نفر شاغل را در خود جای داده‌اند، مشمول این طرح شده و به ۱۰ بانک و مؤسسه عامل معرفی شده‌اند. این 
گستردگی نشان می‌دهد که دامنه حمایت، بخش قابل‌توجهی از کسب‌وکارهای آسیب‌دیده از شرایط اضطرار 
را پوشش می‌دهد. بنگاه‌های معرفی‌شده پس از تأیید مدارک در بانک‌ها، مسیر دریافت وام را طی خواهند کرد.

رحیمی با اشاره به پیشرفت فرآیند اجرایی اظهار داشت که حدود ۹۸ درصد از پرونده‌های ارجاعی به بانک‌ها 
تعیین شعبه شده‌اند و هم‌اکنون در مرحله تکمیل مدارک و پرداخت تسهیلات قرار دارند. این آمار از سرعت 
بالای همکاری نظام بانکی برای جلوگیری از توقف چرخه تولید و اشتغال حکایت دارد، اگرچه هنوز تعداد 
دقیق بنگاه‌هایی که موفق به دریافت کامل تسهیلات شده‌اند، به دلیل در جریان بودن روند تکمیل مدارک، 
به‌صورت قطعی اعلام نشده است.یکی از مهم‌ترین پرسش‌ها درباره تأثیر واقعی این تسهیلات بر جلوگیری 
از تعدیل نیروی کار است. رحیمی در این باره توضیح داده است که سنجش دقیق اثرگذاری، پس از دریافت 
وام و بررسی لیست بیمه ارسالی بنگاه‌ها برای خردادماه میسر خواهد بود. از آنجا که پرداخت حق بیمه خرداد 
عموماً تا پایان تیرماه انجام می‌شود، این تاریخ به نقطه عطفی برای ارزیابی میزان موفقیت طرح در تثبیت 
نیروی انسانی تبدیل می‌شود. به عبارت روشن‌تر، مقایسه تعداد بیمه‌شدگان شاغل در بنگاه‌های وام‌گیرنده 

قبل و بعد از دریافت تسهیلات، نشان خواهد داد که چه تعداد شغل حفظ شده است.

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران:

مدیریت مصرف و بازسازی تأسیسات 
اولویت‌های اصلی صنعت گاز است

مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایران با »استثنایی« 
خواندن امســال برای صنعت گاز، از اولویت‌بندی 
دو محور »بازســازی زیرســاخت‌ها« و »مدیریت 

مصرف« خبر داد.
بــه گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت نفت، 
ســعید توکلی مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران، 
در مراســم افتتاحیه پنجمین جشــنواره علمی- 
فرهنگی و هنری شــهید ســلیمانی که ۱۶ خرداد به‌صورت ویدئوکنفرانســی برگزار شد، بیان کرد: 
هر اقدام درســت و هدفمند همانند بذری اســت که کاشــته می‌شــود و در صورت پیگیری مستمر، 
به درختی ثمربخش تبدیل می‌شــود که منافع آن به همه ذی‌نفعان می‌رســد.وی با اشــاره به روند 
برگزاری جشــنواره شــهید سلیمانی در سال‌های گذشته، افزود: مرور دستاوردهای ۴ دوره گذشته 
نشان می‌دهد شرکت ملی گاز ایران در ابعاد مختلف به بلوغ قابل توجهی رسیده است و انتظار می‌رود 
پنجمین دوره این جشــنواره نیز با تمرکز بر خروجی‌های عملیاتی و قابل بهره‌برداری برگزار شــود.

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران ۱۴۰۵ را سالی »استثنایی« برای صنعت گاز دانست و تصریح کرد: 
هم‌زمان دو موضوع بازسازی و مدیریت مصرف و بهینه‌سازی، دو اولویت اساسی پیش روی شرکت 
ملی گاز ایران است که پیش از ورود به ماه‌های سرد سال باید با جدیت دنبال شود.توکلی با تأکید 
بر ضرورت پرهیز از نگاه شعاری در جشنواره گفت: هر محور تعریف‌شده باید دست‌کم یک خروجی 
مشخص و قابل استفاده داشته باشد؛ به‌ویژه در حوزه مدیریت مصرف که امسال از اولویت‌های اصلی 
شــرکت اســت.وی با تأکید بر نقش‌آفرینی بانوان در مدیریت مصرف خانگی، افزود: از طریق تولید 
مقالات و محتوای کاربردی، می‌توان نقش خانواده‌ها را در بهینه‌سازی مصرف گاز پررنگ‌تر کرد و 
این پیام را در سطح استان‌ها گسترش داد.معاون وزیر نفت در امور گاز با اشاره به ظرفیت ۴۰ هزار 
نفری اعضای بسیج در صنعت گاز کشور یادآور شد: اگر این ظرفیت به‌درستی فعال شود و هر فرد 
بتواند پیام‌های دقیق و به‌موقع را به شبکه ارتباطی خود منتقل کند، می‌توان گام بلندی در مسیر 

مردمی‌سازی مدیریت مصرف برداشت.
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لملل
بین ا

      د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه

 نخســت وزیر پاکستان در واکنش به تحولات 
جــاری منطقه‌ای ناشــی از نقض 

آشــکار آتش‌بس توسط آمریکا 
و ادامــه تجاوزگــری رژیم 
صهیونیستی در لبنان گفت: 
از همه طرف‌ها می‌خواهیم 
که خویشــتن‌داری کنند و 
به صلــح فرصت دهند زیرا 

ایــن هدف نهایی در شــرف 
دستیابی است.

»شهباز شریف« دقایقی قبل در پیامی 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: افزایش اخیر 
خشونت‌ها در خاورمیانه، یادآوری آشکاری از 
خطرات مرتبط با آتش‌بس شــکننده و عواقب 
غیرقابــل تحملی اســت که ممکن اســت به 
دنبال داشته باشد.وی افزود: در حالی که ما با 
جدیت و پشتکار به همراه برادران و شرکای خود 
بــرای یافتن یک راه‌حل دیپلماتیک صلح‌آمیز 
بــرای این درگیــری تلاش می‌کنیم و به ویژه 
هنگامی که هدف نهایی در شــرف دســتیابی 
اســت، صمیمانه از همه طرف‌ها می‌خواهیم 
که خویشتن‌داری کنند و به صلح کمی بیشتر 

فرصت دهند.نخســت وزیر پاکستان نوشت: 
بیایید به مســیر صلح و دیپلماسی 
که چشم‌اندازهای روشنی برای 
موفقیت به جای خشــونت و 
تخریب دارند، ادامه دهیم.  
خارجــه  امــور  وزارت 
جمهوری اســامی ایران   
بــا صدور بیانیــه‌ای درباره 
ضربــات دفاعی ایــران علیه 
اهــداف رژیم صهیونیســتی، 
هشدار داد که »هرگونه ماجراجویی 
شرورانه رژیم صهیونیستی علیه لبنان یا ایران، 
با پاســخ کوبنده و همه‌جانبه نیروهای مسلح 

شجاع ایران مواجه خواهد شد.«
روابط عمومی ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
اعــام کرد: پایــگاه هوایی رامات دیوید، هدف 
موشک‌های بالستیک قرار گرفت. این حملات 
در پاســخ بــه جنایت گســترده رژیم غاصب 
صهیونیســتی در جنوب لبنان و کشتار و آواره 
کردن گســترده مردم مظلــوم مناطق صور و 
نبطیه و ســایر نقــاط از جمله ضاحیه بیروت 

صورت گرفت.

 شهباز شریف: هدف نهایی صلح نزدیک است؛
همه طرف‌ها خویشتنداری کنند

 مســئول سیاســت خارجی اتحادیــه اروپا، 
با هشــدار نســبت بــه پیامدهای 

ازســرگیری جنگ گســترده 
میان ایران و اسرائیل، از همه 
طرف‌هــا خواســت به میز 

مذاکره بازگردند.
به گــزارش ایرنا از آناتولی، 
مســئول  کالاس،  کایــا 

سیاســت خارجــی اتحادیه 
اروپا، روز دوشنبه هشدار داد که 

بازگشت درگیری‌های خاورمیانه به 
یک جنگ تمام‌عیار، هزینه‌ای بســیار سنگین 
بــرای کل منطقه به همراه خواهد داشــت و 
خواستار ازسرگیری مذاکرات میان طرف‌های 
درگیر شــد.کالاس در نشست خبری وزیران 
دفاع اتحادیه اروپا در نیکوزیا گفت: »منطقه در 
چرخه‌ای از گفت‌وگوهای صلح و آتش‌بس‌های 
شکننده گرفتار شده است. بازگشت به جنگی 
گسترده، هزینه‌ای عظیم برای سراسر منطقه 
خواهد داشت. همه طرف‌ها باید به میز مذاکره 
بازگردند.«او با اشاره به افزایش فشارها بر آزادی 
کشــتیرانی در آبراه‌های بین‌المللی اعلام کرد 

که کشــورهای عضو اتحادیه اروپا در بروکسل 
با اعمال تحریم علیه افراد و نهادهای 
ایرانــی که به ادعای اتحادیه در 
ایجاد اختلال در عبور و مرور از 
تنگه هرمز نقش داشته‌اند، 

موافقت کرده‌اند.
کالاس افزود: »این نخستین 
بار است که اتحادیه اروپا از 
ســازوکار جدید تحریم‌های 
مرتبط با آزادی ناوبری استفاده 
می‌کند و در صورت لزوم بار دیگر نیز 

از آن بهره خواهیم گرفت.«
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا همچنین 
بــر اهمیت عملیات دریایی »آســپیدس« در 
حفاظت از کشــتی‌رانی در دریای سرخ تاکید 
کــرد و گفت ایــن ماموریت در صورت فراهم 
شــدن شــرایط می‌تواند از ائتلاف فرانســه و 

بریتانیا در منطقه نیز پشتیبانی کند.
کالاس در بخــش دیگــری از ســخنانش به 
جنــگ اوکراین پرداخت و گفت وزیران دفاع 
کشــورهای عضو بر ادامه حمایت از کی‌یف و 

افزایش فشار بر روسیه اتفاق نظر دارند.

 هشدار کالاس به پیامدهای ازسرگیری جنگ 
میان ایران و رژیم صهیونیستی

    خبر

عصررسانه: هشدار تازه مدیرکل صندوق 
بین‌المللی پول تنها یک اظهار نظر معمولی 
درباره وضعیت اقتصاد جهان نیست؛ بلکه 
بازتاب نگرانی فزاینده نهادهای بین‌المللی 
از ورود اقتصاد جهانی به دوره‌ای اســت که 
در آن بحران‌ها دیگر استثنا نیستند، بلکه 

به قاعده تبدیل شده‌اند.
»کریســتالینا جورجیوا« در شرایطی از ضرورت 
آمادگی جهان برای شــوک‌های بیشــتر سخن 
می‌گویــد کــه اقتصاد جهانی طــی کمتر از یک 
دهه با مجموعه‌ای از بحران‌های کم‌سابقه مواجه 
شده است؛ از همه‌گیری کرونا و اختلال گسترده 
زنجیره‌هــای تامیــن گرفته تا جنــگ اوکراین، 
تنش‌هــای تجــاری میان قدرت‌هــای بزرگ، 
بحران‌هــای انرژی، جهش تورم جهانی و اکنون 

افزایش تنش‌های ژئوپلیتیک در خاورمیانه.
در گذشــته، اقتصاددانــان معمــولا بحران‌ها را 
رویدادهایــی مقطعی تلقی می‌کردند که پس از 
مدتی، اقتصاد به مســیر عادی خود بازمی‌گشت. 
اما آنچه امروز صندوق بین‌المللی پول درباره آن 
هشــدار می‌دهد، ظهور شرایطی متفاوت است؛ 
جهانی که در آن شــوک‌ها پشــت ســر هم رخ 
می‌دهند و فرصت بازسازی کامل میان دو بحران 

از بین رفته است.
پایان عصر ثبات اقتصادی � 

بــرای دهه‌ها، جهانی شــدن اقتصاد به افزایش 
تجارت، کاهش هزینه تولید و رشد سرمایه‌گذاری 
بین‌المللی منجر شــد. بسیاری از کشورها تصور 
می‌کردند زنجیره‌های تامین جهانی به اندازه کافی 
انعطاف‌پذیر هســتند که هر اختلالی را مدیریت 
کنند. اما کرونا نشان داد که وابستگی بیش از حد 
به چند مرکز تولید جهانی می‌تواند اقتصادها را به 

شدت آسیب‌پذیر کند.
پس از آن، جنگ اوکراین بحران انرژی و مواد غذایی 
را به وجود آورد. افزایش تنش‌های ژئوپلیتیک نیز 
رونــدی را آغــاز کرد که برخی اقتصاددانان از آن 
بــا عنوان »جهانی‌زدایی تدریجی« یاد می‌کنند؛ 
روندی که در آن کشورها بیش از گذشته به امنیت 

اقتصــادی، تولید داخلی و کاهش وابســتگی به 
رقبای ژئوپلیتیک خود اهمیت می‌دهند.

در چنین فضایی، هزینه‌های تولید افزایش یافته، 
تجارت جهانی با محدودیت‌های بیشتری مواجه 
شــده و چشم‌انداز رشد اقتصادی جهان تضعیف 

شده است.
اقتصاد جهانی زیر سایه نااطمینانی � 

یکــی از مهم‌ترین پیام‌های هشــدار صندوق 
بین‌المللــی پول، افزایش ســطح نااطمینانی 
در اقتصــاد جهانی اســت. ســرمایه‌گذاران، 
شــرکت‌ها و حتی دولت‌هــا زمانی می‌توانند 
برنامه‌ریزی بلندمدت انجام دهند که تصویری 
نســبتا روشــن از آینده داشته باشند. اما وقتی 
احتمــال وقــوع بحران‌های جدیــد در حوزه 
انرژی، تجارت، فناوری یا امنیت وجود داشــته 
باشــد، تصمیم‌گیری دشــوارتر می‌شــود.در 
چنین شرایطی، سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت 
کاهش می‌یابد، رشد اقتصادی کندتر می‌شود 
و بازارهای مالی با نوســانات بیشــتری مواجه 
خواهند شد. به همین دلیل است که بسیاری 
از نهادهــای بین‌المللــی در ســال‌های اخیر 
بــه جــای تمرکز صرف بر رشــد اقتصادی، بر 

مفهوم »تاب‌آوری اقتصادی« تاکید می‌کنند.
تــاب‌آوری به معنای توانایــی اقتصادها برای 
تحمل شــوک‌ها و بازگشت ســریع به مسیر 
رشد است؛ مفهومی که احتمالا در دهه آینده 
به اندازه رشد اقتصادی اهمیت خواهد داشت.

هوش مصنوعی؛ فرصت یا بحران  � 
جدید؟

در کنار بحران‌های ســنتی، صندوق بین‌المللی 
پول نسبت به پیامدهای گسترش هوش مصنوعی 
نیز هشــدار می‌دهد. تجربه جهانی شــدن نشان 
داد که اگرچه رشــد اقتصادی افزایش یافت، اما 
منافــع آن به طور یکســان میان همه گروه‌های 
اجتماعی توزیع نشــد و در بســیاری از کشورها 

شکاف درآمدی عمیق‌تر شد.
اکنون نگرانی مشــابهی درباره هوش مصنوعی 
وجود دارد. این فناوری می‌تواند بهره‌وری اقتصاد 
جهانی را به شکل قابل توجهی افزایش دهد، اما 
همزمــان برخی مشــاغل را حــذف و بازار کار را 

دستخوش تغییرات گسترده کند.
اگر دولت‌ها نتوانند نظام‌های آموزشــی، مهارتی 
و حمایتــی خــود را با این تحــولات هماهنگ 
کنند، احتمال افزایــش نابرابری‌های اقتصادی 

و اجتماعی وجود خواهد داشــت؛ موضوعی که 
صنــدوق بین‌المللی پول آن را یکی از مهم‌ترین 

چالش‌های دهه آینده می‌داند.
 کشورها چگونه باید خود را  � 

آماده کنند؟
پیام اصلی صندوق بین‌المللی پول این است که 
دولت‌ها دیگر نمی‌توانند بر فرض بازگشت سریع 
جهان به شــرایط عادی تکیه کنند. اقتصادهای 
موفق آینده، اقتصادهایی خواهند بود که بتوانند 

در برابر شوک‌های پی‌درپی مقاومت کنند.
تنوع‌بخشــی به منابع انرژی، کاهش وابســتگی 
بــه زنجیره‌هــای تامیــن محــدود، تقویــت 
ذخایــر راهبــردی، اصلاح ســاختارهای مالی، 
ســرمایه‌گذاری در فناوری‌هــای نوین و افزایش 
مهــارت نیروی کار از جمله اقداماتی اســت که 

می‌تواند تاب‌آوری اقتصادها را افزایش دهد.
همچنین همکاری‌های بین‌المللی که در سال‌های 
اخیر تحت تأثیر رقابت‌های ژئوپلیتیک تضعیف 
شــده‌اند، همچنان بــرای مدیریت بحران‌های 
جهانی ضروری هســتند. تجربه کرونا نشان داد 
کــه بحران‌های بزرگ مرز نمی‌شناســند و هیچ 
کشوری به تنهایی قادر به مقابله با همه پیامدهای 

آنها نیست.
هشدار درباره آینده‌ای که آغاز  � 

شده است
سخنان مدیرکل صندوق بین‌المللی پول بیش از 
آنکه پیش‌بینی یک بحران جدید باشد، توصیف 
واقعیتی است که اقتصاد جهانی هم‌اکنون در آن 
زندگی می‌کند. جهان وارد دوره‌ای شــده که در 
آن جنگ‌ها، بحران‌های اقلیمی، تحولات فناورانه، 
تنش‌های تجاری و شوک‌های مالی می‌توانند با 

فاصله زمانی کوتاه بر اقتصادها اثر بگذارند.
در چنین شــرایطی، مهم‌ترین مزیت کشــورها 
نــه اندازه اقتصاد آنها، بلکه میزان آمادگی‌شــان 
برای مواجهــه با بحران‌های غیرمنتظره خواهد 
بود. اقتصاد جهانی دیگر در جســت‌وجوی رشد 
نیســت؛ بلکه بیش از هر زمان دیگری به دنبال 

بقا، انعطاف‌پذیری و تاب‌آوری است.

هشدار صندوق بین‌المللی پول؛ جهان وارد عصر شوک‌های دائمی شده است

سایه توافق بر میدان نبرد؛ چرا آینده تنش‌ها به واشنگتن پایان دوران ثبات اقتصادی
وابسته است؟

ترامپ میان توافق و فشار
یک کارشناس مسائل بین‌الملل با بیان اینکه اسرائیل بدون حمایت 
آمریکا نمی‌تواند یک جنگ گسترده را ادامه دهد، گفت: سیگنال‌هایی 
که ترامپ ارسال می‌کند نشان می‌دهد که احتمالاً تلاش می‌کند تا 
دســت‌کم در این مقطع زمانی و در فضای برگزاری مســابقات جام 

جهانی، از تشدید تنش جلوگیری کند.
مرتضی مکی تحلیل‌گر مســائل منطقه در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، 
درباره حملات ایران به اسرائیل در پی تجاوز اسرائیل به ضاحیه و نقض 
آتش‌بس و احتمال گسترده شدن درگیری‌ها در منطقه گفت: شرایط 
فعلی، شرایط تعلیق نه جنگ و نه صلح است و همه سناریوهایی که 
در خصوص روند مذاکرات ایران و آمریکا و تنش میان ایران و آمریکا 
وجود دارد، در یک سطح قرار گرفته‌اند؛ یعنی هم امکان توافق و صلح 
وجود دارد و هم امکان جنگ. سیاست و استراتژی ترامپ در خصوص 
روند مذاکرات با ایران تقریباً استفاده ابزاری از دیپلماسی برای تشدید 

فشار بر جمهوری اسلامی ایران است.
وی ادامه داد: وقتی ترامپ می‌گوید به توافق نزدیک هســتیم، اما در 
عین حال تأکید می‌کند که ما نمی‌خواهیم ایران سلاح هسته‌ای داشته 
باشــد، پول‌های بلوکه‌شــده ایران را به آن بازنمی‌گردانیم و تضمینی 
هم ارائه نمی‌دهیم، این نشــان می‌دهد که عملا با هرگونه موضوعی 
در چارچوب حقوق ایران در معاهده عدم اشــاعه هســته‌ای )NPT( یا 
رفع محاصره و فشــارها مخالف اســت. البته این‌ها حق ایران اســت و 
ایران این‌ها را مطرح کرده تا جدیت و اراده آمریکا را برای رسیدن به 
توافق بســنجد و اگر آمریکا جدیت داشــته باشد، می‌توانیم به مراحل 

بعدی برویم.
این کارشناس مسائل بین‌الملل گفت: به هر حال ترامپ تلاش می‌کند 
در این شرایط نه جنگ و نه صلح فشار را بر جمهوری اسلامی ایران نگه 
دارد و از طریق این فشار بتواند به دستاوردهایی برای خود در مذاکرات 
و توافق برسد که این هم برای آنها دست‌نیافتنی است. ترامپ در عمل 
به دنبال یک توافق جدی و احترام متقابل و برد برد نیســت و همین 
مسئله فضایی برای نتانیاهو ایجاد کرده که مهم‌ترین دشمن هرگونه 
توافق و مذاکره میان ایران و آمریکا محســوب می‌شــود. در این فضا، 
اسرائیل می‌داند هرگونه مذاکره در این زمینه می‌تواند هر دستاوردی 
را که نتانیاهو بعد از عملیات هفت اکتبر به دست آورده را از بین ببرد.

مکی تأکید کرد: با این حال، ترامپ نمی‌تواند برای مدت طولانی این 
بازی را ادامه دهد، زیرا در این شــرایط تنها ایران نیســت که هزینه 
می‌پردازد. درســت اســت که محاصره دریایی، فشارها و تحریم‌های 
اقتصادی و شرایط ناشی از این فشارها هزینه‌های زیادی را بر جمهوری 
اســامی ایران تحمیل کرده و وضعیت بازار هم این موضوع را نشــان 
می‌دهد، اما فشــارهایی که بر بازار انرژی وارد شــده، افزایش تورم در 
بسیاری از کشورهای جهان و اختلال در زنجیره تأمین غذا و محصولات 
کشاورزی هم از تبعات سیاست‌ها و استراتژی‌های تجاوزکارانه‌ای است 

که آمریکا علیه ایران اعمال کرده است.
وی ادامــه داد: چنــد روز دیگر هم بازی‌های جام جهانی میان ایران و 
آمریکا برگزار می‌شود. اگر بخواهد در میانه این بازی‌ها جنگی میان 
ایران و اسرائیل و آمریکا در بگیرد قطعا شرایط برای آمریکا مخاطره‌آمیز 
خواهد شــد؛ چراکه معمولاً این بازی‌ها برای کشــورها فرصتی برای 
بهره‌برداری سیاسی و تبلیغاتی محسوب می‌شوند. اگر در چنین فضایی 
درگیری نظامی شکل بگیرد، این فرصت از بین می‌رود و فضای فشار و 
تشدید تنش در داخل آمریکا افزایش پیدا می‌کند. به همین دلیل، شب 
گذشته پس از آنکه آمریکا جدیت ایران در واکنش به تجاوز اسرائیل 
در حمله به ضاحیه لبنان را مشــاهده کرد، بلافاصله اخبار مربوط به 
تماس‌ها و تلاش‌ها برای مهار تنش مطرح شد و به نظر می‌رسد این 

جدیت را به‌خوبی درک کرده‌اند.
وی ادامه داد: اینکه بین نتانیاهو و ترامپ چه صحبت‌هایی رد و بدل 
شده است بیشتر گمانه‌زنی‌هایی است که در رسانه‌ها مطرح شده است 
و موضوع مهمی نیست؛ چراکه نتانیاهو و ترامپ در خیلی از عرصه‌ها 
با هم همسویی دارند و به اختلافات آنها نمی‌شود پرداخت؛ اما ترامپ 
بــه خوبــی جدیت ایران را در این زمینه فهمیده اســت. با این حال، 
واکنش‌هایی که در قبال این اقدامات شکل می‌گیرد، در حال حاضر 
بیشتر به یک سنجش و آزمون اراده میان ایران و رژیم صهیونیستی 
در تشدید تنش است. ایران در این آزمون اراده جدی دارد و آمادگی 

دارد به هر گونه حمله اسرائیل پاسخ دهد و تردیدی در آن نیست.
این کارشــناس مســائل بین‌الملل گفت: به نظر می‌رســد با توجه به 
شرایط منطقه و وضعیتی که ترامپ در آن قرار دارد، احتمال دارد این 
رفت‌وبرگشت‌های نظامی در همین مرحله متوقف شود و ادامه پیدا 
نکند. نتانیاهو در واکنش به حمله ایران اقدامی نشان داده که حمله 
ایران به آنها بی‌پاســخ نمانده باشــد و احتمال دارد حملات در همین 
ســطح متوقف شــود. البته باید توجه داشت که رفتار نتانیاهو و رژیم 
صهیونیستی تا حدی غیرقابل پیش‌بینی است. با این حال، اسرائیل 
بدون حمایت آمریکا نمی‌تواند یک جنگ گسترده را ادامه دهد و این 
نکته بســیار مهمی اســت.مکی تأکید کرد: بنابراین احتمال زیاد این 
اســت که شــرایط تعلیق همچنان ادامه پیدا کند تا در روزهای آینده 
مشخص شود آیا واقعاً آمریکایی‌ها آمادگی امضای یک توافق را دارند 
یا خیر. البته ســیگنال‌هایی که ترامپ ارســال می‌کند نشان می‌دهد 
که احتمالاً تلاش می‌کند تا دست‌کم در این مقطع زمانی و در فضای 

برگزاری مسابقات جام جهانی، از تشدید تنش جلوگیری کند.

 روسیه درباره تحرکات ضدایرانی غرب
 در شورای حکام هشدار داد

 ســفیر و نماینده دائم روســیه نزد سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین در 
پی تحرکات ضدایرانی غرب در نشســت شــورای حکام هشدار داد که برخی 
از کشــورها می‌کوشــند مسئولیت تجاوز و پیامدهای آن را از عامل تجاوز به 

قربانی منتقل و واقعیت‌ها را وارونه جلوه دهند.
 میخائیل اولیانوف در شــبکه اجتماعی ایکس نوشــت: »مســئولیت تجاوز و 
پیامدهای آن را نمی‌توان از عامل تجاوز به قربانی منتقل کرد، اما به احتمال 
زیاد برخی کشورها در جریان نشست کنونی شورای حکام آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی تلاش خواهند کرد همین کار را انجام دهند. آنها می‌خواهند همه 
چیز را وارونه جلوه دهند.«منابع رسانه‌ای غربی گزارش دادند که آمریکا در 
حال رایزنی با کشــورهای عضو شــورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
است تا از پیش‌نویس قطعنامه‌ای حمایت کنند که از ایران می‌خواهد سرنوشت 
سایت‌های هسته‌ای بمباران‌شده و اورانیوم غنی‌شده‌ای را که در آنجا نگهداری 

می‌شد، به آژانس اطلاع دهد.

شــبکه خبــری بلومبرگ در گزارشــی تحلیلی نوشــت با وجود 
خســارت‌های گســترده ناشــی از جنگ آمریکا و اسرائیل، تشدید 
تحریم‌ها و محاصره دریایی بنادر جنوبی ایران، اقتصاد این کشــور 

همچنان از فروپاشی کامل فاصله دارد.
به گزارش ایرنا، بلومبرگ در گزارشی با بررسی پیامدهای جنگ اخیر 

علیه ایران اعلام کرد که اقتصاد این کشور پیش از آغاز درگیری‌ها 
نیز با رشــد منفی، تورم بالا و بحران ارزی روبه‌رو بود، اما حملات 
نظامی آمریکا و اسرائیل و همچنین محاصره دریایی بنادر جنوبی، 

فشارهای اقتصادی را به سطحی بی‌سابقه رسانده است.
این گزارش می‌افزاید با وجود آسیب‌های گسترده به زیرساخت‌های 
غیرنظامی و صنعتی، اقتصاد ایران هنوز به مرحله فروپاشــی کامل 
نرســیده اســت.به اعتقاد کارشناسان، ساختار اقتصادی ایران طی 
دهه‌های گذشته به دلیل تجربه طولانی تحریم‌ها و جنگ، توانایی 

بیشتری برای تحمل شوک‌های شدید پیدا کرده است.
بلومبرگ می‌نویســد حملات آمریکا و اســرائیل علاوه بر مناطق 
مســکونی، بیمارستان‌ها و مدارس، تاسیسات صنعتی، میدان‌های 
گازی، انبارهای سوخت و کارخانه‌های فولاد را نیز هدف قرار داده 
اســت.دولت ایران خســارت اقتصادی شش هفته نخست جنگ را 
حــدود ۲۷۰ میلیــارد دلار برآورد کرده؛ رقمی که تقریباً معادل کل 

تولید ناخالص داخلی پیش‌بینی‌شده کشور در سال جاری است.
در نتیجه این حملات، هزاران واحد تجاری تعطیل شدند و بسیاری 

از آنها هنوز فعالیت خود را از سر نگرفته‌اند.
بلومبرگ بدون اشاره به افزایش ظرفیت کریدورهای زمینی ایران 
مدعی شــد که محاصره دریایی بنادر جنوبی ایران توســط نیروی 
دریایی آمریکا از اواسط آوریل )فروردین(، یکی از مهم‌ترین عوامل 
کاهش درآمدهای ارزی تهران بوده اســت. این محاصره صادرات 
نفت، محصولات پتروشــیمی و کالاهــای صنعتی را با محدودیت 

جدی روبه‌رو کرده و به کاهش تولید نفت ایران منجر شده است.
بــا ایــن حال، این گزارش تاکید می‌کند کــه ایران با بهره‌گیری از 
شبکه‌های تجاری جایگزین، توسعه مسیرهای ریلی به کشورهای 
همســایه، استفاده بیشــتر از بنادر شمالی در حاشیه دریای خزر و 
اجرای سیاســت »اقتصاد مقاومتی«، توانســته بخشی از فشارهای 
اقتصادی را مهار کند.بلومبرگ در پایان مدعی شــد که بازســازی 
زیرســاخت‌های آســیب‌دیده ایران فرآیندی پرهزینه و چندساله 
خواهد بود. ارزیابی‌ها نشان می‌دهد خطر بی‌ثباتی سیاسی در تهران 
برای کوتاه‌مدت محدود اســت و جنگ موجب افزایش حساســیت 

افکار عمومی نسبت به تهدیدهای خارجی شده است.

بلومبرگ:  

جنگ آمریکا و اسرائیل نتوانست اقتصاد ایران را به فروپاشی برساند
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فهرست باشگاه‌های دارای مجوز حرفه‌ای برای فصل 27-
2026 آسیا منتشر شده اما به نظر می‌رسد برخلاف 

تصور اولیه، این سند هنوز به معنای بسته شدن 
پرونده نمایندگان ایران نباشد.

به گزارش ورزش ســه، در حالی که توجهات در 
فوتبــال ایران معطوف بــه احتمال برگزاری پلی 
آف برای آخرین ســهمیه آســیایی است و جنگ 

پرســپولیس و گل‌گهر در میان ســکوت چادرملو 
برپا شــده، کنفدراســیون فوتبال آسیا سندی را در 

خروجی وبسایت خود قرار داد که به سرعت در رسانه‌های 
ایرانی بازنشر شد.

صبح دیروز انتشــار فهرست باشــگاه‌های دارای مجوز حرفه‌ای 
کنفدراســیون فوتبال آســیا در روزهای گذشته بازتاب زیادی 
در فوتبال ایران داشــت. در این فهرســت نام شش باشگاه ایرانی 
شــامل اســتقلال، پرســپولیس، تراکتور، گل‌گهر، آلومینیوم 
اراک و چادرملو دیده می‌شــود اما خبری از ســپاهان و فولاد 
نیســت؛ موضوعی که باعث شــد بسیاری حذف قطعی سپاهان 
از رقابت‌هــای آســیایی فصل آینــده را قطعی تلقی کنند و البته 
حضور اســتقلال و تراکتور را هم در لیگ نخبگان قطعی بدانند. 
کار تا جایی پیش رفت که حتی باشــگاه اســتقلال با انتشار یک 

پوســتر، دریافت مجوز حرفه‌ای را جشن گرفت.
با این حال بررســی جزئیات ســند منتشرشده ای اف سی نشان 
می‌دهد که شــاید هنوز برای نتیجه‌گیری نهایی زود باشــد. در 
توضیحات این فهرســت آمده که اســامی باشــگاه‌ها بر اساس 
وضعیــت پرونده‌هــا تا تاریخ 31 می 2026 تنظیم شــده‌اند. به 
عبــارت دیگر این ســند وضعیت موجــود در پایان مهلت مقرر 
را نشــان می‌دهــد و لزوماً بــه معنای پایان همه بررســی‌های 

کنفدراسیون فوتبال آسیا نیست.
در روند صدور مجوز حرفه‌ای، فدراســیون‌های ملی ابتدا پرونده 
باشگاه‌ها را بررسی و نتیجه را به AFC اعلام می‌کنند اما پس از 
آن نهادهای نظارتی کنفدراسیون فوتبال آسیا نیز امکان بررسی 
دوباره پرونده‌ها را دارند. به همین دلیل برخی کارشناسان حوزه 
صدور مجوز حرفه‌ای معتقدند این فهرست را باید بیشتر به عنوان 
فهرســت باشــگاه‌های معرفی‌شده و تأییدشده در سطح ملی در 
نظر گرفت؛ نه فهرســت نهایی تیم‌هایی که قطعاً در مســابقات 

فصل آینده حضور خواهند داشت.
این موضوع از آن جهت اهمیت دارد که در ایران همچنان چند 
پرونده مهم و جنجالی باز مانده است. مهم‌ترین مورد به سپاهان 
مربوط می‌شود؛ باشگاهی که اعتقاد دارد در روند بررسی مدارک 
و صدور رأی علیه این تیم اشــکالاتی وجود داشــته و به همین 

دلیل پیگیری‌های خود را از مســیر کنفدراســیون فوتبال آسیا 
ادامه داده است. مدیران سپاهان در هفته‌های اخیر بارها 
تأکید کرده‌اند که حذف این باشــگاه ناشی از مسائل 
شــکلی و تأخیر در ارائه برخی اســناد مالی بوده و 

نه فقدان شرایط حرفه‌ای.
در ســوی دیگر ماجرا، باشگاه پرسپولیس نیز در 
ماه‌های گذشــته موضع تندی نســبت به پرونده 
اســتقلال اتخاذ کرده بود. مدیران پرســپولیس 
معتقــد بودند برخی از مدارک و شــرایط مربوط به 
مجوز حرفه‌ای اســتقلال نیازمند بررســی بیشتر است و 
حتــی تهدید کــرده بودند موضوع را از طریق مراجع بین‌المللی 
دنبال خواهند کرد. هرچند نام استقلال در فهرست منتشرشده 
ای اف سی دیده می‌شود اما استدلال پرسپولیسی‌ها این است که 
مرحله بررسی در سطح کنفدراسیون هنوز به پایان نرسیده است.

همین مسئله باعث شده انتشار فهرست اخیر نه تنها به اختلافات 
پایان ندهد، بلکه در عمل آغاز مرحله جدیدی از مناقشات باشد. 
ســپاهان همچنان امیدوار است بتواند رأی صادرشده علیه خود 
را به چالش بکشــد و پرســپولیس نیز همچنان نسبت به وضعیت 

پرونده اســتقلال پرسش‌هایی را مطرح می‌کند.
البته باید تأکید کرد که قرار گرفتن نام یک باشــگاه در فهرســت 
منتشرشده ای اف سی اتفاقی بسیار مهم است و طبیعتاً موقعیت 
آن باشــگاه را نســبت به تیم‌هایی که در فهرســت حضور ندارند 
تقویــت می‌کنــد. با این حال برخــی منابع آگاه از فرایند صدور 
مجوز حرفه‌ای معتقدند میان دریافت مجوز در سطح فدراسیون 
و تأییــد نهایی برای حضور در رقابت‌های آســیایی تفاوت‌هایی 
وجــود دارد و بررســی‌های تکمیلــی AFC می‌تواند در موارد 

خاص تعیین‌کننده باشد.
در شرایطی که استقلال و تراکتور به عنوان نمایندگان ایران در 
لیگ نخبگان معرفی شــده‌اند و ســهمیه سوم ایران نیز در انتظار 
تعیین تکلیف نهایی هستند، حالا نگاه‌ها بیش از هر زمان دیگری 
به تصمیمات بعدی کنفدراســیون فوتبال آســیا دوخته شــده 
اســت؛ تصمیماتی که مشخص خواهد کرد فهرست منتشرشده 
صرفــاً یک ایســتگاه میانی بوده یــا واقعاً آخرین فصل از یکی از 

جنجالی‌تریــن پرونده‌های اداری فوتبال ایران.
نکته مهم اینکه کنفدراسیون آسیا دستکم تا 11 تیر ماه فرصت 
خواهد داشــت تا موارد مربوط به مجوز حرفه‌ای را مورد بررســی 
قــرار بدهــد و ســپس احتمــالا تایید نهایی را پیش از مراســم 
قرعه‌کشی در خروجی وبسایت خود قرار خواهد داد. این ضرب 
الاجلی اســت که فوتبال ایران هم باید ســه نماینده قطعی خود 

را در آن معرفی کند.

فهرست مجوز حرفه‌ای نهایی نیست؛

پرونده‌ باز سپاهان، استقلال و پرسپولیس در آسیا
    خبر    خبر

 رکورد استثنایی ولاسکو 
بعد از دو سال خراب شد

تیم ملی والیبال زنان ایتالیا پس از بیش از دو سال شکست‌ناپذیری، 
سرانجام برابر برزیل متوقف شد و به رکورد درخشان خود پایان داد.

 در چارچوب هفته نخست لیگ ملت‌های والیبال زنان، تیم‌های ملی 
برزیــل و ایتالیــا به مصاف یکدیگر رفتند که در نهایت برزیلِ میزبان 
موفق شــد در یک دیدار جذاب و پرهیجان با نتیجه ۳ بر ۲ از ســد 
ایتالیا عبور کند.در این مسابقه، تیم ملی والیبال برزیل ابتدا دو ست 
اول را به ترتیب با نتایج ۲۵ بر ۱۵ و ۲۵ بر ۲۲ به سود خود پایان داد. 
اما ایتالیا بار دیگر شــخصیت قهرمانی خود را نشــان داد و با پیروزی 
۲۵ بر ۲۲ و ۲۶ بر ۲۴ در ست‌های سوم و چهارم، بازی را به تساوی 
کشــاند تا سرنوشــت مسابقه در ســت پنجم مشخص شود.در ست 
سرنوشت‌ســاز، برزیل از اشــتباهات حریف نهایت استفاده را برد و با 
برتری ۱۵ بر ۱۲، یک پیروزی شــیرین و ارزشــمند را جشن گرفت.

اوج هیجان این مسابقه در ست چهارم رقم خورد؛ جایی که برزیل با 
نتیجه ۲۴ بر ۲۲ پیش افتاده بود و تنها یک امتیاز با پیروزی فاصله 
داشت، اما ایتالیایی‌ها با بازگشتی تماشایی ورق را برگرداندند و ست 
را با نتیجه ۲۶ بر ۲۴ به سود خود به پایان رساندند.این شکست برای 
تیم ملی والیبال زنان ایتالیا با هدایت خولیو ولاسکو، نخستین باخت 
پس از بیش از دو سال بود. شاگردان ولاسکو پیش از این مسابقه، ۳۹ 
بازی متوالی را بدون شکســت پشــت سر گذاشته بودند، اما سرانجام 
امشــب برابر سلسائو این رکورد درخشــان متوقف شد.البته خولیو 
ولاسکو به دلیل فشردگی مسابقات، به تعدادی از ستاره‌های اصلی 
خود استراحت داده بود و همین موضوع می‌تواند یکی از دلایل اصلی 

شکست ایتالیا در این دیدار حساس باشد.

تیم ملی بلافاصله پس از بازی‌ها باید آمریکا 
را ترک کند؟

در شرایطی که اخباری مبنی بر اجبار اعمال شده از سوی آمریکا مبنی 
بر ترک فوری خاک این کشور پس از بازی‌های تیم ملی منتشر شده 
است، پیگیری ایسنا نشان می‌دهد که این محدودیت وجود ندارد و 
تنها مشــکل، زمان آغاز ویزای اعضای تیم و تاثیر آن روی بازی اول 
مقابل نیوزیلند است. تیم ملی فوتبال ایران در نخستین بازی در جام 
جهانی ۲۰۲۶ در تاریخ ۲۶ خرداد )۱۵ ژوئن به وقت آمریکا( به مصاف 
نیوزیلند می‌رود. تیم ملی همان طور که   هم ایسنا خبر داده بود، در 
این بازی با مشــکلی مهم در برنامه‌های آماده‌ســازی‌اش مواجه شده 
است.از آن جایی که آغاز ویزای آمریکای اعضای تیم ملی از یک روز 
قبل از بازی با نیوزیلند )۱۴ ژوئن به وقت آمریکا( است، برنامه کادر 
فنی برای انجام دو روز تمرین در لس آنجلس )محل برگزاری بازی( 
به مشکل خورده و تیم‌ملی فقط فرصت انجام یک روز تمرین پیش 

از نخستین بازی‌اش را خواهد داشت.

پیاتزا سرمربی تیم لهستانی شد
 روبرتــو پیاتــزا از فصل آینده در لیگ لهســتان به مربیگری خواهد 

پرداخت.
 روبرتو پیاتزا سرمربی تیم ملی والیبال ایران به عنوان سرمربی تیم 
پروجکت ورشو لهستان منصوب شد. پیاتزا برای ۴ فصل هدایت تیم 
میلانو ایتالیا را بر عهده داشــت.این مربی ایتالیایی پیش از این نیز 
سابقه مربیگری در لیگ لهستان را داشته و در تیم‌های یازچمبسکی 

ونگل و اسکرا بلچاتوف به مربیگری پرداخته بود.

 حمله خواهران منصوریان
 به رئیس فدراسیون ووشو

فدراسیون ووشو با انتشار خبری مبنی بر حمله خواهران منصوریان 
به رئیس فدراسیون ووشو، در این باره بیانیه رسمی صادر کرد.

به گزارش  روابط‌عمومی فدراســیون ووشــو، صبح امروز سری دوم 
رقابت‌های انتخابی تیم ملی ووشو زنان در آکادمی ملی ووشو برگزار 
شد.فدراســیون ووشــو مدعی شد: »پس از پایان مرحله دوم مبارزه 
انتخابی تیم ملی ووشو ساندا زنان و پس از شکست سهیلا منصوریان از 
حریف خود دیانا رحیمی، الهه و شهربانو منصوریان با داد و فریاد وارد 
محل فدراسیون و شکستن درب دفتر ریاست فدراسیون شدند و با بر 
زبان راندن الفاظ رکیک و توهین به تمام ارکان و اعضای فدراسیون 
اعم از رئیس، کارکنان و ملی‌پوشان ووشوی ایران، به رئیس فدراسیون 
حمله‌ور شده و الهه منصوریان نیز با چاقوی میوه‌خوری اتاق ریاست 
فدراسیون در حضور ناظران خودزنی کرده و به شخص خود حمله‌ور 

شد تا تقصیر ضرب و شتم را به گردن رئیس فدراسیون بیاندازد.
در شــرایطی که مســئول حراست فدراسیون و ناظران وزارت ورزش 
و جوانان در محل وقوع حادثه حضور داشتند، شهربانو منصوریان با 
استفاده از الفاظ رکیک خطاب به رئیس فدراسیون و دبیرکل کمیته 
ملــی المپیــک، همه حضار را تهدید به ضرب و شــتم نمود. این در 
شرایطی است که رئیس فدراسیون بلافاصله پس از ورود ناگهانی به 
اتاق و با شکســت حرز درب اتاق توســط خواهران منصوریان، از اتاق 

خارج شد تا حتی بی‌احترامی به آنان نکرده باشد.

شکست اعجوبه پس از ۴۰ قهرمانی متوالی
قهرمان دو دوره المپیک و رکورددار جهان، پس از ۴۰ قهرمانی پیاپی 
در رقابت‌های دوومیدانی، برای اولین بار از ژوییه ۲۰۲۳ طعم شکست 
را چشــید.در لیگ دوومیدانی الماس در اســتکهلم و در ماده پرش با 
نیزه، دوپلانتیس با عبور از ارتفاع ۵.۸۰ متر به مقام دوم بسنده کرد 
و کرتیس مارشــال اســترالیایی با عبور از ارتفاع ۵.۹۰ متر به عنوان 
قهرمانی رسید.به این ترتیب قهرمان دو دوره المپیک، برای اولین‌بار 
از سال ۲۰۲۳ در رقابت‌های پرش با نیزه شکست خورد و نتوانست 

به طلا برسد تا شگفتی بزرگی رقم بخورد.

تیه پول و آ

 تعاملی سازنده برای جهش تولید در صنعت دام و طیور

تفاهمنامه استراتژیک بانک تجارت با 
انجمن صنایع خوراک کشور منعقد شد

بانــک تجــارت با امضای تفاهمنامه همــکاری با »انجمن صنایع 
خوراک دام، طیور و آبزیان ایران«، مســیر دسترســی فعالان این 

حوزه به خدمات نوین مالی و اعتباری را هموار کرد.
بــه گزارش مدیریت امور روابط‌عمومی بانک تجارت، دکتر اخلاقی در 
مراسم امضای این تفاهمنامه ضمن اشاره به محصولات کاربردی بانک 
تجارت به‌عنوان تسهیل‌گر امور مالی مشتریان گفت: این بانک با طراحی 
بســته‌های اعتباری تخصصی و اســتفاده از ابزارهای نوین تأمین مالی 
زنجیره‌ای، تلاش دارد تا دغدغه فعالان این حوزه در تأمین نقدینگی 
ســرمایه در گردش را به حداقل رســانده و بســتری امن برای تداوم 
و توســعه فعالیت‌های آنان فراهم کند.مدیرعامل بانک تجارت افزود: 
علاوه بر حمایت‌های مالی، تمرکز بر تسهیل فرآیندهای بانکی و ارائه 
خدمات ارزی مورد نیاز برای واردات ضروری بوده تا فعالان این انجمن 
بتوانند با سهولت بر افزایش کیفیت و بهره‌وری تولید تمرکز کنند و این 
تفاهمنامه عهدی است میان بانک تجارت و فعالان تأمین غذایی کشور 
تا با هم‌افزایی ظرفیت‌ها، شاهد پویایی هرچه بیشتر صنعت خوراک و 
کاهش وابســتگی‌های خارجی در این بخش کلیدی رقم بخورد.دکتر 
موافق قدیرلی رییس هیات‌مدیره انجمن صنایع خوراک دام، طیور و 
آبزیان ایران نیز ضمن تقدیر از حمایت بانک تجارت گفت: این توافق 
که با هدف تأمین مالی زنجیره تولید و رفع موانع نقدینگی فعالان این 
صنعت اســتراتژیک منعقد شــده، نویدبخش جهشی بزرگ در ارتقای 

بهره‌وری و خودکفایی در تأمین نهاده‌های دامی کشور است.

  انتشار ویژه‌نامه کودکانه »پاکان«
 به مناسبت سالگرد جنگ ۱۲ روزه

اداره کل روابط عمومی بانک توســعه صادرات ایران به مناســبت سالگرد 
جنــگ ۱۲ روزه، نخســتین ویژه‌نامــه کودکانه را با محوریت این رویداد و 
جنگ رمضان و با عنوان »پاکان« برای فرزندان ۷ تا ۱۲ ســال همکاران 
تهیه و منتشر کرد.به گزارش اداره کل روابط عمومی بانک توسعه صادرات 
ایران، همزمان با ســالگرد جنگ ۱۲ روزه، ویژه‌نامه‌ای کودکانه با عنوان 
»پاکان« با هدف آشــنایی نســل کودک و نوجوان 7 تا 12با مفاهیم ایثار، 
مقاومت و آگاهی‌بخشی درباره ابعاد مختلف جنگ، تهیه و منتشر شد.این 
نشریه با رویکردی فرهنگی و آموزشی و با در نظر گرفتن نیازهای مخاطب 
کودک طراحی شده و می‌کوشد ضمن ایجاد فضایی سرگرم‌کننده، مفاهیم 
ارزشــمندی همچون همبســتگی، ایثار و شــناخت تاریخی را به شیوه‌ای 
مناسب سنین کودکی منتقل کند.در ویژه‌نامه »پاکان« بخش‌های متنوعی 
پیش‌بینی شــده اســت که از جمله آن‌ها می‌توان به پیام مدیرعامل بانک 
توســعه صــادرات ایران، مطالبی دربــاره اطلاعات عمومی جنگ و مفهوم 
جنگ شــناختی، معرفی شــهدای جنگ ۱۲ روزه و جنگ رمضان، مصرف 
بهینــه انرژی، داســتانک‌های تصویری، بازی‌هــای خانوادگی، صفحات 
رنگ‌آمیزی، جدول‌های ســرگرمی، آموزش کاردســتی و مجموعه‌ای از 

استیکرهای جذاب کودکانه اشاره کرد.

تفاهم‌نامه همکاری مشــترک بانک ملی ایران و دانشگاه 
پیام نور با هدف توســعه تعاملات دوجانبه، ارتقای سطح 

خدمات بانکی و گســترش همکاری‌های علمی و 
فناوری، با حضور محســن سیفی مدیرعامل 

بانــک ملی ایران و محمدهادی امین ناجی 
رئیس دانشگاه پیام نور، به امضا رسید.

امضای تفاهم نامه همکاری بین  � 
بانک ملی ایران و دانشگاه پیام نور

بــه گزارش اخباربانک به نقل از روابط عمومی 
بانک ملی ایران، مدیرعامل این بانک در مراسم 

امضای تفاهم‌نامه با اشاره به رویکردهای جدید بانک 
ملی ایران در ارائه خدمات، اظهار کرد: تحول در ارائه 

خدمات به مشتریان ویژه، توسعه زیرساخت‌ها و چابک‌سازی 
فرآیندها، زمینه را برای همکاری گسترده‌تر با مجموعه‌های بزرگ 

اقتصادی و دانشگاهی کشور فراهم کرده است.
سیفی با تأکید بر جایگاه بانک ملی ایران در نظام اقتصادی کشور 
گفت: بانک ملی ایران به عنوان نهادی خدمت‌رســان، نزدیک به 
یک قرن در کنار مردم و فعالان اقتصادی حضور داشته و همواره 
تلاش کرده است نقش مؤثری در توسعه و پیشرفت کشور ایفا کند.

وی افــزود: تغییــرات راهبردی صــورت‌ گرفته در بانک، با هدف 
ارتقای کیفیت خدمات، تسهیل فرآیندها و پاسخگویی سریع‌تر 
به نیازهای مشتریان، مسیر همکاری با دانشگاه‌ها و مراکز علمی 

را نیز هموارتر کرده است.
مدیرعامل بانک ملی ایران با اشــاره به نقش دانشــگاه در تربیت 

ســرمایه انسانی کشور، خاطرنشان کرد: همه ما برخاسته از نهاد 
دانشگاه هستیم و همین موضوع مسئولیت ما را در قبال اساتید، 

نخبگان و دانشجویان دوچندان می‌کند.
وی تأکید کرد: این همکاری نباید صرفاً در قالب یک 
تفاهم‌نامه باقی بماند، بلکه باید به بســتری برای 
خلق ارزش، توسعه دانش و کمک به رشد اقتصاد 

ملی تبدیل شود.
ســیفی »دانش‌محوری« را یکی از اولویت‌های 
اصلــی بانــک ملی ایران عنــوان کرد و گفت: 
گســتردگی شــبکه بانک ملی ایران و دانشگاه 
پیام نور در سراســر کشور، ظرفیت مناسبی برای 
شکل‌گیری همکاری‌های مؤثر و ارتقای نظام آموزشی 
فراهم کرده اســت.وی همچنین چابکی سازمانی، دسترسی 
آسان به خدمات، تصمیم‌گیری سریع، کاهش بوروکراسی اداری 
و طراحــی محصولات متناســب با نیازهــای روز را از مهم‌ترین 

برنامه‌های این بانک برشمرد.
در ادامه این مراســم، محمدهادی امین ناجی، رئیس دانشــگاه 
پیام نور، با استقبال از امضای این تفاهم‌نامه، ابراز امیدواری کرد 
کــه نتایج این همــکاری در اختیار تمامی اعضای خانواده بزرگ 
دانشگاه پیام نور، از جمله اعضای هیأت علمی، اساتید، دانشجویان 
و کارکنان قرار گیرد.وی با اشاره به نقش اجتماعی دانشگاه‌ها در 
شرایط کنونی کشور گفت: دانشگاه‌های امروز تنها مراکز آموزشی 
نیســتند، بلکه باید در حل مســائل جامعه و توســعه فناوری نیز 

نقش‌آفرینی کنند.

امضای تفاهم نامه همکاری بین بانک ملی ایران و دانشگاه پیام نور

 بانک صادرات به‌عنوان»دانش‌محوری« در کانون همکاری‌های جدید 
  موتور تأمین مالی ایران جدید؛
 از دانش‌بنیان تا محصول نهایی

سرپرست بانک صادرات ایران در بازدید از مجموعه دانش‌بنیان پارسا 
پلیمر شریف، مشارکت همه‌جانبه در پروژه‌های دانش‌بنیان تا رسیدن 
به محصول نهایی را محور اصلی همکاری‌های دوجانبه اعلام کرد و 
بر نقش این بانک به‌عنوان بانک پیشرو در نوسازی و بازسازی اقتصاد 

ایران و موتور تأمین مالی ایران جدید تأکید ورزید.
بانک صادرات به‌عنوان موتور تأمین مالی ایران جدید؛ از دانش‌بنیان 

تا محصول نهایی
به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، قربان اسکندری با اشاره 
به اینکه تمرکز بر توسعه کشور پیش‌شرط تمام برنامه‌ریزی‌های این 
بانک اســت، گفت: »شــرکت‌های دانش‌بنیان موتور محرکه تحقق 
اهداف توســعه‌محور هســتند. بانک صادرات ایران به‌عنوان نهادی 
ریشــه‌دار و پیشــرو، آماده ارائه طرح‌های نوین تأمین مالی از ایده تا 
محصول نهایی است تا حمایت بانکی از اقتصاد دانش‌بنیان و فناوری 

را به سطحی جدید برساند«.
اســکندری افزود: »ما بر بهره‌منــدی متقابل از ظرفیت‌های علمی 
شــرکت‌های دانش‌بنیان و ســرمایه‌های انسانی و مالی بانک تأکید 
داریم. اعطای بسته‌های جامع خدمات بانکی و مالی نوین، تأمین مالی 
تولید و صنایع پیشران، تسهیلات ارزی و ریالی، صدور ضمانت‌نامه‌ها 
و سایر ابزارهای نوین مالی، تنها بخشی از حمایت‌هایی است که بانک 
صــادرات ایران می‌تواند در اختیار شــرکت های دانش بنیان مانند 

شرکت پارسا پلیمر شریف قرار دهد«.
وی با اشاره به نقش بانک‌ها در افزایش سرمایه‌گذاری و اشتغال، بانک 
صادرات را پیشــران حمایت از بخش خصوصی در دوره پســاتوافق و 
حمایت از صادرات غیرنفتی و صنایع صادرات‌محور دانست و گفت 
ایــن رویکــرد، الزامات نظام مالی جدیــد برای آینده اقتصاد ایران را 

محقق خواهد کرد.
در این بازدید، مهدی اقبالی‌راد و محمد وطن‌پور، اعضای هیئت مدیره 
بانک صادرات ایران نیز با مرور اقدامات انجام‌شــده در تأمین مالی 
کسب‌وکارهای متوسط، بر اهمیت تقویت زنجیره ارزش دانش‌بنیان 
در اقتصاد ملی تأکید کردند.سعید ذکایی، مدیرعامل شرکت پارسا 
پلیمر شریف ضمن ابراز آمادگی کامل برای گسترش همکاری‌های 
راهبردی، بر تدوین سند چشم‌انداز بلندمدت و راهبردی مشترک با 
بانک صادرات ایران به‌عنوان شریک توسعه‌ای تأکید کرد.شرکت پارسا 
پلیمر شریف در حوزه تولید ترکیبات پیشرفته پلیمری برای صنایع 
خودروســازی، پزشکی، الکترونیک، لوازم خانگی و سایر بخش‌های 
استراتژیک فعالیت می‌کند و هدف اصلی آن، توسعه محصولاتی است 
که بتوانند در بازارهای بین‌المللی با رقبای خارجی رقابت کنند. این 
همکاری، نمونه‌ای روشــن از تأمین مالی صنایع پیشــران و تبدیل 

دانش به ثروت ملی با حمایت بانکی هدفمند است.
بانک صادرات ایران با این رویکرد، نه تنها به تقویت اقتصاد دانش‌بنیان 
کمک می‌کند، بلکه جایگاه خود را به‌عنوان بانک توسعه و بازسازی 

اقتصاد ایران بیش از پیش تثبیت می‌نماید.

    خبر    خبر

بانــک توســعه صادرات ایران در آخریــن دور از ارزیابی‌های 
سامانه‌محور طرح فواد 128 که توسط سازمان سازمان اداری 
و استخدامی کشور انجام شده، موفق به کسب »عملکرد خوب« 
شد. این رتبه بر اساس سنجش شاخص‌های کلیدی از جمله 
نمره نهایی عملکرد، مدیریت شــکایات و زمان رســیدگی به 

درخواست‌های مشتریان حاصل شده است.
به گزارش روابط عمومی بانک توســعه صادرات ایران، طرح 
»فــواد۱۲۸« به عنوان نظــام نوین پایش عملکرد بانک‌های 
دولتی، شاخص های عملیاتی و خدماتی شبکه بانکی را مورد 
بررسی دقیق قرار داد و در این ارزیابی، بانک توسعه صادرات 
ایران با تکیه بر استانداردهای انضباطی خود، موفق شد، نمره 
نهایی عملکرد قابل‌قبولی را کسب کند و در زمره بانک‌های با 

»عملکرد خوب« قرار گیرد.

 درخشش در طرح فواد؛سند رضایت 
مشتریان از بانک توسعه صادرات ایران

اپلیکیشــن رمزساز بانک ایران زمین با هدف رفع چالش های 
ناشــی از اختلالات ســرویس پیامک و ارتقای امنیت تراکنش 

های مالی، در دسترس مشتریان قرار دارد.
 کاربران با نصب اپلیکیشــن رمزســاز ایران زمین می‌توانند 
تراکنــش هــای کارتی و مبتنی بر ســپرده را حتی در صورت 
بروز اختلال در ســرویس پیامک، بدون مشــکل و با امنیت بالا 

انجام دهند.
تولیــد رمــز اول کارت، ایجاد رمز پویا )رمز دوم کارت(، صدور 
بلیط امنیتی برای استفاده در اینترنت بانک، فرازبانک و همراه 

بانک، از ویژگی های کلیدی این اپلیکیشن است.
با اپلیکیشن رمزساز بانک ایران زمین علاوه بر کاهش درخواست 
پیامک های ارســال رمز، احتمــال کلاهبرداری‌های مالی از 

حساب مشتریان به‌ طور چشمگیری کاهش خواهد یافت.

 رمزساز بانک ایران زمین، ابزاری امن 
برای دریافت خدمات بانکداری دیجیتال
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پایان عملیات جست‌وجوی هلال‌احمر برای 
کودک مفقودشده در ارتفاعات  قصرقند

زاهدان- غلام نبی براهویی، خبرنگار عصررسانه: مدیرعامل 
جمعیت هلال احمر سیستان و بلوچستان گفت: تیم‌ امدادی جمعیت 
هلال‌احمر قصرقند پس از دریافت گزارش مفقودی یک نفر در منطقه 
کوهســتانی کوه چپچوک این شهرســتان، طی یک عملیات ۴ روزه 
موفــق شــدند پیکر بی جان فرد مفقودی را پیــدا کرده و به مراجع 

ذیصلاح تحویل دهند.
سجادی مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان با اعلام این خبر گفت: 
در ساعت ۱۰:۰۰ صبح یازدهم خرداد ماه ، گزارشی مبنی بر مفقودی 
یک نفر در در منطقه کوهستانی چپچوک شهرستان قصرقند به مرکز 

کنترل و هماهنگی عملیات استان واصل شد.
سیدمحمدمهدی سجادی مدیرعامل هلال‌احمر استان تصریح کرد: 
تیم جمعیت هلال‌احمر در قالب ۱۲ نفر از نیروهای عملیاتی جستجو 
و نجات با پایش دقیق مســیرها و جســت‌وجوی میدانی در ارتفاعات 
صعب‌العبور، موفق شــدند پس از ۴ روز تلاش مســتمر ، موقعیت 
پیکر فرد مفقودی را شناسایی و برای انجام مراحل قانونی به عوامل 

انتظامی تحویل دهند.
گفتنی‌ اســت پیکر بی‌جان »عذیر بلوچی‌مهر« کودک ۱۲ ســاله 
اهل روستای سراوانی بازار چهار روز پیش به همراه برادر خود برای 
جمع‌آوری عســل کوهی به ارتفاعات حوالی کوه چپچوک در شــرق 
قصرقنــد رفتــه بودپس از انکه برادرش رفت برای او که به علت گرما 
تشــنه شــده بود اب بیاورد ناگهان مفقود شــد. این عملیات ساعت 
۱۵:۲۳ روز پانزدهــم خــرداد ۱۴۰۵ با اعلام گزارش عملیات به مرکز 

کنترل و هماهنگی عملیات استان به پایان رسید.

بازگشت ۲۲۰ کارگر به واحدهای تولیدی 
سیستان و بلوچستان

زاهدان- غلام نبی براهویی، خبرنگار عصررســانه: مدیرکل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی سیســتان و بلوچســتان از بازگشت ۲۲۰ 
کارگر به واحدهای تولیدی اســتان خبر داد و گفت: با فعال‌ســازی 

دوباره سه واحد تولیدی، این کارگران به محل کار خود بازگشتند.
 اله‌نظر شــه‌بخش در نشســت وبیناری با کارشناسان بیمه بیکاری 
ادارات تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرســتان‌ها و شــعب تأمین 
اجتماعی اظهار کرد: این واحدهای تولیدی به دلیل شرایط بحرانی 
فعالیت خود را متوقف کرده بودند که با پیگیری‌های انجام شــده 
دوباره وارد چرخه تولید شدند.وی با اشاره به وضعیت بیمه بیکاری 
در اســتان افزود: تا پایان اردیبهشت‌ماه ۹۴۳ نفر مقرری‌بگیر بیمه 
بیکاری در سیســتان و بلوچســتان ثبت شــده‌اند که در این مدت 
۲۱۹ نفــر از آنــان از طریــق بازآموزی در مراکــز فنی و حرفه‌ای یا 
کشف اشتغال پنهان، دوباره وارد بازار کار شده‌اند.مدیرکل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی سیستان و بلوچستان همچنین از قرار داشتن 
۲۵ واحد تولیدی با ۲ هزار و ۲۵۸ کارگر در فهرســت »واحدهای 
مشــکل‌دار« خبر داد و گفت: حمایت از پنج هزار و ۶۵۴ کارگر در 
این بنگاه‌ها در دستور کار این اداره کل قرار دارد.شه‌بخش با تأکید 
بر لزوم رسیدگی به پرونده‌ها در سامانه جامع روابط کار تصریح کرد: 
کارشناسان باید کارتابل‌های الکترونیکی بیمه بیکاری را به‌صورت 
روزانه بررسی کنند تا درخواست‌ها بدون تأخیر رسیدگی شود.وی 
از برگزاری ۱۰ جلسه کمیته استانی برای تعیین تکلیف پرونده‌های 
بیمه بیکاری خبر داد و افزود: تاکنون وضعیت ۸۵۲ متقاضی واجد 
شــرایط در این کمیته بررســی و تعیین تکلیف شده است.مدیرکل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی سیستان و بلوچستان همچنین بر تقویت 
همکاری با سازمان تأمین اجتماعی و اجرای دقیق ماده ۱۴۸ قانون 

کار برای صیانت از حقوق کارگران تأکید کرد.

    خبر

مدیرکل  -خبرنگارعصررســانه:  قزوین 
صنعت، معدن و تجارت قزوین با اشــاره به 
فعالیــت ۲۵۰ واحد صنعتی و ایجاد ۱۰ هزار 
فرصت شغلی در حوزه قطعه سازی و صنعت 
خودرو اســتان، گفت: رفع چالش تامین 
مواد اولیه، نقدینگی و مطالبات واحدهای 
تولیدی از مهمترین اولویت‌های مدیریت 

اقتصادی استان به شمار می‌رود.
 کامران لشگری  در نشست رییس سازمان گسترش 
و نوسازی صنایع ایران )ایدرو( با فعالان اقتصادی 
و تولیدکننــدگان قطعات خــودرو قزوین که در 
اتاق بازرگانی استان برگزار شد، تصریح کرد: این 
نشست با هدف بررسی مسایل و مشکل واحدهای 
تولیدکننــده قطعات خودرو و همچنین تقویت 
همکاری‌های بین زنجیره تامین خودروســازان و 
واحدهای صنعتی استان‌های قزوین، آذربایجان 

شرقی و اردبیل برگزار شده است.
وی ضمــن قدردانی از حضور مدیران ســازمان 
گســترش و نوســازی صنایــع ایــران، مدیران 

شرکت‌های خودروســازی و قطعه‌سازی کشور 
و فعالان اقتصادی حاضر در جلســه، تاکید کرد: 

هم‌افزایــی میان دولت، بخش خصوصی و صنایع 
بزرگ خودروســازی می‌تواند زمینه رفع بسیاری 
از مشکلات موجود در حوزه تولید را فراهم کند.

مدیرکل صمت قزوین در بخش دیگری از سخنان 
خود با اشــاره به شرایط خاص کشور، اظهار کرد: 
امروز شاهد ادامه اقدامات خصمانه دشمنان علیه 
ملت ایران هســتیم، اما همانگونه که در گذشته 
ثابت شد، این اقدامات با پاسخ قاطعانه کشورمان 
مواجه خواهد شد و خللی در مسیر تولید و توسعه 

صنعتی ایجاد نخواهد کرد.
وی از تــاش‌ مدیــران وزارت صنعت، معدن و 
تجارت در دوران جنگ اخیر قدردانی کرد و یادآور 
شــد: وزیر صنعت، معدن و تجارت از نخستین 
روزهای بحران، شخصا در میدان حضور داشت و 
با وجود شرایط دشوار، به صورت مستمر مسایل 
واحدهای تولیدی و صنعتی کشــور را پیگیری 

می‌کردند.

مدیرکل صمت استان: 

۱۰ هزار شغل قزوین به صنعت خودرو وابسته است

 مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان :

۱۰ هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال از مطالبات 
گندم‌کاران بوشهر پرداخت شد

بوشهر-خبرنگارعصررســانه:‌مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان بوشهر گفت: تاکنون ۱۰ 
هزارو ۶۰۰ میلیارد ریال از مطالبات گندم‌کاران این استان به حساب کشاورزان واریز شده که این 
پرداخت مربوط به گندم تحویلی به مراکز خرید تا ۱۵ اردیبهشــت ماه اســت.رضا تنگســتانی مکان  
اعلام کرد: از آغاز خرید تضمینی گندم مازاد کشاورزان این استان توسط ۱۴ مرکز خرید فعال این 
اداره کل در ســال جاری تاکنون ۵۹ هزار و ۵۰۰ تن گندم خریداری شــده اســت.وی افزود: تاکنون 
فروشــندگان، ۵۵ هزار تن از گندم‌های خریداری شــده توســط این اداره کل به ارزش ۲۶ هزار و 
۸۲۰ میلیارد ریال به بانک معرفی شــده‌ است.تنگســتانی مکان با اشــاره به اینکه تامین منابع مالی، 
نخستین مرحله پرداخت مطالبات کشاورزان انجام شده‌است، تصریح کرد: بیشترین میزان خرید 
گندم مربوط به شهرستان دشتستان است.مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان بوشهر ادامه داد: 
عملیات برداشــت گندم دراین اســتان رو به پایان اســت اما خرید ادامه خواهد داشت.وی گفت: در 
زمان حاضر مراکز فعال خرید شــامل بوشــکان، ارم، ســیلوی ثابت چغادک و سیلوی ثابت برازجان 
هستند.تنگستانی مکان با اشاره به اینکه میزان گندم خریداری‌شده حدود ۵۰ درصد نیاز استان را 
تأمین می‌کند، اظهار امیدواری کرد: با پیگیری‌های انجام‌شده و ورود گندم از سایر استان‌ها، ذخایر 

این بخش نیز بیش از پیش تقویت شود.

مدیرکل محیط‌زیست استان:

طرح ساماندهی منطقه گردشگری چالابه 
کرمانشاه وارد مرحله اجرایی می‌شود

کرمانشــاه- خبرنگارعصررسانه: مدیرکل حفاظت محیط زیست استان کرمانشاه از نهایی شدن 
مطالعات و زون‌بندی منطقه حفاظت‌شده بیستون خبر داد و گفت: با انتخاب سرمایه‌گذار و در آستانه 
انعقاد قرارداد، طرح ساماندهی منطقه گردشگری چالابه به‌زودی آغاز می‌شود؛ طرحی که با حفظ کامل 
ملاحظات زیست‌محیطی، به دنبال پایان دادن به نابسامانی‌های موجود و توسعه گردشگری طبیعت‌محور 
در این منطقه است.سعید دزفولی‌نژاد با بیان اینکه شعار هفته محیط زیست امسال »حفظ محیط زیست، 
حفظ امنیت ملی« است، افزود: حفاظت از محیط زیست ارتباط مستقیمی با امنیت ملی دارد و هرگونه 
آسیب به منابع طبیعی می‌تواند پیامدهای گسترده‌ای برای کشور به همراه داشته باشد.وی با اشاره به 
جزئیات طرح ساماندهی چالابه اظهار کرد: پس از انعقاد قرارداد، اقدامات لازم برای ساماندهی منطقه آغاز 
خواهد شد، اما تأکید می‌کنم هیچ سازه جدیدی در این منطقه احداث نخواهد شد و تنها زیرساخت‌های 
ضروری از جمله سرویس‌های بهداشتی، پارکینگ و امکانات مورد نیاز گردشگران ساماندهی می‌شود 
تا ضمن حفظ ارزش‌های زیســت‌محیطی، امکان بهره‌برداری گردشــگری نیز فراهم گردد.دزفولی‌نژاد   
گفت: بیش از ۲۴۰ هزار هکتار از اراضی استان تحت حفاظت قرار دارد که بخش عمده‌ای از آنها مناطق 
سخت‌گذر است. کمبود نیرو یکی از چالش‌های جدی ماست، به‌گونه‌ای که در حال حاضر تنها یک‌سوم 

استاندارد مورد نیاز محیط‌بان در استان وجود دارد.

گواهینامه پایه سه, کارت خودرو ،

ابراهیم شهرکی با کد ملی 6680030048 خودرو پراید 131 رنگ سفید مدل 
 NAS411100D1279248 1392 شماره پلاک 95 _ 415 ن 48 شماره شاسی
شماره موتور 4916730 سند به نام بخت بی بی شهداد زهی سورانی در تاریخ 
1405/02/29 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. کارت خوردو به 
اســم بخت بی بی شهداد زهی سورانی و گواهینامه پایه سوم به اسم ابراهیم 

شهرکی گم شده در گروه ها اعلام کردم اما پیدا نشد.

 کارت شناسایی نظامی, گواهینامه پایه دو, گواهینامه موتور, مجوز سلاح
 کارت عابر بانک, کارت شناسایی, کارت معافیت سربازی, کارت خودرو, سایر مدارک ،

محمد رشــیدی با کد ملی 0820078832 خودرو پژو 207 رنگ متالیک مدل 
1403 شماره پلاک 00000000 شماره شاسی 0000000000 شماره موتور 
000000 سند به نام محمد رشیدی در تاریخ 1405/03/15 مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است. 

شناسنامه ،

,پری داودی با کد ملی 5389609611 در تاریخ 1405/01/18 مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز موتورسیکلت ،

محمد علی لقائی با کد ملــی 1286494044 در تاریخ 1405/02/18 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ،

مجید علی نــوری با کد ملی 4391926784 موتورســیکلت موتور ســیکلت 
انژکتــوری رنگ آبی مدل 1400 شــماره پلاک 85335 – 525 ایران شــماره 
 0149N2D991992 شماره موتور N2DEGHGFLM2H40075 شاسی
سند به نام مجید علی نوری در تاریخ 1405/03/14 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ،

بهناز نوبهار بــا کد ملی 0061001872 موتورســیکلت کلیــک رنگ نارنجی 
مشــکی مــدل 1398 شــماره پــلاک 139ایــران12941 شــماره شاســی 
N4zedhgdkkgb00110 شماره موتور Jf35e3125112 سند به نام بهناز 

نوبهار در تاریخ 1405/03/17 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ،

فاطمه نصراللهی با کد ملــی 0024694533 در تاریخ 1405/03/12 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ،

بهرام طاهری شیراز با کد ملی 0047442034 در تاریخ 1405/02/26 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

آگهی فقدان مدرک تحصیلی

نوبــت اول  ، مــدرک تحصیلــی اینجانب ســیدمحمدرضا شهشــهانی فرزند 
سیدمحمدحســن به شــماره شناســنامه 4106 صادره از اصفهــان در مقطع 
کارشناسی رشته مهندسی مکانیک صادره از دانشگاه صنعتی اصفهان به شماره 
45574/88/324 و تاریــخ 24/09/1388 مفقود گردیده اســت. از یابنده 
تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه صنعتی اصفهان به نشانی اصفهان – 

میدان استقلال – بزرگراه دانشگاه صنعتی اصفهان تحویل دهد.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

رها علی پور با کد ملی 2420498569 خودرو پژو206 رنگ سفید مدل 1391 
 NAAP03ED5CJ575814 شماره پلاک 63ایران168ی43 شماره شاسی
شــماره موتــور 14191006376 ســند بــه نــام رها علــی پــور در تاریخ 

1405/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی ،

بهرامعلی ســجادی پور با کد ملــی 4968967195 در تاریخ 1404/11/13 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت خودرو ،

علی کریمی گــودرزی با کد ملی 0054961211 خــودرو پژو 206 رنگ نقره 
آبی مدل 1384 شــماره پلاک 11ایران357ل84 شماره شاسی 10801791 
شــماره موتور 1013084003144 سند به نام علی کریمی گودرزی در تاریخ 

1404/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

سند فروش ،

سیدقدرت اله ســیدعلیخانی خودرو وانت نیسان رنگ ابی مدل 1388 شماره 
 NAZPL140TIM225813 پلاک 73ی638ایــران11 شــماره شاســی
شــماره موتور 518105 ســند به نام سیدقدرت اله ســیدعلیخانی در تاریخ 

1400/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ،

مهــدی رعنایی با کد ملــی 0534856179 خودرو KMC J7 رنگ مشــکی 
میــکا مــدل 1403 شــماره پــلاک 59 د 266 ایــران 38 شــماره شاســی 
 HFC4GC16ER3608157 شماره موتور NAKNH8324RB116598
ســند به نام مهدی رعنائی در تاریخ 1405/03/09 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. 

مجوز پروانه بهداشتی ساخت قرص خوشبو کننده دهان،

 شرکت صنایع غذایی سپاکو ایرانیان با کد اقتصادی 1010351155 با شماره 
پروانه بهداشتی ساخت قراردادی2230/ظ/15در تاریخ 1404/6/15 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

)مفقودی(

کارت ملی هوشــمند, گواهینامه پایه سه, كارت سوخت, کارت عابر بانک, سایر 
مدارک کارت نظام پزشکی اصلان ساجدی فرزند وحید در تاریخ 1405/03/12 

مفقود شده و فاقد اعتبار است.

کارت خودرو ،

ابوالفضل عطائی با کد ملی 0036331732 خودرو لاماری ایما رنگ مشکی مدل 1404 
 N5RL42DA5SP029920 شــماره پلاک 68ایران966ل86 شماره شاســی
شــماره موتور 4A95TD4CU986 ســند به نام ابوالفضل عطائــی در تاریخ 

1404/10/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

سند کمپانی ،

ریحانــه تقی یاری با کــد ملــی 0061804460 خودرو جــک cvt- j4 رنگ 
ســفید روغنی مدل 1403 شــماره پلاک 40ایران223و44 شــماره شاســی 
 HFC4GB23DR0008039 شماره موتور NAKNF7523RB145099
سند به نام ریحانه تقی یاری در تاریخ 1405/03/01 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. 

کارت خودرو ،

ایــلاف ســواری با کــد ملــی 1760641162 خودرو ســمند ســورن پلاس 
رنگ ســفید مدل 1404 شــماره پلاک 14 ایران 127 ط 17 شــماره شاسی 
NAACV1HLSFSBK85407 شــماره موتور 0 سند به نام ایلاف سواری 

در تاریخ 1404/09/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ،

محمد پورشــهابی با کد ملی 4310559522 خودرو پراید رنگ ســفید مدل 
1382 شــماره پلاک 56ص185ایران79 شماره شاسی 0 شماره موتور 0 سند 
به نام محمد پورشهابی در تاریخ 1405/03/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک, مدرک تحصیلی ،

رامیــن ایزدی با کد ملــی 0200366981 در تاریــخ 1405/03/08 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک ،

الهام طبیب زاده با کد ملــی 0010845593 در تاریخ 1405/03/13 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ،

نســرین بازماندگان قشــمی با کد ملی 3450046111 خــودرو کوییک رنگ 
ســفید روغنی مــدل 1401 شــماره پلاک 61ل174-84 شــماره شاســی 
NAS841100N3452164 شــماره موتور M159840642 ســند به نام 
نسرین بازماندگان قشــمی در تاریخ 1405/03/01 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ،

معصومه حافظی با کد ملی 0072691328 خودرو پراید رنگ سبز مدل 1386 
شماره پلاک 56ی934ایران 20 شــماره شاسی 0 شماره موتور 0 سند به نام 
معصومه حافظی در تاریخ 1404/11/30 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است. 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،

محمدرضــا پورعبدالله کیســمی بــا کد ملــی 0076746860 خــودرو پراید 
رنگ ســفید مدل 1398 شــماره پلاک 99ایران781ط85 شــماره شاســی 
NAS411100K3497583 شــماره موتور M136232748 ســند به نام 
محمدرضا پورعبدالله کیسمی در تاریخ 1405/02/01 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت

گواهینامه پایه سه, کارت پایان خدمت ،

مجید پیغامی با کد ملی 1063260841 در تاریخ 1405/03/09 مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط است. کیف مدارک گمشده مدارک شخصی مفقودی-

۳ عدد تذکره و کارت آمایش اتباع خارجی ،

آتنا رسولی با کد ملی 9698549870 در تاریخ 1405/03/10 مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط است. 

گذرنامه ،

رضــا خدایارزاده با کد ملــی 2649365463 در تاریخ 1405/02/10 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ،

علیرضــا غلامی با کد ملی 0022307206 خــودرو دوو ماتیز رنگ طلایی مدل 
1379 شماره پلاک 20ایران183ه23 شماره شاسی 79155013090 شماره 
موتور 419096 ســند به نام علیرضا غلامی در تاریــخ 1405/03/01 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو, کارت خودرو, پلاک خودرو ،

شــعبان رئیســی با کــد ملــی 3700640315 خــودرو وانت زامیــاد رنگ 
آبــی مــدل 1393 شــماره پــلاک 95ایــران 825س62 شــماره شاســی 
NAZPL140TE0373031 شــماره موتور 660571 ســند به نام شعبان 

رئیسی در تاریخ 1405/01/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, شناسنامه ،

علــی قره خانی با کد ملــی 6240189073 در تاریــخ 1405/03/17 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 كارت هوشمند سوخت, سند کمپانی, برگ سبز خودرو
سند فروش, کارت خودرو, سایر مدارک ،

عبــاس ابراهیمــی با کــد ملــی 2002168636 خــودرو پژو پــارس رنگ 
ســفید مــدل 1394 شــماره پــلاک 20ایــران822ط38 شــماره شاســی 
NAAN11FW7FK888187 شماره موتور 164B0034305 سند به نام 
عباس ابراهیمی در تاریخ 1404/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است. 

 مجوز سلاح به شماره مجوز ۲۱۹۹۰۹۴ و تاریخ صدور ۱۳۹۶/۰۷/۱۷ 
و مدل سلاح گلنگدنی نوع سلاح:گلوله زنی شماره سلاح ۲۸-۳۲۱۶،

عیسی آتیشن پنجه با کد ملی 3422273913 در تاریخ 1404/12/01 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ،

بهنــاز نوبهار با کد ملی 0061001872 خودرو جلی رنگ مشــکی مدل 2014 
 L108DBZ56E3078516 شماره پلاک 40ایران879س31 شماره شاسی
شــماره موتور JLD4G24DAJC00109 سند به نام بهناز نوبهار در تاریخ 

1405/03/17 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ،

امیــن داودی راد با کد ملی 0011081511 خودرو پژو 206 رنگ خاکســتری 
مدل 1384 شماره پلاک 11ایران575م16 شماره شاسی 14800966 شماره 
موتور 10fx5x2492095 ســند به نام علی فدوی در تاریخ 1405/03/02 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ،

عبدالله عباســجوبی با کد ملی 3800225891 در تاریخ 1405/03/01 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

عبــاس خزایــی با کــد ملــی 3960548001 خــودرو موتورســیکلت رنگ 
مشــکی مــدل 1393 شــماره پــلاک 324 ایران67559 شــماره شاســی 
150F9310283***NE1 شماره موتور 0149NE1346763 سند به نام 
عباس خزائی در تاریخ 1404/11/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 
است. سند مالکیت موتور سیکلت، عباس خزائی کد ملی 3960548001 شماره 
شناســنامه 71 فرزند صفر در تاریخ 20/11/1404 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

کارت خودرو ،

شــرکت پیشــرو راه صنعت ســاحل خودرو مینی بوس هیونــدای کروز رنگ 
ســفید روغنی مدل 1381 شــماره پلاک 93ایران814ع21 شــماره شاســی 
37901781902172 شــماره موتــور 37912001101668 ســند به نام 
شــرکت پیشرو راه صنعت ساحل در تاریخ 1405/02/14 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است. 

کارت خودرو ،

شرکت پیشرو راه صنعت ساحل خودرو کامیون تانکر حمل مواد سوختی عمومی-
بنز رنگ فیروزه ای روغنی مدل 1371 شــماره پلاک 63ایران281ع32 شماره 
شاسی 16577788 شماره موتور 10066073 سند به نام کیانوش محمدی در 

تاریخ 1405/02/07 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی ،

مهــدی عزیزی با کد ملــی 4270934395 در تاریــخ 1404/12/07 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

كارت هوشمند سوخت, کارت خودرو ،

قربانعلــی رضایی خودرو ســاندرو رنگ ســفید مــدل 1397 شــماره پلاک 
10ایران621ه 28 شماره شاسی 0 شماره موتور 0 سند به نام قربانعلی رضایی 

در تاریخ 1405/03/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.



منشور اخلاقی
انتشار د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ قیق و بد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ون سانسور اخبار نمونه ای بارز از شاخصه‌های  توسعه 
و پیشــرفت هر جامعه ای به شــمار می‌آید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ؛ احترام به حقوق و  حفظ 
حریم خصوصی افراد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ، خود‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اری از تهمت و افتراء د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ر خبررسانی،  
پاســد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اشت ارزش‌های انسانی و فعالیت‌های صاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ قانه و حرفه ای د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ر  
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 انصاری: آموزش محیط‌زیست
 باید از مدارس آغاز شود

رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست با تأکید بر ضرورت نهادینه‌سازی 
فرهنگ حفاظت از طبیعت در نسل‌های آینده، گفت: آموزش محیط‌زیست 

باید از مدارس و سنین پایه آغاز شود.
 شــینا انصاری، در نهمین جلســه پویش »خیزش ملی برای ایران« و 
»مأموریــت مــاکان«، با قدردانی از برگزارکننــدگان این پویش، اظهار 
کرد: کشور با چالش‌های متعددی از جمله محدودیت منابع آب، تخلیه 

آبخوان‌ها، فرونشست زمین، آلودگی هوا، تخریب زیستگاه‌ها، آتش‌سوزی 
جنگل‌ها و پدیده گرد و غبار مواجه است که بخش عمده‌ای از آن حاصل 

سال‌ها کم‌توجهی به ملاحظات محیط‌زیستی است.
وی با اشاره به اصل پنجاهم قانون اساسی افزود: حفاظت از محیط‌زیست 
در قانون اساسی به‌ عنوان وظیفه‌ای همگانی شناخته شده است، از این 
رو همه دســتگاه‌ها، نهادها و آحاد جامعه باید در این مســیر نقش‌آفرین 
باشند و سازمان حفاظت محیط‌زیست به‌تنهایی قادر به رفع تمامی این 
چالش‌ها نیست.معاون رئیس‌جمهور با تأکید بر پیوند میان محیط‌زیست و 
مسائل اجتماعی و فرهنگی، تصریح کرد: دستیابی به اهداف محیط‌زیستی 
نیازمند جلب مشارکت عمومی و توافق‌سازی اجتماعی است و در این میان، 

حوزه فرهنگ و آموزش از مهم‌ترین ابزارهای اثرگذار به شــمار می‌رود.
انصاری با اشاره به توجه دولت چهاردهم به موضوع آموزش گفت: آموزش 
محیط‌زیســت باید از ســنین پایه و مدارس آغاز شود، زیرا نهادینه شدن 
فرهنگ حفاظت از محیط‌زیست در میان دانش‌آموزان می‌تواند به تغییر 
رفتار، اصلاح سبک زندگی و تقویت مسئولیت‌پذیری اجتماعی در قبال 
طبیعت منجر شود.رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست در ادامه به اجرای 
طرح ملی »محیط‌یار« با همکاری وزارت آموزش و پرورش اشــاره کرد 
و گفت: این طرح با هدف توسعه آموزش‌های محیط‌زیستی در مدارس 
آغاز شده و تاکنون با استقبال استان‌های مختلف، به‌ویژه مناطق کمتر 

برخوردار، همراه بوده است.

    خبر

رئیس مرکز جوانی جمعیت، ســامت خانواده و 
مدارس وزارت بهداشــت با اشاره به تفاوت‌های 
معنادار الگوی ازدواج و فرزندآوری در استان‌های 
مختلف کشــور، در عین حال بر نقش ازدواج در 
بهبود شــاخص‌های جمعیتی تاکید کرد و گفت 
کــه بیش از ۸۰ درصد خانواده‌های ایرانی تمایل 
دارند یک یا دو فرزند داشته باشند و فرزندآوری 
در جامعه ایرانی همچنان یک هنجار اجتماعی 

محسوب می‌شود.
رضا سعیدی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه میانگین 
سن ازدواج شهرها متفاوت است، اظهار کرد: میانگین 
کشوری سن ازدواج مردان و زنان به ترتیب )۳۰ تا ۳۲( 
و )۲۶ تا ۲۷( ســال اســت. البته برخی استان‌ها مانند 
سیستان‌وبلوچستان، میانگین بسیار کمتری نسبت به 
متوســط کشــوری دارند؛ در حالی که اعداد و ارقام در 

شهر تهران به ۳۲ تا ۳۳ سال می‌رسد.
وی همچنین گفت: میانگین کشــوری فاصله ازدواج 
و فرزنــدآوری نیــز ۴.۵ ســال اســت که در اســتان 
سیستان‌وبلوچستان به ۲.۵ تا ۳ سال و در استان‌های 

مازندران و گیلان به ۵.۵ تا ۶ سال می‌رسد.
او همچنین درباره نرخ باروری کل توضیح داد: منظور 
از نرخ باروری کل “TFR” این اســت که به ازای هر زن 
که در سن باروری قرار دارد، چند نوزاد در جامعه متولد 

می‌شــود. براساس تعاریف جمعیت‌شناسی، ۱۵ تا ۴۹ 
ســالگی سن باروری به حساب می‌آید؛ بنابراین، تعداد 
نوزادانی که به ازای زنان ۱۵ تا ۴۹ ساله متولد می‌شوند، 

نرخ باروری است.
رئیــس مرکــز جوانی جمعیت، ســامت خانواده و 
مدارس وزارت بهداشت گفت: درصد قابل‌توجهی از 
زنان و مردانی که در ســن باروری و فرزندآوری قرار 

دارند، به هیچ‌وجه ازدواج نکرده‌اند. در چنین شرایطی، 
از »نرخ باروری نکاحی« سخن به میان می‌آید. در این 
بــاره باید گفت کــه حرمت و جایگاه ازدواج در ایران 
نسبت به کشورهای دیگر متفاوت است؛ بطوری که 
فرزندآوری در بســیاری از کشورهای توسعه‌یافته از 
کانال ازدواج حاصل نمی‌شود؛ به نحوی که حدود ۳۰ 
تا ۴۰ درصد کودکان حاصل زندگی توافقی هستند و 

براساس دلایل مختلف، زوج‌ها نسب به ثبت رسمی 
ازدواج اقــدام‌ نمی‌کنند.این فوق‌تخصص نوزادان با 
بیان اینکه فرزندآوری در ایران از کانال ازدواج است، 
توضیــح داد: مواردی که خــارج از چارچوب ازدواج 
صاحب فرزند شده‌اند و به زندگی خود ادامه می‌دهند 
به ندرت در کشور وجود دارد. اغلب کودکان در ایران 
حاصل ازدواج هستند و بنابراین نرخ باروری نکاحی 

را تعریف کرده‌اند.
سعیدی درباره نرخ باروری نکاحی اظهار کرد: منظور از 
نرخ باروری نکاحی این است که تعداد کودکان متولد 
شده را نباید براساس تمام زنان در سن باروری درنظر 
گرفت، بلکه زنان ازداوج کرده می‌بایســت مبنا باشند. 
براساس نتایج مطالعه‌ای در سال ۹۹، نرخ TFR نکاحی 
ایــران حــدود ۲.۵ و بالای نرخ جایگزینی بود. در حال 
حاضر، این عدد کاهش یافته و نرخ باروری زنان ازدواج 

کرده نیز حدود یک تا ۳ است.
رئیــس مرکــز جوانــی جمعیت، ســامت خانواده و 
مدارس وزارت بهداشــت با بیان اینکه »فرزندآوری« 
برای جامعه ایرانی یک هنجار محسوب می‌شود، گفت: 
بیــش از ۸۰ درصــد خانواده‌هــا تمایل دارند یک یا دو 
فرزند داشته‌باشــند. اگر درصــد بالایی از جوانانی که 
ازدواج نکرده‌انــد، ازدواج کننــد؛ وضعیت جمعیتی به 

شرط ازداوج جوانان تا حدودی بهبود می‌یابد.

ازدواج به دهه چهارم زندگی نزدیک شد

جمعیت در پیچ تأخیر رئیس پژوهشگاه ارتباطات:

رسانه‌ها نقش مهمی در امیدآفرینی در 
جامعه به ویژه نسل جوان توانمند دارند

 رئیس پژوهشــگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات، با تأکید بر نقش اثرگذار 
رســانه‌ها در فضای اجتماعی کشــور تأکید کرد که رسانه‌ها نقش مهمی در 
امیدآفرینی در جامعه، به‌ویژه در میان نسل جوان توانمند دارند و می‌توانند با 
تبیین ظرفیت‌ها و دستاوردهای حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات، به تقویت 
انگیزه و اعتماد برای حرکت در مسیر توسعه فناوری‌های بومی کمک کنند.

به گزارش ایرنا از وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات؛ محمدحسین شیخی 
در نشســت صمیمی با اصحاب رســانه با اشاره به شرایط حساس کشور، بر 
ضرورت توجه جدی به توسعه فناوری‌های بومی، تقویت امنیت سایبری و 
بازگشت پژوهشگاه به جایگاه اثرگذار خود در صنعت فاوا تأکید کرد.شیخی 
در ابتدای سخنان خود با گرامیداشت یاد شهدای کشور، به‌ویژه شهدایی که 
جان خود را برای ایران فدا کرده‌اند، گفت: پژوهشــگاه ارتباطات و فناوری 
اطلاعات بیش از ۵۵ سال سابقه دارد و در دوره‌هایی نقش مؤثر و سازنده‌ای 
در توســعه فناوری اطلاعات و ارتباطات کشــور داشته و در سال‌های اخیر 
به‌ویژه در حوزه‌های راهبردی و امنیتی از ظرفیت علمی و نیروی انســانی 
لازم برای بومی‌سازی این فناوری‌ها برخوردار بوده و هست.شیخی با تأکید بر 
اینکه ایران در حوزه فناوری ارتباطات و اطلاعات از ظرفیت‌های قابل توجهی 
برخوردار است، گفت: برخلاف برخی حوزه‌ها که محدودیت‌های زیرساختی 
مانع رقابت جهانی می‌شود در بخش فناوری، توان علمی کشور این امکان را 
فراهم کرده که در جایگاهی بسیار بالاتر از وضعیت فعلی قرار بگیریم.رئیس 
پژوهشــگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات همچنین با اشــاره به اهمیت امنیت 
سایبری تصریح کرد: در حوزه‌هایی که با امنیت ملی مرتبط هستند، نمی‌توان 
به‌طور کامل متکی به فناوری‌های خارجی بود. بومی‌سازی در این بخش یک 
ضرورت قطعی اســت، نه یک انتخاب.وی ادامه داد: جنگ‌های امروز تنها به 
عرصه‌های زمینی، دریایی و هوایی محدود نمی‌شوند و بخش مهمی از تقابل‌ها 
در فضای ســایبری جریان دارد. از این رو، لازم اســت کشور با نگاهی دقیق‌تر 
و راهبردی‌تــر به تقویت زیرســاخت‌های بومــی در این حوزه بپردازد.وی در 
بخش دیگری از سخنان خود به موضوع اینترنت و محدودیت‌های اعمال‌شده 
اشاره کرد و گفت: درباره نحوه اعمال محدودیت‌ها و قطع اینترنت، انتقاداتی 
وجود دارد و دیدگاه وزارت ارتباطات نیز در این زمینه آن چیزی نبوده که در 
عمل رخ داده است؛ موضوعی که وزیر ارتباطات نیز بارها موضع وزارتخانه را 
مطرح کرده و درباره آن توضیح داده است.شیخی در پایان خاطرنشان کرد: 
رســانه‌ها نقش مهمی در امیدآفرینی در جامعه، به‌ویژه در میان نســل جوان 
توانمند کشور دارند و می‌توانند با اطلاع‌رسانی دقیق و مسئولانه، ظرفیت‌ها 
و دستاوردهای علمی و فناوری را به درستی برای افکار عمومی تبیین کنند. 

      اینفوگرافی

      آخرین خبر

رئیس سازمان بهزیستی، بر ضرورت توسعه ورزش همگانی و قهرمانی در 
میان افراد دارای معلولیت تأکید کرد.

 ســید جواد حســینی، در نشست با جلیل کوهپایه‌زاده رئیس فدراسیون 
ورزش‌های جانبازان و توان‌یابان، با اشــاره به برنامه‌های ســازمان در حوزه 
توانمندسازی افراد دارای معلولیت گفت: خانه هنر افراد دارای معلولیت را 

در حال ایجاد هستیم همچنین پارلمان دانش‌آموزان بهزیستی را راه‌اندازی 
کرده‌ایم که یکی از جذاب‌ترین بخش‌های آن برای دانش‌آموزان موضوع 
ورزش اســت.وی افزود: ورزش علاوه بر کارکردهای سیاســی، اجتماعی، 
اوقات فراغت و تندرستی برای افراد دارای معلولیت دارای بعد توانبخشی 
بسیار مهمی است و باید روی این ظرفیت سرمایه‌گذاری کنیم. لازم است 
با همکاری فدراســیون ورزش‌های جانبــازان و توان‌یابان، نهضت ورزش 
معلولان در کشور شکل بگیرد.رئیس سازمان بهزیستی همچنین با اشاره 
به سیاست محله‌محوری دولت گفت: تاکنون ۲ هزار و ۷۵۰ پایگاه سلام 
در کشور ایجاد شده و می‌توان برنامه‌های ورزشی ویژه افراد دارای معلولیت 
را در این پایگاه‌ها عملیاتی کرد در ادامه این جلســه ســید محمد جواد 
حســینی  گفت: می‌توان با حضور چهره‌های شناخته‌شــده و تأثیرگذار به 
عنوان سفیران این پویش، برنامه‌ای مشترک برای حمایت از جامعه هدف 

بهزیستی طراحی و اجرا کرد.

رئیس سازمان بهزیستی:

نهضت ورزش معلولان در کشور شکل می‌گیرد

 

سخنگوی شهرداری تهران از ورود ۵۱ دستگاه اتوبوس و ۱۱ دستگاه 
اتوبوس BRT جدید به سیستم حمل و نقل شهر تهران خبر داد.

عبدالمطهر محمدخانی، ســخنگوی شــهرداری تهران در نشست 
خبری با حضور جمعی از اصحاب رســانه برگزار شــد با اشــاره به 
بهره‌برداری قریب‌الوقوع از بخشــی از پروژه بزرگ آزادراه شــهید 
شوشــتری اظهار کرد: هفته آینده یا اوایل هفته آینده، ســه دهم 
کیلومتر از قطعه نخســت آزادراه شــهید شوشتری به بهره‌برداری 
خواهد رسید. این پروژه به‌عنوان نخستین آزادراه شرقی تهران، نقش 
مهمی در تکمیل کمربندی پایتخت ایفا می‌کند.وی افزود: براساس 
برآوردهای انجام‌شــده، افتتاح این آزادراه دســت‌کم پنج درصد از 
ترافیک شــرق تهران را کاهش خواهد داد. در حالی که کمربندی 
تهران در بخش‌های غربی و شــمال‌غربی از طریق آزادگان امتداد 
یافته است، در شرق پایتخت چنین دسترسی مناسبی وجود نداشت 
و بهره‌برداری از آزادراه شهید شوشتری می‌تواند تأثیر قابل توجهی در 
مدیریت ترافیک این منطقه داشته باشد.سخنگوی شهرداری تهران 
تأکید کرد: شرق تهران سال‌ها با گره‌های ترافیکی جدی مواجه بوده 
است و افتتاح آزادراه شهید شوشتری می‌تواند بخشی از مشکلات 
تردد شهروندان را برطرف کرده و شرایط بهتری را برای ساکنان این 
محــدوده فراهم آورد.محمدخانی در ادامه به پروژه‌های حمل‌ونقل 
ریلی اشــاره کرد و گفت: ایســتگاه حرم در قالب فاز توسعه جنوبی 
خط ۶ مترو، اواخر تابســتان امســال به بهره‌برداری خواهد رسید و 
در اختیار شهروندان، به‌ویژه زائران و ساکنان مناطق جنوبی تهران 
قرار می‌گیرد.وی یادآور شد که بخش اصلی خطوط مترو به بهره‌برداری 
رســیده و اکنون توســعه خطوط و تکمیل فازهای جدید در دستور کار 

مدیریت شــهری قرار دارد.ســخنگوی شــهرداری تهران همچنین از 
تقویــت نــاوگان حمل‌ونقل عمومی پایتخت خبر داد و اظهار کرد: هفته 
آینده ۵۱ دســتگاه اتوبوس جدید به ناوگان اتوبوســرانی تهران اضافه 
می‌شود. این اتوبوس‌ها امروز وارد تهران شده‌اند.محمدخانی با تأکید بر 
استمرار خدمات و پروژه‌های مدیریت شهری گفت: ورود این اتوبوس‌ها 
و پیشــبرد پروژه‌های عمرانی در شــرایط کنونی کشــور نشان می‌دهد 
که روند خدمت‌رســانی و توســعه تهران با قدرت ادامه دارد و مدیریت 
شــهری تلاش می‌کند علی‌رغم محدودیت‌ها، پروژه‌های زیرساختی و 
حمل‌ونقلی را به سرانجام برساند.سخنگوی شهرداری تهران درباره زمان 
بهره‌برداری از یکی از پروژه‌های بزرگ شــهری پایتخت گفت: عملیات 
اجرایی این پروژه عملًا به پایان رسیده و به محض نهایی شدن فرآیند 
خرید و نصب تجهیزات مورد نیاز، افتتاح آن انجام خواهد شد.وی افزود: 
یکی از گزینه‌های مورد بررســی، بهره‌برداری پروژه در دو مرحله اســت 
تا شــهروندان بتوانند هرچه سریع‌تر از ظرفیت‌های ایجادشده استفاده 
کنند. در این صورت بخشی از مجموعه زودتر به بهره‌برداری خواهد رسید 

و سایر تجهیزات و امکانات در مراحل بعدی تکمیل و اضافه می‌شود.
محمدخانی با اشاره به روند پیشرفت این پروژه اظهار کرد: مقایسه 
وضعیت فعلی با حدود ۱۸ ماه گذشــته، نشــان‌دهنده پیشــرفت 
قابل توجه پروژه اســت و بخش عمده اقدامات عمرانی آن به اتمام 
رسیده است.سخنگوی شهرداری تهران در ادامه درباره آماده‌سازی 
پارکینگ‌های زیرسطحی شهر گفت: در تمامی پروژه‌های پارکینگ 
زیرســطحی، الزامات و اســتانداردهای مرتبط با استفاده در شرایط 
اضطراری و پناهگاهی مورد توجه قرار گرفته و مجموعه‌ای از اقدامات 

فنی در این زمینه در حال اجراست.

می‌ماند رایگان  فعلا  عمومی  نقل  و  حمل 

      آخرین خبر

 وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد: 
در پی حملات دشــمن طی ســاعات گذشــته در برخی مناطق کشور و با 
توجه به شرایط ویژه، به اطلاع هموطنان عزیز می‌رساند تمامی ظرفیت‌های 
نظام ســامت کشــور در حالت آماده‌باش کامل قرار داشته و ارائه خدمات 
درمانی، اورژانسی، بهداشتی و دارویی بدون وقفه در حال انجام است. در 

این اطلاعیه آمده است: تمامی پایگاه‌های اورژانس، بیمارستان‌ها، مراکز 
درمانی، مراکز انتقال خون، شبکه‌های‌ بهداشت و دانشگاه‌های علوم پزشکی 
سراسر کشور در حالت آمادگی کامل و تمامی امکانات و نیروهای تخصصی، 

برای خدمت‌رسانی به شهروندان فراهم است.
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در این اطلاعیه ضمن قدردانی 
از تلاش‌های شــبانه‌روزی پزشکان، پرستاران، پرسنل اورژانس، کارکنان 
بهداشتی و درمانی و سایر خدمتگزاران تیم ملی سلامت، از مردم درخواست 

کرده:
- آرامش خود را حفظ کرده و اخبار مرتبط با وضعیت سلامت و خدمات 

درمانی را صرفاً از منابع رسمی دریافت کنند.
- از مراجعه غیرضروری به مراکز درمانی و بخش‌های اورژانس خودداری 
کنند تا امکان ارائه خدمات ســریع‌تر به بیماران و مصدومان نیازمند 

فراهم شود.

وزارت بهداشت: 

تمام ظرفیت‌های نظام سلامت کشور در آماده‌باش کامل است


